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اولین  افتتاح 1403
در جنوب تهران

حجت الاسلام صدیقى در جمع پرشور نمازگزاران تهرانى:

تقاطع غیرهمسطح  حرم حضرت عبدالعظیم 
با بزرگراه شهید آوینى امروز به بهره بردارى  مى رسد

اجراى نخستین مرحله  پویش امید و افتخار در سال جدید

دشمن نمى تواند
 ما  را  از هم جدا کند

صفحه2

صفحه15

ضدانقلاب و اربابان شان این روزها ناراحتند. از چه چیزى؟ از 
نشانه هاى دیندارى  مردم در جامعه. از مشارکت 10میلیون نفرى 
مردم در پویش «زندگى با آیه ها»، از اجتماع 120هزار نفرى قرآنى ها در استادیوم آزادى، از رونق 

افطارى هاى ساده خیابانى، از برپایى باشکوه نماز عیدفطر در مصلاى تهران و... .
باید هم ناراحت باشند. سیلى خوردگان  انقلاب  اسلامى سال هاست تلاش مى کنند ایمان  و صفا و 
نورانیت و دیندارى  مردم را از بین ببرند. مى گویند مردم با قرآن غریبه شده اند، مردم از دین زده شده اند، 
مردم با هر چیزى که نماد دیندارى  باشد مشکل دارند، اما این نشانه ها به صراحت مى گویند که دوباره در 
محاسبه خود اشتباه کرده اند، دوباره به در بسته خورده اند. اساسا تا قبل از انقلاب اسلامى، قدرتمندان 
عالم فکر مى کردند هرچه دین و دیندارى  است را  از صحنه روزگار محو کرده اند و ریشه دین و دیندارى  
را خشکانده اند. اما درست در همین زمان، ایرانى ها پرچم اسلام را بالا برده اند و این پرچم را همچنان 
سرافراز نگه داشته اند. دیندارى  مردم پدیده ممتاز انقلاب اسلامى است که نه تنها در کشورهاى 

اسلامى تاثیر گذاشته، بلکه حالا ملت هاى غیرمسلمان را هم به سمت معنویت و تدین مى کشاند.
حالا چرا مهم است از مشارکت 10میلیونى مردم در یک پویش قرآنى بگوییم؟ چرا باید تصاویر نماز عید 
فطر را منتشر کنیم؟ وظیفه ما نشان دادن و برجسته کردن این نشانه هاى دیندارى  است. آفت دیندارى  
این است که فکر کنیم دین به زندگى شخصى محدود مى شود، درحالى که این نشانه ها مى گویند که 
دین عرصه وسیع زندگى جمعى انسان ها را دربرمى گیرد. باورهاى ما، رفتارهاى ما را مى سازند و 
رفتارهاى ما، فرهنگ ما را و فرهنگ ما، تمدن ما را. اگر این قاعده را قبول داشته باشیم، پس با نگاه کردن 
به سبک زندگى روزانه هر قوم و ملتى باید قادر باشیم به باورهاى آن قوم و ملت هم پى ببریم. نمى شود 
ملتى از دین بگوید، اما رفتارها و سبک زندگى اش کاملا ضددینى یا درنهایت، غیردینى باشد. نشانه هاى 
دین و زندگى دینى را باید در سراسر زندگى مردمانى که دین را قبول کرده اند، مشاهده کرد. این 
نشانه ها در رفتارهاى شهروندى، در رفتارهاى مدیریتى، در رفتارهاى زناشویى، در رفتارهاى فرهنگى 
و اجتماعى و اقتصادى باید حضور داشته باشند؛ در آن صورت است که جامعه اى به رنگ و بوى دین 
درمى آید و مى شود آن را دینى دانست. شهرهاى قدیمى مسلمانان را حول محور مسجد جامع شهر 
مى ساختند. با این کار مى خواستند عملا بگویند که مساجد جامع هر شهرى مهم ترین قسمت آن شهر 
به شمار مى روند؛ لنگرگاه آن شهر. حالا که شهرها بزرگ شده اند و این نشانه هاى فیزیکى کمتر دیده 
مى شوند، باید حواس مان باشد که نشانه هاى دیگر را نادیده نگیریم. همین توجه بیشتر مردم به قرآن 
و تلاوت آن در ماه خدا، همین شلوغ ترشدن مسجدها، همین ترافیک عصرگاهى براى سریع تررسیدن 
به سفره افطار، همین جمعیت خیره کننده نمازگزاران عید فطر، هنوز هم نشان مى دهد پیوندهاى 

آسمانى شهرمان کم نیستند؛ به شرط آنکه آنها را ببینیم.

یک پویش قرآنى 
و ناراحتى از دیندارى  مردم

دیدگاه
سردبیر دانیال معمار؛

حضور باشکوه مردم  در نماز  عید فطر

رهبر  معظم انقلاب: اختلاف نظر اشکالی ندارد، 
وحدت را نشکنید

۷/۵کیلومتر
 پیمایش  خودروها 
با افتتاح این پروژه  

کاهش می یابد.

۱۰۰۰۰۰۰  لیتر
مصرف سالانه سوخت 

با افتتاح این پروژه  
کاهش می یابد.

پروژه ۲۵
تقاطع غیرهمسطح  
در سال۱۴۰۳ ساخته 

خواهد شد.

نقاط 
برجسته 
ماه رمضان

مسئله 
روزه خواری در 

ماه رمضان

استفاده 
حداکثری 
ملت از 

ضیافت الهی

چشمگیر 
بودن جلوه 
قرآن در این 

ماه

گسترش 
محافل 

مناجات در 
این ماه

مراسم
پرشور 

شب های 
قدر

شیوع 
تلاوت قرآن 
بین اقشار 

مختلف

گاهی تظاهر به روزه خواری دیده شد
به زور قرار نیست مردم را  وادار به دینداری کنیم

مقابله با هنجارشکنی  دینی مثل روزه خواری

تشدید جنایات صهیونیست ها

کشتن کودک 
در آغوش مادر

قتل عام سی وچند 
هزار نفر در ۶ ماه 

کشتن بیماران 
در بیمارستان

حمله صهیونیست ها به کنسولگری ایران

این ساختمان 
به منزله خاک 

کشور است

رژیم خبیث 
اشتباه کرد و باید 

تنبیه شود

داغدار شهداییم 
ولی آنها عاشق 
شهادت بودند

مخاطب وحدت کلمه در ایران

فعالان جوانانمردم
سیاسی

فعالان 
اجتماعی

فعالان 
رسانه ای

ممنوعیت ها برای مخاطبان وحدت

درگیری و یقه گیری 
ممنوع

شکست وحدت 
ممنوع

ایجاد دودستگی 
جعلی ممنوع

آشکار شدن تمدن غرب در ماجرای غزه

این تمدن غرب بر 
پایه شرارت است

این تمدن بر پایه عناد 
با معنویت است

از این تمدن انتظار 
خیر نمی توان داشت

وظیفه دولت های غربی در قبال غزه

مانع شدن از جنایات 
رژیم صهیونیستی

اقدام در عمل، نه فقط 
حمایت در حرف

رهبر انقلاب از بعد انتخابات چندین مرتبه نسبت به بى اخلاقى 
در فضاى مجازى و تعاملات سیاسى تذکر داده اند؛ اینکه از 
دودستگى پرهیز کنید و نقد و اختلاف سلیقه نباید منجر به 

وحدت شکنى شود. 
مسئله به جهت سیاسى و شرعى روشن است  اما اجازه دهید این ماجرا را از منظر رسانه هاى 

امروز مختصرى توضیح دهیم؛ شاید به کار بیاید. 
صورت مسئله چیست؟ رسانه هاى امروز دامگاه معصیت و بى اخلاقى است اما چرا؟ ضرورت 
تقواى اجتماعى و بصیرت سیاسى روشن است. اما شناخت رسانه اى نیز این روزها اهمیت 

دارد. رسانه ها امروز به جهت تله ذهنى و شناختى جولانگاه گناه است. چرا؟
حضور ما در رسانه هاى اجتماعى با مواجهه ما با رسانه هاى سنتى متفاوت است. در 
گذشته ما به رسانه هاى سنتى رجوع مى کردیم تا اخبار و اطلاعات کسب کنیم اما 
این روزها حضور ما در رسانه هاى اجتماعى براى گذران وقت است، براى اوقات فراغت 
است. به تعبیر ساده تر ما در شبکه هاى اجتماعى زندگى مى کنیم. هدف مان نیز صرفا 

کسب خبر و اطلاعات و خواندن تحلیل نیست. 
ثمره این تفاوت بنیادین رسانه امروز و گذشته چیست؟ 

عملکرد ذهن ما به دو صورت است؛ یک حالت وقتى است که کاملا آگاهانه و در اختیار و اراده 
ماست تا رفتار متفکرانه داشته باشیم، اما حالت دوم وقتى است که ذهن به صورت خودکار 
و غیرارادى رفتار مى کند. عمدتا در زندگى عادى ذهن در چنین موقعیتى است. حالت اول 

را اجمالا ذهن خودآگاه ما مدیریت مى کند. حالت دوم در اختیار ذهن ناخودآگاه ماست. 
اما این حرف ها براى چیست و چه ربطى به دوقطبى سازى و مقدمه ابتداى متن دارد؟ عجله 

نکنید؛ مختصرى دیگر توضیح لازم است. 
ذهن ما در حالت ناخودآگاه چند ویژگى اساسى دارد که یکى از مهم ترین آنها این است که 
کمتر تمایل به صرف انرژى دارد. مثلا وقتى چاى مى خوریم ذهن ما انرژى زیادى مصرف 
نمى کند. وقتى رانندگى مى کنیم نیز همین است. فرق رانندگى در محله آشنا با محله غریب 
در همین است که در محله غریب ذهن خودآگاه باید فعال شود و به همین دلیل انرژى بالایى 

مصرف مى کند. فرق راننده حرفه اى با راننده آماتور نیز در همین است. 
ذهن ناخودآگاه سه ویژگى دارد؛ اول اینکه حاضر نیست انرژى صرف کند. دوم اینکه زمان 
ندارد و تمایل دارد در کمترین زمان به نتیجه برسد. سوم اینکه ظرفیت بالایى براى پردازش 

و محاسبه و استنتاج و قضاوت ندارد. 
حالا برگردیم به ابتداى متن. ما در فضاى مجازى زندگى مى کنیم؛ زندگى عادى؛  زیست 
حقیقى در فضاى مجازى. یعنى در شرایط ذهن ناخودآگاه قرار داریم. ذهن ناخودآگاه با 
همان سه ویژگى یک ثمره مهم دارد و آن اینکه از کنار مسائل سرسرى عبور مى کند. دنبال 
ساده سازى است تا بتواند آن را جمع بندى کند. با این توضیح ذهن ما اغلب در مواجهه با اخبار 
و مسائل سیاسى ناچار گرفتار دوقطبى ها مى شود. چرا؟ چون دوقطبى ها یک ویژگى مهم 
دارند و آن اینکه ساده اند و طیفى نیستند. یک حق داریم و یک باطل. یک اهریمن داریم 

و یک فرشته. 
دوقطبى سازى فارغ از اینکه نتیجه بى تقوایى و عدم تحلیل درست سیاسى است، اما 
یک منشأ شناختى هم در فضاى مجازى دارد که باعث مى شود افراد ناخواسته در تله 
دوقطبى سازى گرفتار شوند. در شرایط دوقطبى نیاز به تحلیل پیچیده و عمیق نیست. 
آدم ها یا بر ما هستند یا با ما. به همین دلیل است که اغلب تحلیل ها در شبکه هاى اجتماعى 
به سرعت به سمت سفیدسازى یا سیاه سازى مطلق پیش مى رود؛ یا در حال مدح مطلقیم یا 

نفى و تکفیر کردن. 
یک ثمره دیگر هم اینکه براى ساده سازى به نظر اکثریت رجوع مى کند، ولو اکثریتى در کار 
نباشد و توهمى از اکثریت باشد. ذهن در شرایط ناخودآگاه تمایل دارد در تیم برنده باشد و 
در فضاى مجازى برنده را اکثریت مى داند. براى همین هرجا لایک و اشتراك بیشترى ببیند 
تصور مى کند حق آنجاست. انطباق دادن حق و باطل با اکثریت و اقلیت نیز دوقطبى ساز است. 

حرف بسیار است. بماند براى بعد. 
اما راه حل چیست؟ در فضاى مجازى آگاهانه حضور پیدا کنیم و براى گذران اوقات فراغت 

در فضاى مجازى نباشیم. 

تله ذهنى در بى اخلاقى مجازى

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

تقدیر از شهرداری برای  افطاری های خیابانی

با اسکن این کیو آرکد، تصاویرى قدیمى 
از نماز عیدفطر در سال1362 ببینید.

صفحه15

خواهد شد.کاهش می یابد.

 داستان  دهقان فداکار
تکرار  شد

زن مرندى وقتى متوجه ریزش پل 
شد، با فداکارى مانع از بروز حادثه 

براى خودروهاى عبورى شد
صفحه5
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عکسنوشت

دیپلماسی

نمازجمعه

شنبه  شنبه  2525 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90679067

مانور دینداری
رهبرمعظمانقلاب:اختلافنظراشکالیندارد،وحدترانشکنید

حضورباشکوهمردمدرنمازعیدفطر

رهبرمعظمانقلابدردیدارمسئولان،سفرایکشورهایاسلامیوجمعیازقشرهایمختلفمردمتأکیدکردند

خبرسازان

توسعه همکاری های تهران – اسلام آباد
سیدابراهیمرئیسی،رئیسجمهور،در
گفتوگوباهمتایپاکستانیخود،باتأکید
برظرفیتهایمتقابلدوکشوراظهارکرد:
ایرانوپاکستانزمینههایبسیارخوبی
برایگسترشهمکاریهادرحوزههای

فرهنگی،تجاریوانرژیدارندودراینمسیربایدگامهای
عملیبرداشتهشود./پایگاهاطلاعرسانیریاستجمهوری

نشانه های استیصال رژیم صهیونیستی
سرلشکرمحمدباقری،رئیسستادکل
نیروهایمسلح،درپیامیبهاسماعیل
هنیهنوشت:اقداماتتروریستیرژیم
صهیونیستینهتنهاناشیازاقتداراین
رژیمنیست،بلکهنشانهسردرگمی،

استیصالوناتوانیآندرتغییرمحاسباتمردممقاوم
فلسطینومجاهدانفلسطینیاست./ایسنا

از رویکرد انتقادی مجلس استقبال می کنیم
سیدمحمدحسینی،معاونپارلمانی
رئیسجمهوردربرنامهتلویزیونیصف
اولگفت:دولتازجنبههاینظارتی،
ازتذکراتوسؤالاتمجلساستقبال
میکندوتوقعداریماینهمکاریو
تعاملدرمجلسآیندهبهترباشد.

نمایندگانمجلس71بیانیهدرقدردانیازدولتصادر
کردند،امارسانههاکمتربهآنمیپردازند.

تیترخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
سیدابراهیمرئیسی،رئیسجمهوردرگفتوگویتلفنیبا
اسماعیلهنیه،رئیسدفترسیاسیجنبشحماس،ضمن
تسلیتشهادتفرزندانونوههایوی،اینجنایترانشانه
عجز،درماندگیوناکامیصهیونیستهادررویاروییباجبهه

مقاومتعنوانکرد.

جمعیازجوانانوفعالاناجتماعیجامعهایرانیانکلیمی
درنامهایبهدستیاررئیسجمهوردرپیگیریحقوقو
آزادیهایاجتماعینوشتند:خشماینجامعهنسبتبه
تروریستهایمتعرضبهسفارتکشورعزیزمانلبریز

شدهاست.

مجتبییوسفی،عضوهیأترئیسهمجلسگفت:دولت
سیزدهمبرخلافبعضیدولتهایقبلی،برایخود

خطقرمزیدربرخوردبافسادقائلنیست.

علیاکبرولایتی،دبیرکلمجمعجهانیبیداریاسلامی،
بردفاعایرانازامنیت،استقلالوتمامیتارضیهمه

کشورهایمنطقهقفقازجنوبیتأکیدکرد.

افشاردارابی،رئیسمرکزاطلاعرسانیوزارتکشوردر
پاسخبهفضاسازیهادربارهحضوروزیرکشوردرجشن
روزهاولیها،گفت:اینجشنیکروزقبلازشهادت

نیروهایفراجابرگزارشدهبود.

احسانصالحیباحکموزیرفرهنگوارشاداسلامیو
رئیسهیأتامنایروزنامهایران،مسئولیتاینمؤسسه

راعهدهدارشد.

وانگیی،وزیرامورخارجهچیندرگفتوگوباهمتای
آمریکاییخود،حملهبهکنسولگریایراندردمشقرا

بهشدتمحکومکرد.

جانکربی،سخنگووهماهنگکنندهارتباطاتراهبردی
شورایامنیتملیکاخسفیدگفت:ماواسرائیلتهدیدایران
راجدیمیدانیمامانمیتوانماطلاعاتیدرمورداندازهو

شکلحملهایرانبیانکنم.

سوالازوزیرکاروگزارشکمیسیونبهداشتودرمان
دربارهدلیلکمبودوگرانیدارووتجهیزاتمصرفیپزشکی

دردستورکاراینهفتهمجلسقراردارد.

مقابله مؤثر با تهدیدهای امنیتی در مرزها
با وجود تهدیدهای گسترده علیه امنیت ملی ایران، امنیت مرزهای کشور در وضعیت مطلوبی است. شهریار 
حیدری، رئیس کمیته مرز کمیسیون امنیت ملی مجلس دراین باره تأکید کرد اگر اقدام های مؤثر شورای  امنیت 

کشور نبود، هر روز شاهد اتفاق های پیچیده و ترورهای مختلف بودیم./ ایرنا

مهم ترین اولویت دولت
رفع مشکلات موجود، ازجمله در حوزه اقتصادی از مهم ترین اولویت های دولت به شمار می رود. سیدمحمد 
حسینی، معاون امورمجلس رئیس جمهور در این باره تأکید کرد که دولت در تعامل با سایر قوا و نهادها، غلبه بر 

مشکلات و پیشرفت و آبادانی روزافزون کشور را پیگیری می کند./ ایسنا

برگزاری نشست پارلمانی بریکس در مسکو
نخستین نشست نمایندگان مجالس کشورهای عضو گروه 
بریکس در سال۲۰۲۴ در مسکو آغاز به کار کرد؛ نشستی که 
علاوه بر دستور کار همکاری های پارلمانی ۱۰کشور عضو، با 
پیگیری موضوع توقف جنایات رژیم صهیونیستی نیز همراه بود. 
ابراهیم رضایی، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه، به 

نمایندگی از ایران در این نشست حضور یافت. / عکس: ایرنا

وزیر امور خارجه: تنبیه متجاوز 
دفاع مشروع و ضروری است

رایزنیهایمیانجیگرانهباتهرانپیرامونتحولاتاخیر
درشرایطیهمچنانادامهداردکهمقامهایایرانیتأکید
دارندباتوجهبهناکارآمدینهادهایبینالمللیدرمهار
اقدامهایتروریستیرژیمصهیونیستی،دادنپاسخمناسب

بهشرارتهایاینرژیمیکضرورتاست.
وزیرامورخارجهایرانبااشارهبهتماسهایصورتگرفتهبا
همتایانآلمانی،انگلیسیواسترالیاییخود،بهآنانگفته
استکهوقتیشورایامنیتقادربهصدوریکبیانیهنیست،

دفاعمشروعضروریاست.
حسینامیرعبداللهیاندراینبارهتأکیدکرد:درپاسخبه
تماسهایتلفنیآنالنابربوک،وزیرامورخارجهآلمان،
دیویدکامرون،وزیرامورخارجهانگلیسوپنیوانگ،
وزیرامورخارجهاسترالیا،ضمنتبادلنظردربارهبرخی
موضوعهایدوجانبه،تأکیدکردموقتیرژیمصهیونیستیبا
نقضحقوقبینالمللوکنوانسیونهایوین،مصونیتافراد
واماکندیپلماتیکرانقضمیکندوشورایامنیتنیزقادر
بهصدوریکبیانیهدرمحکومیتحملهتروریستیبهسفارت
ایراندردمشقنیست،دفاعمشروعباهدفتنبیهمتجاوز

یکضرورتاست.
ویهمچنینافزود:درادامه،برلزوماعلامموضعصریحاز
سوی3کشورمذکور)انگلیس،آلمان،استرالیا(درمحکومیت

اینجنایتتروریستیرژیمصهیونیستیتأکیدکردم.
امیرعبداللهیانگفت:تصریحکردمکهایرانبهدنبال
گسترشدامنهجنگنیست،امابازگشتامنیتپایداردر
منطقهحساسغربآسیابهمهاررهبرانجنگطلبو
نامتعادلرژیمصهیونیستیوتوقفپایدارجنایاتجنگی

اینرژیمعلیهغزهوکرانهباختریمرتبطاست.

 حجت الاسلام صدیقی: 
دشمن نمی  تواند ما را از هم جدا کند

نمازجمعهاینهفتهتهران،با
حضورگستردهوپرشورمردم
بهامامتحجتالاسلامکاظم
صدیقیبرگزارشد.خطیب
نمازجمعهتهرانبااشارهبه
حواشیپیشآمدهدرفضای
مجازیبیانداشت:ازاینکهدر

چندروزاخیرشبکههایمجازی)قتلگاهجوانانومسلخآبروها(
اینطلبهوسربازناچیزامامزمان)عج(،رهبریومردمرابهانه
قراردادندودراثریکغفلتباعثشدنداینقدرمردمعزیزمان
دلشانبشکند.ازهمهخانوادهبزرگمردمایرانوپدراینخانواده
نایبامامزمان،مرجععالیقدرحضرتآیتاللهامامخامنهای

معذرتمیخواهم.
ویهمچنینافزود:دراینفضایتندبرخاستهازبیرونکههمه
دشمنانهمصفشدند،اینهامنرانمیزدندشمارامیزدند.مابعد
ازماهرمضاندیگردرزمیندشمنبازینمیکنیم،اتحادوانسجام
داریم،اسیرشایعاتنمیشویم،دروغنمیگوییم،غیبتنمیکنیمو
بااخلاقالهیوانسجامدلهارابهدستمیآوریم.دشمننمیتواند

ماراازهمجداوبهگناهوادارکندکهاینخیلیمهماست.
صدیقیباتشکرازابتکارشهردارتهراندرفرهنگسازی
ماهرمضانتصریحکرد:ابعادمختلفدرگستراندنسفرههای
افطاریوگردهمآوردنمیهمانانخدافرهنگسازیواز
زیباییهاییاستکهمردممومنرابااینحجمازتبلیغاتدور
همجمعکردوجلوههایرحمتخدارابهنمایشگذاشتتابا

سموممهلکدشمنانمقابلهکنند.
ویاضافهکرد:مسئله1۵هزارجلسهقرآنیدرمنازلکهباهمت

شهردارتهرانانجامشدهمامربیسابقهایبود.

حضورگستردهمردم

مکث
سراسرکشوردرآییننماز
عیدسعیدفطرامسال
ازجملهنکاتیبودکهبازتابگستردهایدر
رسانههاداشت.دراینمیاناماحضورسیل
جمعیتدرمصلایتهرانبهمنظوراقامه
نمازعیدفطربهامامترهبرمعظمانقلاب،به
خلقحماسهحضوریدیگرازسویمردم
پایتختانجامید.تصاویرهواییمنتشرشده
ازاینمراسم،نشانگرصفوفبههمفشردهای
ازنمازگزارانتهرانیبودکهارزیابیهای
انجامشدهازکمسابقهبودنآنحکایتدارد.
اگرچهنمازعیدفطرسالگذشتهبهامامت
رهبرمعظمانقلاب)شنبه2اردیبهشتماه
1402(،بهدلیلاینکهپساز3سالوقفه

بهعلتهمهگیریویروسکرونابااستقبال
گستردهشهروندانتهرانیمواجهشد،اما
ارزیابیهانشانمیدهددرنمازعیدفطر
امسالجمعیتکمنظیریدرمصلای
امامخمینی)ره(حضوریافتند.برایناساس
همهستکهتخمینزدهمیشودنماز
عیدفطرامسالازپرجمعیتتریننمازها
درسالهایاخیربودهاست.درشرایطی
کهاقامهنمازعیدفطرروزچهارشنبهاز
ساعت8صبحآغازشد،سیلنمازگزاران
تهرانیبهسویمصلایامامخمینی)ره(
تهران،آنهمازساعتهایاولیهپساز
اذانصبح،روانهشد؛صفوفبههم
فشردهایکهبازتابگستردهایدر

رسانههایداخلیوخارجیداشت.

نماز عید سعیدفطر امسال  

رهبری
22فروردین ماه درحالی به 
امامت رهبرمعظم انقلاب برگزار 
شد که حضور سیل خروشان جمعیت در مصلای 
امام خمینی )ره( تهران بازتاب گسترده ای در 
رسانه های داخلی و خارجی داشت. جمعیت 

عظیم شرکت کننده در نماز روز عید فطر 
درحالی توجه رسانه های بین المللی را به خود 
جلب کرد که ارزیابی ها از حضور کم سابقه مردم 
تهران دراین مراسم حکایت دارد. علاوه بر 
حضور پرشکوه مردم در نماز عید سعید فطر به 
امامت رهبرمعظم انقلاب، سخنان حضرت 

آیت الله خامنه ای در خطبه های نماز عید و 
همچنین در دیدار مسئولان نظام، سفرای 
کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف 
مردم، بازتاب گسترده ای در رسانه های 
بین المللی و منطقه داشت و مواضع ایشان 
درباره پاسخ قطعی ایران به تجاوز 

رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در 
دمشق، با پوشش ویژه ای ازسوی رسانه های 
صهیونیستی همراه شد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در خطبه نماز عید فطر تأکید کردند 
که رژیم خبیث صهیونیستی باید تنبیه شود و  

تنبیه خواهد شد.

نقاط برجسته رمضان
چشمگیرترشدنجلوههایتلاوتقرآندرسراسر
کشورازنقاطبرجستهرمضانامسالبودورسانه
ملیدرارائهاینپیشرفتبزرگواینحقیقت
درخشاننقشمهمیداشت.محافلذکرودعا
وتضرعومناجاتنیزبهخصوصدرلیالیقدر،

رمضانامسالرازیباترومطلوبترکرد.

تنبیه رژیم صهیونیستی
درعرفجهانیحملهبه
کنسولگریوسفارتهرکشور،
حملهبهخاکآنکشورمحسوب
میشودورژیمسرتاپاخباثت
صهیونیستیبایدبرایاینجنایت

تنبیهشودوخواهدشد.

وحدت کلمه، رمز توفیق ملت
همهمردم،جوانان،فعالانسیاسی–اجتماعیو
فعالانرسانهایبدانندکهتوفیقملتدرتوحید
کلمهاست.البتهاختلافنظرسیاسیوغیرسیاسی
اشکالیندارد،امادرگیریویقهگیریوایجاد
دودستگیهایجعلی،بهزیاندینودنیایملتو

تضعیفکنندهکشوراست.

انجام وظیفه در مقابل هنجارشکنی ها
آنچهامسالبهبندهخبردادهمیشد،اینبودکهگاهیتظاهربه
روزهخواریدربعضیازمعابرشهرتهرانودیگرشهرهامیشد.یقینا
نظامجمهوریاسلامیدرصددآننیستکسانیرابهزورواداربه
دینداریکند،امادرمقابلهنجارشکنیدینیهموظیفهدارد؛نباید
کوتاهیکنیمومسئولانوآحادمردموآمرانبهمعروفوناهیاناز

منکر،دراینزمینهوظیفهخودرابایدانجامدهند.

ملت ایران؛ داغدار شهیدان
ملتایرانداغدارشهیدانحملهرژیم
صهیونیستی،شهیدانزاهدیورحیمی
وهمراهانشانهستند.البتهاینعزیزان
سالهابامجاهدتدرپیشهادتبودند
وخداونداجرزحماتآنهارادادو

کامیابشانکرد.

تلخ کامی ملت های مسلمان
حوادثخونبارغزهباعثتلخکامیملتهایمسلماندرماه
رمضانشدوجنایاترژیمغاصبصهیونیستیدرماهمبارک
تداومیافت.رژیمشرورچونزورشبهمقاومتنمیرسد،
کودکرادرآغوشمادروبیمارانرادربیمارستانهامیکشد
ووقیحانهسیوچندهزارزنومردوکودکوجوانرادرمقابل

چشمجهانیانبهشهادتمیرساند.

جلوه ای از درخشش های ملت ایران
راهپیماییروزقدسامسال،جلوهایدیگرازدرخششهای
ملتایراندرماهمبارکرمضانبود.راهپیماییبینظیرروز
قدس،حرکتسیاسیوبینالمللیشگفتآفرینیبودکه
براساسگزارشافرادکاربلد،باحضورجمعیتهایمتراکم
وبیشازسالهایگذشته،بهمعنیواقعیبهیکخروش

عمومیتبدیلشد.

استمرار تلاش ها تا حصول نتیجه
بندهحقیرواقعاازملتعزیزمانبهخاطرپیشگامیوپیشرویدرهمهاین
عرصههایمختلف،صمیمانهتشکرمیکنم،اماتشکرزبانیکافینیستو
مسئولانکشوربایدازاینملتتشکرعملیکنندودرخصوصکارهاییکهآقای
رئیسجمهوربیانکردندوصددرصدموردتأییداست،کاروبرنامهریزیشودتابا
استمرارومنضبطکردنتلاشهاواحساسمسئولیتوتلاشیکهدرمسئولان

مشاهدهمیشود،پیشرفتحاصلشود.

تجلیل از شهدای امنیت
ملتایرانبهعلتشهادتشهیدانامنیتدر
سیستانوبلوچستاننیزداغداراست.این
جوانانعزیزدرراهحراستازامنیتملتو
مرزهایکشورجانفداکردندکهامیدواریم
خداوندتوفیقسربلندیدرهمهآزمونهای

بزرگملیرابهملتبدهد.

غزه در رأس مسائل دنیای اسلام
مسئلهغزه،غیرقابلچشمپوشیودر
رأسمسائلدنیایاسلامونیازمند
احساسمسئولیتهمگانیاست.دلهای
ملتها،حتیملتهایغیرمسلمانبا
مظلومانِفلسطینوغزهاستکهنشانه
آن،راهپیماییهایبیسابقهدرآفریقا،
آسیا،اروپاوحتیخودآمریکاعلیه

جنایاتصهیونیستهاست.

انتظار از دولت های اسلامی
پیشنهادوانتظارحتمیجمهوریاسلامی
ایران،قطعرابطهسیاسیواقتصادیدولتهای
اسلامیبارژیمصهیونیستیاست.درصورت
انجامهمهپرسیدرکشورهایاسلامی،اینانتظار
مورداتفاقهمهملتهایمسلماناست.حداقل
انتظارایناستکهدولتهایاسلامیروابط
خودرابهطورموقتوتازماناستمرارجنایتهابا
رژیمصهیونیستیقطعکنندوبهآنهاکمکنکنند.

تحولات جدید در دنیای اسلام
تبدیلشدنموضوعفلسطینبهموضوع
اولموردتوجهملتها،باوجودتسلط
طولانیمدتصهیونیستهابردستگاههای
رسانهایدنیاوجلوگیریآنهاازانتقالصدا
وپیامفلسطین،نشاندهندهدرپیشبودن
تحولاتجدیددردنیایاسلاماست.با
وجوداحساسمسئولیتملتها،متأسفانه

دولتهابهوظایفخودعملنمیکنند.

یک واقعیت تأسف بار
واقعیتتأسفبارترکنونی،کمکبرخی
کشورهایاسلامیبهرژیمصهیونیستیدر
اوججنایتهایآنرژیمعلیهزنانوکودکان
است.اینکمکهاوتقویتکردندستگاههای
روبهضعفرژیمصهیونیستی،همخیانت
بهامتاسلامیاست،همخیانتبهخود
کشورهایکمککننده؛چراکهاینکمکها

درواقعکمکبهنابودیخودشاناست.

حضور کم نظیر تهرانی ها در نماز عیدفطر

قدردانی عملی از ملت ایران

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقلاب اسلامی 
همزمان با عید سعید فطر در دیدار مسئولان نظام، 
سفرای کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف 
مردم، ضمن قدردانی از حضور شگفت آور و خروش ملت 
ایران در راهپیمایی روزجهانی قدس، تأکید کردند که 
تشکر واقعی از ملت، با استمرار تلاش های بی وقفه 
مسئولان برای حل مشکلات و منضبط کردن این 

تلاش ها محقق می شود.
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رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

هشدار اقتصاددانان درباره وقوع رکود در آمریکا
ایان  لینگن، اقتصاددان آمریکایی با اشاره به افزایش شاخص قیمت مصرف کننده در این کشور هشدار داده 
که بانک مرکزی آمریکا احتمالا پس از آنکه دریابد افزایش نرخ بهره در مهار تورم اثرگذار نبوده، چاره ای جز ایجاد 

رکود ندارد./ بیزنس اینسایدر

شلیک صهیونیست ها به سوی خبرنگاران در جنوب لبنان 
نیروهای رژیم صهیونیستی حین عبور تیم شبکه المیادین و تعدادی خودروی غیرنظامی در جنوب لبنان 
به سوی آنان تیراندازی کردند که منجر به اصابت گلوله به خودروی این تیم رسانه ای شد، اما تلفات جانی 

گزارش نشد./المیادین 

بازگشت صهیونیست ها به عصر حجرعددخبر

جهاننما

شادی کودکان فلسطینی در روز 
عید فطر

یکویدئوازشادیکودکان
فلسطینیدرروزعیدفطردر
شبکههایاجتماعیپربازدیدشده
است.کودکانفلسطینیعیدفطر
رادرشرایطسختجنگیسپری

کردندوبنابراعلاموزارتبهداشتفلسطین،شمارقربانیان
حملاترژیماشغالگربهغزهازهفتماکتبرگذشتهبه۳۳۵۴۵

نفررسیدهکهبیشاز1۳هزارنفرازآنانکودکهستند.

نیمکت های خونین و کاسه های خالی 
کاربرانشبکههایاجتماعیبابازنشر
ویدئوییازلحظاتاولیههدفقرار
دادنگروهیازفلسطینیانتوسط
رژیمصهیونیستینوشتهاند:اینبار
خانوادههابیرونازساختمانمدرسه

منتظرغذابودندکهبمبنصیبشانشد.میتوانیدنیمکتهای
خالیراببینید.اسرائیلدیگرحتیبهخودزحمتنمیدهد
ادعاکندکههدفشنیروهایحماسهستند،نهغیرنظامیان.

وحشت کودکان فلسطینی از نگاه 
یک هنرمند

سازماننجاتکودکانانگلیسبا
انتشارویدئوییازاثرهنرمندانهای
کهوحشتکودکانغزهدرچندماه
گذشتهرابهتصویرکشیدهدرصفحه
کاربریخوددرشبکهاجتماعی

ایکسنوشتهاست:وحشتیکهکودکانفلسطینیدر6ماه
گذشتهمتحملشدهاندبیپایانبودهاست.چهچیزیبرای

رهبرانمالازماستتااقدامقاطعانهانجامدهند؟

جهانمقاومت

احساسات منفی بر اکثر صهیونیست ها 
حاکم است

اکثرساکنانسرزمینهایاشغالیدرسایهادامه
درگیریهادرشمالوجنوب،احساساتمنفیدارند.
نظرسنجیهایاخیرنشانمیدهدکهاحساساتغالب
)60درصد(درمیاناکثرصهیونیستهامنفیاستو
۲۴درصداحساسناامیدیو۲۳درصدازصهیونیستها
هماحساساضطرابدارند.همچنین6۸درصداززنان
اسرائیلیاحساساتمنفیبهویژهاضطرابدارندکهاز
اینمیان۳۲درصدازآنهانگرانهستند.همچنینبهنظر
میرسدکهپاسخدهندگانجوانترتاسن60سالگی
نسبتبهپاسخدهندگانمسنتربدبینهستند./معاریو

توافق خروج آمریکایی ها از عراق نهایی شده 
است

کمیتهعالینظامیمشترکآمریکاوعراقباپایاندادن
بهماموریتائتلافبینالمللیبراساسجدولزمانی
موافقتکردهاند.محمدشیاعسودانینخستوزیر
عراق،گفتهبغداداجازهنمیدهدمیدانیبرای
تسویهحسابهایجهتهایمؤثرخارجیباشدوهمه
بایدباعراقبراساسحاکمیتواحتراممتقابلبرخورد
کنند.سودانیگفتهزمانآنرسیدهتاتواناییهای
درحالرشدنیروهایعراقیبرایدفاعازکشورو
تضمینسلامتوامنیتشهروندانبهرسمیتشناخته

شود./فارنافرز

شهردار اسرائیلی: مقابل حزب الله سردرگم 
هستیم

شهردارشهرکصهیونیستنشینکریاتشمونادر
شمالفلسطیناشغالیبهنداشتناستراتژیازسوی
رژیمصهیونیستیدرشمالفلسطیناشغالیوبرابر
حزباللهلبناناذعانکردهاست.آفیخایاشترنگفته
دولتاسرائیلاهدافروشنیدرنوارغزهاعلامکرده
ازجملهنابودیحماسوبازگشتاسیران.اماواقعیتاین
استکهاهدافاینجنگدقیقامشخصنیستوهمین
مسئلهشمالاسرائیلرادررویدادیباورنکردنیخالی
ازسکنهکردهاست.بهگفتهاو،ازشمال)سرزمینهای
اشغالی(هیچخبرخوبیبهگوشنمیرسدومردمدر
حالفروپاشیاقتصادیواجتماعیهستند./اسپوتنیک

هجوم اسرائیلی ها به فروشگاه ها نشانه 
بی اعتمادی به ارتش است

یکتحلیلگربااشارهبهناتوانیبنیامیننتانیاهو
نخستوزیررژیمصهیونیستیدربهدستآوردن
دستاوردیدرحملهبهغزه،بهبیاعتمادی
صهیونیستهابهارتشاینرژیماذعانکردهاست.
عوفرشیلحتحلیلگروعضوسابقکنستاذعانکرده
کهعملیاتارتشرژیمصهیونیستیدرغزهبهسبب
سیاستهاینتانیاهوباشکستروبهروشدهاست.این
تحلیلگربااشارهبهبیاعتمادیساکنانسرزمینهای
اشغالیبهارتشاینرژیمگفتهاسرائیلیهاییکهبه
مراکزتجاریهجومآوردندتاآبوغذاتهیهکنندبااین
رفتارخودنشاندادندکهبهمقاماتوتوانارتشخود

اعتمادیندارند./رأیالیوم

هشتگ

سارا ویلکینسون
 فعال حقوق بشر انگلیسی

تصاویری منتشر شده از سربازان اسرائیلی که با 
لباس زنان فلسطینی عکس می گیرند. این رفتارها 

کاملا با انحراف اخلاقی عمومی آنها همخوانی دارد و با 
ارزش های اسرائیلی سازگار است.

دریچه

بررسیهانشانمیدهدکهاسرائیلدرصورتورودبهجنگباایراندرهمانساعاتنخستدچارضربههایمهلکخواهدشد

محبوبیت بیشتر حماس با شهادت 
پسران و نوه های هنیه

»هدفقراردادنفرزندانونوههایاسماعیلهنیه،رئیس
دفترسیاسیحماس،باعثافزایشمحبوبیتحماسو
رهبریآنخواهدشد.«؛اینبخشیازگزارشروزجمعه
روزنامهعبریزبانهاآرتصاست.دراینگزارشبااشاره
بهاینکهانتظارنمیرودترور۳پسرو۵نوهاسماعیلهنیه
جنبشمقاومتفلسطین)حماس(راتضعیفیاآنرا
مجبوربهعقبنشینیازمواضعخوددرجریانمذاکرات
آتشبسدرقاهرهکند،نوشتهفلسطینیهااینتروررا
یکاقدامانتقامجویانهمیدانندنهیکاقدامنظامیمؤثر
کهحماسراآنقدرمتزلزلکندتاتعادلآنراازبینببرد.
دراینگزارشاشارهشدهکههدفقراردادنخانوادههنیه،
نهتنهاموقعیتحماسرادرفلسطینوهمچنینموقعیت
هنیهراتقویتمیکندکههمدلیوحمایتمردمیازسوی
مردمفلسطینرابههمراهخواهدداشت؛بهویژهکهاین
واقعهادعاهایپوچوخبرسازیهایبرخیازرسانههای

منطقهایرافاشکردهاست.
چندیپیشبودکهشبکهسعودیالعربیه،همسوبا
خبرسازیهایرسانههایاسرائیلیادعاکردهبودکه
هنیهبرایفرزندانشدرترکیهیکامپراتوریتجاری
بهراهانداختهاست.دراینگزارشبهنقلازیکشبکه
خبریاسرائیلیآمدهبود»درحالیکهساکناننوارغزهدر
محاصرهوزیرآتشجنگهستند،رهبرانجنبشحماس
وفرزندانشانازجملهحازماسماعیلهنیهدرترکیهوقطر

درعیشونوشزندگیمیکنند.«
شبکهالعربیهباوجوداینخبرسازیهاپسازشهادت
پسرانونوههایاسماعیلهنیهدرحملاتهواییرژیم
صهیونیستیبدونهیچاشارهایبهگزارشهایپیشین
خودوعذرخواهی،دریکیازبخشهایاصلیخبریخود،

خبرشهادتآناندرخاکغزهرابازنشرکردهاست.
وحیدخضاب،پژوهشگرحوزهفلسطینوغربآسیا،درباره
تهمتهاعلیههنیهوفرزندانشمینویسد:غیرازخودهنیه
کهبسیاربهاوتهمتمیزنندکهدررفاهوآسایشنشسته
است،تهمتدیگریکهبهخانوادههنیهخصوصاپسرانش
میزدنداینبودکهباجازدنخودشانبهجایبیمارانیکه
بهصورتبسیارمحدودازمرزرفحامکانخروجداشتنداز
غزهخارجشدهوبهترکیهرفتهاند.چقدرمیگفتندملتزیر
بمبوموشکاست،آقازادههایهنیهدرترکیهزیربادکولر
نشستهاند!حالااین۳پسروفرزندانآنهاشهیدشدهاند.
درکجا؟دراردوگاهالشاطیدرشمالغربغزه؛اینیعنی
نهتنهاپسرانهنیهوخانوادهآنهاازغزهخارجنشدهبودند
بلکهحتیبهجنوبغزههمنرفتهوجزوکسانیبودندکه
درسختترینشرایطدرهمانشمالباریکهغزهماندهاند.
اینشهادتباهمهتلخیهایشآبروییشدبرایمقاومتو

آبرویسنگینیازمخالفانمقاومتبرد.

»بازگشت به عصر حجر«؛ یکی از 
تکیه کلام های همیشگی و ثابت مقامات 
تندروی صهیونیستی است؛ مقامات 

مختلف این رژیم  بارها مخالفان خود را 
در منطقه با عبارت »بازگشت به عصر 
حجر« تهدید به جنگ افروزی کرده اند. 
حتی در مردادماه سال گذشته و پیش از 
طوفان الاقصی، »یواف گالانت«، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی با تهدید حزب الله مدعی 
شد که لبنان را به عصر حجر بازمی گردانیم 

و این تهدید بار دیگر همزمان با عملیات 
طوفان الاقصی در چند نوبت از سوی 

صهیونیست ها تکرار شده است.
به تازگی نیز با اوج گرفتن تنش ها میان 
تهران و تل آویو، برخی رسانه های 
عبری زبان تهدید کرده اند که جنگ علیه 
تهران، ایران را به عصر حجر باز خواهد 

گرداند! تکرار این تهدیدات تا به امروز از 
سوی مقامات و منابع صهیونیست نه تنها 
توخالی بودن آنها را ثابت کرده، بلکه با 
استناد به شواهد میدانی می توان نتیجه  
گرفت  که اگر جنگی میان ایران و اسرائیل 
رخ دهد، این اسرائیل است که به عصر 

حجر باز خواهد گشت.

خالی شدن جمعیت
کلجمعیتاسرائیلبراساسآمارسال۲0۲۳کمیبیشاز9میلیونو
۸00هزارنفراست.ازاینتعدادکمیبیشاز۲میلیوننفراعرابفلسطینی
هستندودیگرانیعنیحدود7میلیونو۸00هزارنفربهطورعمده
شاملصهیونیستهاهستند.درجریانتنشفعلیجاریمیانرژیم
صهیونیستیوحزباللهلبنان،حدودیکمیلیونصهیونیستبهخارج
وحدود1۵0هزارنفردرشهرکهایشمالیبهدیگرمناطقداخلی
مهاجرتکردهاند.درواقعحداقل1۴درصدجمعیتکلصهیونیستها
درحالحاضربهدلیلجنگغزهوتنشدرمرزلبنانناچاربهمهاجرت
شدهاند،اماایننرخمهاجرت،کلیاستوبراساسگزارشکانال۲
عبری،نرخمهاجرتدرشهرکهاینزدیکمرزلبنانومناطق
جنگیحدود90درصداستودرعملاینشهرکهابهشهرارواح
تبدیلشدهاند.دراینصورتوروداسرائیلبهجنگباایرانو
گسترشجنگبهعمقمناطقاشغالی،باعثخواهدشدتانرخ
مهاجرتدرکلسرزمینهایاشغالیبهبیشاز90درصدبرسد
واینبهمعنایسقوطناگهانیجمعیتصهیونیستهادرهمان

روزهاینخستجنگباایراناست.

اسرائیل و ایران در ساعت صفر
اگریکجنگتمامعیارمیانایرانورژیمصهیونیستیرخ
دهد،چهاتفاقیدر۲سویجبههنبردرخخواهدداد.برای
پاسخبهاینسؤالبایددانستکهجبههنبرد۲طرفکجاست؟
جبهه نبرد صهیونیست ها:برایصهیونیستهامقابلهبا
ایرانمستلزمجنگوبمبارانهواییدرعمقسرزمینیبه
مساحتیکمیلیونو6۴۸هزارکیلومترمربعدرداخلایران
است.علاوهبرجغرافیایایران،جبههنبردبرایصهیونیستها
شاملگروههایمقاومتدرعراق،یمن،سوریه،لبنانوحتی
برخیآبهایآزاددردریایسرخواقیانوسهندنیزخواهد
بود،چوننیرویدریاییایراندرسالهایاخیرتوانستهدر
آبهایخارجازمنطقهنیزدستبهعملیاتنظامیبزند؛لذا
برایصهیونیستهامقابلهباایراندرگسترهجغرافیاییبه
بزرگیغربآسیادرچندمیلیونکیلومترمربعاست.برای
درکناتوانیاسرائیلدرهرگونهدرگیریدرگسترهمنطقهای،
میتوانبهاینموضوعاشارهکردکهاسرائیلدر7ماهگذشته
درمحدوده۳6۵کیلومترمربعیغزهنیززمینگیرشدهوبه

اهدافخوددستنیافته،چهرسدبهجنگدر
همهمناطقغربآسیا!

جبهه نبرد ایران: برایایرانجبههنبرد
ومقابلهبارژیماشغالگربهمحدوده۲۲هزار
کیلومترمربعیفلسطیناشغالیمحدوداست.
حتیبهفرضورودآمریکابهجنگ،ناوهای
آمریکاییبهاهدافدرتیررسایرانتبدیلمیشوند،
اماجبههاصلیجنگبرایایرانازنظرجغرافیایی
همچنانمحدودهکمپهناومتراکماسرائیلخواهدبود
کهدرهمانساعاتنخستاحتمالا9۵درصدمناطق
آنمیتواندبمبارانشود.فقدانعمقاستراتژیک
اسرائیل،کاررابرایایرانجهتواردکردنضربات
اساسیدرهمانساعاتنخستجنگآسانخواهدکرد
وشایدصهیونیستهابازگشتبهعصرحجررادرهمان

ساعاتابتدایجنگتجربهکنند!

قحطی در روز نخست جنگ
الگویدیگریکهازاسرائیلدرشرایطجنگیمیتواندید،قحطیفراگیروناگهانیاست.در
1۸مهرماهسالگذشتههمزمانباآغازحملاتراکتیمقاومتفلسطینبهشهرهایمرکزیاز
جملهتلآویووقدساشغالی،روزنامهصهیونیستی»تایمزاسرائیل«کمبود۳00قلمموادغذایی
وکالاهایاساسی،تشکیلصفهایطولانیخریدوخالیشدنقفسهفروشگاههاراتأییدکرد
ونوشتکهفروشگاهزنجیرهای»شوفرسال«اعلامکردهکهفروشآب،تخممرغودیگرکالاهای
اساسیبهخانوارهابهصورتمحدودانجامخواهدشد.وقتیشلیکچندراکتمقاومتفلسطین
بهتلآویو،اینمناطقراباکمبودشدیدبیشازاندازهموادغذاییروبهرومیکند،طبیعیاستکه
جنگباایرانبهقحطیوغارتموادغذاییدرسراسراسرائیلدرهمانروزنخستمنجرخواهدشد.

سقوط اقتصادی
اقتصادرژیمصهیونیستیپساز6ماهجنگعلیهغزه،متحملخسارتهنگفتیشدهکه
۵6میلیارددلاربرآوردمیشودودرکنارآناینرژیمشاهدکسریشدیدبودجهوافزایش
بیسابقهبدهیهایعمومیاست.جنگباایرانبهمراتبهزینهاقتصادیبسیاربزرگتریرابه
تلآویوواردخواهدکرد.گزارشیازرویترزمربوطبهمردادماه1۳91)۲01۲(دردستاست
کههزینهجنگباایرانرابرایاسرائیلتا۴۴میلیارددلارپیشبینیکردهاست.اینگزارش
درآنزمانسقوطاقتصاداسرائیلدرصورتجنگباایرانراپیشبینیکردهبود.درحال
حاضرحتیهزینهجنگباایرانبرایصهیونیستهابسیاربیشترشدهوبااستنادبهگزارش

قبلیرویترز،سقوطاقتصادیاسرائیلدرجنگباایرانتقریباقطعیاست.

بازگشت اسرائیل به عصرحجر در جنگ با ایران

کل مساحت اسرائیل برای 
درگیرشدن در جنگ

22000
کیلومترمربع  

حداقل هزینه جنگ با ایران برای 
رژیم صهیونیستی

44
میلیارد دلار  

مواد غذایی نایاب شده در آغاز 
جنگ با ایران

300
قلم

%95

%90

سطح پوشش مناطق بمباران شده در اسرائیل 
به دلیل فقدان عمق استراتژیک

جمعیت آماده فرار از اسرائیل درصورت جنگ 
با ایران
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؟؟؟؟:  ؟؟؟؟
1274کیلومتر راه و راه آهن به شبکه حمل ونقلی ایران اضافه شد

خیرالله خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل، با تأکید بر عزم راسخ دولت در تکمیل 
شریان های حمل ونقلی کشور، گفت: در یک سال گذشته ۴1۲7۴کیلومتر انواع راه، شامل ۲۴۲کیلومتر مسیر 

آزادراهی، ۲۳۲کیلومتر مسیر ریلی و بیش از ۸۰۰کیلومتر راه و بزرگراه در کشور افتتاح شده است.

صادرات خرمای ایران 10درصد بیشتر شد
زهرا جلیلی مقدم، مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهادکشاورزی از افزایش صادرات 
میوه های گرمسیری در سال1۴۰۲ خبر داد و گفت: صادرات خرما در سال گذشته ۳۹۰هزار تن به ارزش ۳۴۵میلیون 

دلار بوده که در مقایسه با سال 1۴۰1 از نظر وزنی 7درصد و از نظر ارزش 1۰درصد افزایش داشته است.

 چین، نگران تأثیر کاهش تورم 
بر رشد اقتصادی 

قیمت هر اونس طلا دیروز به 2394دلار رسید و حتی در 
برخی ساعات از مرز 2400دلار هم عبور کرد. قیمت نفت هم 
تحت تأثیر افزایش تقاضا و تنش های سیاسی مسیر صعودی 

را طی کرد.
به گزارش همشهری، قیمت ها در بازار کالاهای پایه و مواد 
خام این روزها سیر صعودی دارند و پیشگام این رشد قیمت ها 
طلاست. آن طور که آمار ها نشان می دهد قیمت طلا در 
بازار های جهانی به سرعت در حال رشد است و دیروز هم به 
2394دلار رسید و در برخی ساعات حتی از مرز 2400دلار 
هم فراتر رفت. از 7 ماه پیش تاکنون قیمت هر اونس طلا در 
بازار های جهانی 600دلار رشد کرده است. تنش های غرب 
آسیا و اوکراین و افزایش خرید طلا توسط بانک های مرکزی 
از مهم ترین عوامل رشد قیمت طلا در بازارهای جهانی طی 

7 ماه اخیر بوده است.
دیروز همچنین قیمت هر بشکه نفت برنت با 1.23درصد 
رشد به 90دلار و 84سنت رسید و قیمت هر بشکه نفت 

وست تگزاس به مرز 87دلار رسید.
اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود، پیش بینی کرده 

است که مصرف سوخت در تابستان افزایش یابد.

وضعیت اقتصادی جهان
تازه ترین آمارها از وضعیت تورم در اقتصاد جهانی نیز نشان 
می دهد نرخ تورم آمریکا به عنوان بزرگ ترین اقتصاد دنیا در  
ماه مارس از 3.2درصد به 3.۵درصد افزایش یافته است. این 
موضوع انتظارات برای کاهش نرخ بهره در آمریکا را کاهش 
داد و تحت تأثیر آن حجم سرمایه گذاری در وال استریت 
کاهش یافت. همچنین بسیاری از سرمایه گذاران در آمریکا و 
حتی بازار های سهام آسیا سرمایه های خود را از صندوق های 

سرمایه گذاری سهام بیرون کشیدند.
با این حال سطح تورم در چین به عنوان دومین قدرت 
اقتصادی جهان روند نزولی داشته است. طبق تازه ترین 
گزارش ها نرخ تورم سالانه چین در  ماه مارس به 0.1درصد 
رسید که نسبت به رقم 0.7درصدی که در  ماه فوریه ثبت 
شده بود، کاهش یافته است و این موضوع می تواند اثر منفی 
بر رشد اقتصادی چین داشته باشد. آمار منتشرشده سرویس 
ملی روسیه نیز نشان می دهد نرخ تورم سالانه در روسیه طی  

ماه مارس به 7.72درصد رسیده است.

سقف مزدی

افزایش حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی از اردیبهشت

اولین حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال1403 از 
20فروردین در حال واریز است، اما این واریز مانند سال قبل بوده 
و فعلًا هیچ افزایشی روی آن اعمال نشده است. میرهاشم موسوی، 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده است: افزایش حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی در حقوق اردیبهشت آنان اعمال 
می شود و مابه التفاوت حقوق فروردین آنها نیز همراه با حقوق 
خردادماه پرداخت خواهد شد. به گزارش همشهری، براساس مواد 
96 و 111 قانون تأمین اجتماعی، افزایش حقوق ذینفعان سازمان 
تأمین اجتماعی اعم از مستمری بگیر و بازنشسته، هر سال به تصویب 
هیأت وزیران می رسد؛ به نحوی که حداقل دریافتی مستمری بگیران 
از حداقل حقوق مصوب همان سال کارگران کمتر نباشد. فعلًا 
بازنشستگان تأمین اجتماعی باید منتظر مصوبه هیأت وزیران بمانند 
و بعد از ابلاغ این مصوبه، نخستین حقوق جدید آنها در اردیبهشت 
واریز می شود و مابه التفاوت حقوق فروردین نیز همراه حقوق 

خردادماه به حساب آنها واریز خواهد شد.

مزد سابقه

مجوزهای کاغذی تا 25اردیبهشت 
اعتبار دارند

 صاحبان مجوزهای کاغذی فقط تا 2۵اردیبهشت برای 
تبدیل مجوز خود فرصت دارند. رئیس مرکز ملی بهبود فضای 
کسب وکار وزارت اقتصاد با اشاره به این الزام قانونی به همشهری 
گفت: بعدازاین زمان، ارائه همه خدمات دولتی به مجوزهای 
کاغذی متوقف خواهد شد. سیدامیر سیاح درباره آخرین 
وضعیت تبدیل مجوزهای کسب وکار اظهار کرد: در بهمن 
و اسفند سال قبل برای تبدیل مجوزها فراخوان دادیم که 
300هزار مجوز کاغذی به مجوز الکترونیک تبدیل شد و حدود 
2میلیون مجوز دیگر باقی  مانده است که تا 2۵اردیبهشت باید 
تبدیل شوند. رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب وکار وزارت 
اقتصاد اعلام کرد: از فردا )شنبه( دومین مرحله کارزار تبدیل 
مجوزهای کاغذی به مجوز الکترونیک دارای شناسه یکتا آغاز 
می شود.  برآورد می کنیم به طور میانگین هر روز ۵0هزار مجوز 

تبدیل شود.

پیش بینی صرفه جویی 1۵00مگاوات برق با تغییر ساعت کاری ادارات
برای تأمین برق پایدار در تابستان، ساعات کاری ادارات در فاصله 1۵خرداد تا 1۵شهریور از ساعت ۶صبح تا 1۳ 
خواهد بود. سال گذشته با تغییر ساعات کاری ادارات ۸۵۰مگاوات برق صرفه جویی شد و امسال پیش بینی 

می شود با اجرای این طرح از 1۵خردادماه، حدود 1۵۰۰مگاوات در مصرف برق صرفه جویی شود.

تردد هواپیماهای خارجی در آسمان امن ایران ادامه دارد
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(با اشاره به خبر لغو پروازهای لوفت هانزا به مقصد ایران گفت: لوفت هانزا 
سابقه دارد که چند پرواز را به دلایل عملیاتی لغو کند و بعدازآن طبق RPL ۶ماهه برنامه ریزی انجام دهد. به گفته 

سعید چلندری، لوفت هانزا پروازهای خود را از یکشنبه طبق برنامه انجام می دهد.

اطلاع آنلاین از قیمت و اصالت کالا
آخرین خبر های اقتصادی نشان می دهد با راه اندازی سامانه »کالا 
به فی« از این پس مردم می توانند فقط با اسکن بارکد یک کالا 
از قیمت و اصالت آن مطلع شوند. همچنین وزیر نیرو قول داده 
است با اجرای یک پروژه بزرگ تا یک  ماه دیگر وضعیت دریاچه 

ارومیه بهبود یابد.
به گزارش همشهری، یکی از معضلات مردم برای خرید کالا و 
خدمات، قیمت مصوب و اصالت آن کالاست. حالا در تازه ترین 
خبرها آن طور که مهدی مظهری، نایب رئیس مدیرعامل 
مرکز شماره گذاری کالا و خدمات گفته است این مشکل 
با راه اندازی یک سامانه با نام کالا به فی حل شده و مردم 
می توانند با اسکن بارکد هر کالایی در این سامانه، قیمت روز 
یک کالا و اعتبار واحد صنفی را شناسایی کنند. همچنین 
می توانند با تأیید یا شکایت از واحد صنفی به رتبه بندی 

واحدها کمک می کنند.

برنامه های جدید برای ارومیه
 یک خبر مهم دیگر حاکی از آن است که برنامه های جدیدی برای 
احیای دریاچه ارومیه آغاز شده است. به  گفته علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو قرار است یک پروژه بزرگ برای بهبود وضعیت دریاچه 
ارومیه تا یک  ماه آینده اجرا شود. او جزئیات بیشتری از این طرح 
ارائه نکرد، اما توضیح داد: ما در موضوع دریاچه ارومیه خودمان 
را متعهد کردیم که این دریاچه با اجرای پروژه های متعدد و با 

مدیریت منابع آب احیا شود.

آخرین وضعیت صادرات
تازه ترین آمار ها از وضعیت صادرات ایرانی به کشور های دیگر 
نشان می دهد که صادرات به هند در 12ماهه 1402 با 2درصد 
رشد نسبت به سال قبل از آن به 2میلیارد و 217میلیون دلار 
رسید. اهمیت صادرات به هند در این است که طبق گزارش های 
بین المللی این کشور از مهم ترین قطب های اقتصاد جهان در 
آینده است و افزایش روابط تجاری با این کشور اثرات اقتصادی 

مطلوبی دارد.
آمار های دیگر نشان می دهد میزان صادرات زعفران ایران 
به اسپانیا 11.4درصد کاهش یافته است. ایران با صادرات 
36.۵میلیون یورو زعفران بزرگ ترین صادر کننده زعفران به 
اسپانیاست. افغانستان نیز سالانه 33.4میلیون یورو زعفران به 

اسپانیا صادر می کند.
اسپانیا در طول سال های گذشته با واردات زعفران از ایران این 
محصول را با نام های تجاری جدید به کشور های دیگر صادر 
می کند. آمریکا ازجمله مشتریان زعفران اسپانیاست که ماهیت 

ایرانی دارد.

مالیات مهریه
در روز های گذشته شایعاتی در فضای مجازی مطرح شد که قرار 
است به زودی از مهریه نیز مالیات دریافت شود، اما داوود خدابنده 
مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی در حساب شخصی 
خود نوشت: مهریه به موجب ماده 144 قانون مالیات های 

مستقیم معاف از مالیات است.

گشتی در اقتصاد جهانحقوق

گشتی در اقتصاد ایرانحقوق

دستمزد

کسب و کار

3گام در حمایت از تولیدکنندگان
کاهش ۵ واحد درصدی مالیات واحد های تولیدی، دریافت مشوق اقتصادی به واسطه صادرات، اطمینان از  تغییر نیافتن آنی مقررات

وزیر اقتصاد خبر داد

کاهش مالیات تولیدکنندگان، رفع مانع بر 
سر راه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و بهبود 
فرایند صدور مجوزهای کسب وکار 3گام 
دولت سیزدهم در تحقق شعار سال1403 
است. به گزارش همشهری،احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد، در این زمینه خبر داد: 
»رئیس جمهور دستور داد بعد از نام گذاری 
سال1403، با مشارکت وزارتخانه های 
مرتبط، بسته اقتصادی سال1403 به شکل 
هماهنگ تدوین و هماهنگی های لازم در 

اجرا انجام شود.« 

کاهش مالیات تولید برای سومین بار
براساس قانون بودجه سال1403 به منظور 
حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
دولت اجازه دارد تا حقوق گمرکی تمامی 
ماشین ها و تجهیزات، قطعات، مواداولیه 
و واسطه ای تولیدی را به 2درصد و حقوق 
گمرکی و مالیات ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی، دارو و مواداولیه دارو، 

نهاده های دامی و کشاورزی، ملزومات 
مصرفی پزشکی و شیرخشک مخصوص 
اطفال را به یک درصد کاهش دهد. افزون 

بر اینها دولت در بخش دوم لایحه 
دولت کاهش ۵ درصدی 

مالیات بر واحدهای 
تولیدی را پیشنهاد 
داده است. خاندوزی 
درباره سیاست کاهش 

مالیات تولید اظهار کرد: »در تاریخ لوایح 
بودجه کشور بی سابقه است که یک دولت 
3سال متمادی 2، ۵ و 7 واحد درصد کاهش 
نرخ مالیات بر تولید را در دستور کار خود قرار 
دهد که امیدواریم با نظر مساعد مجلس این 
مصوبه را به عنوان دستور کار تولید محور 

قرار دهیم.«

ارائه مشوق اقتصادی به تولیدکنندگان 
هفته گذشته در کمیسیون اقتصادی دولت 
آیین نامه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
اصلاح شد.  وزیر اقتصاد در این زمینه 
خبر داد: »نکته مهم آیین نامه سال1403 
عنصر امتیاز صادراتی است که نخستین 
بار دولت برای تشویق تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان از ابزار امتیاز صادراتی 
استفاده خواهد کرد که انگیزه بسیار 
بیشتری برای تولید، صادرات و ارزآوری 

به دنبال خواهد داشت.«

رفع شوک های قانونی از کسب وکارها
خاندوزی به عنوان خبر خوب سوم اظهار 
کرد: »سومین مورد هم فرارسیدن موعد 
اجرای آیین نامه های قانون بهبود 
مستمر محیط کسب وکار است که 
مبنای آن، پیش بینی پذیر کردن 
متغیرهای اقتصادی است؛ بدین 
معنی که مقررات جدید اقتصادی 
باید مدت ها قبل از اجرا 
به تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان اعلام 
شود تا غافلگیر 

نشوند.«

امیر الهیگزارش
روزنامه نگار امیر الهیگزارش
روزنامه نگار
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قشم، ایستگاه پایانی قاتل فامیل دور
مرد افغانستانی که مهمان خانه فامیل دور خود در تهران 
شده اما بر سر مسئله ای پیش پا افتاده جان میزبان را گرفته 

بود، در جزیره قشم دستگیر شد.
به گزارش همشهری، شامگاه بیست و هفتم مرداد سال1401 
گزارش قتل مردی جوان به تیم جنایی پایتخت اعلام شد. 
وی از ناحیه قفسه سینه هدف ضربه چاقو قرار گرفته و پس 
از انتقال به بیمارستان جانش را از دست داده بود. تحقیقات 
حکایت از این داشت که او نگهبان برجی در محله دربند  و 
شب حادثه یکی از اقوام دورش، مهمان او بود. همین اطلاعات 
احتمال وقوع جنایت از سوی مهمان آشنا را که پس از حادثه 
فراری شده بود، قوت می بخشید. کارآگاهان در گام بعدی، 
فیلم دوربین های مداربسته برج را بازبینی کردند که مشخص 
شد آن شب مهمان آشنا به نام فرهاد وارد ساختمان شده و 
ساعتی بعد سراسیمه آنجا را ترک کرده است. با مشخص شدن 
هویت قاتل فراری، تحقیقات برای دستگیری او آغاز شد اما 
او سعی کرده بود ردی از خودش به جا نگذارد. با این حال 
جست و جو برای پیدا کردن وی ادامه یافت تا اینکه چند روز 
قبل ردپای او در جزیره قشم به دست آمد. وقتی مشخص شد 
که فرهاد در جزیره مخفی شده است، تیمی ازمأموران اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران با نیابت قضایی راهی آنجا شدند و 
متهم را در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند تا فرار 20ماهه 
او پایان یابد. او در تحقیقات اولیه به قتل اعتراف کرد و مدعی 
شد، چون مقتول به او فحاشی کرده با او درگیر شده و وی را به 

قتل رسانده است.تحقیقات تکمیلی از وی ادامه دارد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

جنایت هولناک بر سر 
خورشیدگرفتگی

فالگیر معروف آمریکایی 
که با فعالیت در 
شبکه های اجتماعی 
معروف شده بود، از ترس 
خورشیدگرفتگی، خود و 
خانواده اش را قربانی کرد.

به گزارش همشهری به 
نقل از ایندیپندنت، روز 
دوشنبه 8آوریل)20 
فروردین( دانیل جانسون 
34ساله، اینفلوئنسر 
معروف لس آنجلسی 
که در فضای مجازی به 

طالع بینی و فالگیری مشغول بود، همسر و فرزندانش را 
قربانی خورشیدگرفتگی کرد.

دانیل از چند روز قبل از خورشیدگرفتگی شروع به پست 
گذاشتن دراین باره کرد. او در پست هایش درباره ترس از 
خورشیدگرفتگی می نوشت و این پدیده طبیعی را نمادی از 
»جنگ معنوی« می دانست.این مرد روز یکشنبه پیامی در 
شبکه های اجتماعی پست کرد و در آن نوشت: »بیدار شوید. 
آخرالزمان شده است.« و به  دنبال  کنندگانش درباره نحسی 

خورشیدگرفتگی هشدار  داد.
در ساعت 3:40 صبح دوشنبه به وقت محلی، ساعاتی قبل 
از خورشید گرفتگی، او همسرش، جیلن چانی 29ساله 
را در خانه اش در خیابان واریل در لس آنجلس با ضربات 
 چاقو کشت و 2 فرزند 9ساله و 8ماهه  اش را سوار خودروی 
شاسی بلند خود کرد و با سرعت زیاد در بزرگراه به رانندگی 
پرداخت.جانسون حوالی ساعت4:30 صبح، 2کودکش را 
درحالی که خودرو در حال حرکت بود، به بیرون پرتاب کرد.

کودک 8ماهه اش بر اثر برخورد با خودروهای در حال حرکت 
در بزرگراه جان باخت و کودک 9ساله جان سالم به در برد، 
اما بر اثر پرت شدن جراحات شدیدی دید و به بیمارستان 

منتقل شد.
بعد از این اتفاق، جانسون با سرعت بیشتری راند و عمدا 
خودرو ش را به یک درخت کوبید و در این حادثه کشته شد.

چند ساعت بعد، حدود ساعت7:35 صبح، جسد 
جیلن)همسر قاتل( توسط همسایه ها پیدا شد و به این 
ترتیب، پلیس در جریان این حادثه قرار گرفت. با پیدا شدن 
جسد، تحقیقات درباره این اینفلوئنسر آغاز شد و با بررسی 
دوربین های بزرگراه مشخص شد که او بعد از قتل همسرش 
چه جنایتی مرتکب شده است. اکنون، کودک مجروح 9ساله 
تنها بازمانده این جنایت است و تلاش پزشکان برای نجات 

جان او ادامه دارد.

آن سوی مرز

اشتباه بزرگ
فرهاد 23ساله است و هنوز باور ندارد 
که  قاتل است. او می گوید همیشه از دعوا و درگیری 
وحشت داشته، چون برادرش را چند سال قبل در جریان 
یک درگیری از دست داده است. گفت وگو با او را در ادامه 

می خوانید.
انگیزه ات از قتل چه بود؟

حماقت کردم. او فحاشی کرد و من ناخواسته جانش 
را گرفتم.

چرا فحاشی کرد؟
اختلاف قدیمی داشتیم اما آنقدر جدی نبود که به 
جنایت ختم شود. من مهمان خانه او بودم اما نمک 

خوردم و نمکدان شکستم. 
ماجرای اختلافت با مقتول چه بود؟

  او فامیل خیلی دور ما بود. من باچند نفراز اقوام او در 
کابل بر سر مسائل خانوادگی دچار اختلاف شده بودم و 
آنها کتکم زدند. از آن افراد شکایت کردم که برای چند 
روز بازداشت شدند و بعد با میانجیگری همسایه ها 
رضایت دادم و ماجرا تمام شد. اما این ماجرا به گوش 
مقتول هم رسیده بود و به خاطر شکایتم از آنها از   من 

ناراحت بود.
خب چرا مهمانش شدی؟

رفتم پیش مقتول که با هم صحبت کنیم تا مشکلاتمان 
حل شود. راستش من چند ماه قبل از قتل به ایران 

آمدم و در ساختمانی کارگری می کردم. تا اینکه 
از طریق یکی از دوستانم متوجه شدم مقتول 
در برجی در دربند مشغول به کار است. وقتی 
به خانه اش رفتم،  گفت من حق نداشتم از 

اقوامش شکایت کنم. بعد هم به من 
فحش داد که با چاقو ضربه ای به او 

زدم.
بعد از قتل چه کردی؟

فراری شدم. رفتم قندهار و مدتی 
ماندم تا دست خانواده مقتول به 

من نرسد. اما ترسیدم مخفیگاهم 
لو برود. رفتم اسلام آباد پاکستان و 
در آنجا به عنوان نگهبان یک برج 
مشغول به کار شدم تا اینکه 3 ماه قبل 
به گمان اینکه آب ها از آسیاب افتاده 
به ایران برگشتم و در جزیره قشم در 
ساختمانی مشغول به کار شدم اما در 

نهایت لو رفتم. 
گفتی برادرت هم در درگیری به قتل 
رسید. ماجرای آن درگیری چه بود؟

برادرم از خودم 10سال کوچک تر 
بود. او وقتی 15ساله بود با پسر یکی از 

همشهری ها در روستا درگیر شد  و 
با ضربه سنگ به قتل رسید.  

گفت و گو

بخشش قاتل، 7سال پس از قتل 
مردی که 7سال قبل مرتکب قتل شده بود با گذشت اولیای دم مقتول به زندگی بازگشت. ناصر عتباتی، 
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی گفت: سال ۱۳۹۶ فردی در  شهر شوط مرتکب قتل شده بود که با 
رسیدگی قضایی، حکم قصاص وی صادر شد، اما با تلاش های انجام شده اولیای دم قاتل را بخشیدند.

شهادت مأمور پلیس توسط سارق فراری 
یکی از مأموران پلیس خرمشهر در عملیات دستگیری سارقی فراری به شهادت رسید. این حادثه روز 
2۳فروردین رخ  داد. مأموران قصد دستگیری متهمی سابقه دار را داشتند، اما او به  سوی مأموران تیراندازی 

کرد و یکی از آنها به نام سروان مجتبی نعمت پور را به شهادت رساند. در این عملیات قاتل به هلاکت رسید.
بخشش

انتظامی

زن مرندی که برای سرکشی به باغش رفته بود، 
وقتی متوجه ریزش پل شد، با فداکاری مانع از 
بروز حادثه مرگبار برای سرنشینان خودروهای 

عبوری شد.
به گزارش همشهری، در تعطیلات نوروزی 
حادثه ای در یکی از روستاهای شهرستان مرند 
در آذربایجان شرقی رخ داد که اگر فداکاری زن 
جوان نبود، تبدیل به یک فاجعه می شد.ماجرا 
از این قرار بود که آن روز زنی به نام  اعظم ولیپور 
از اهالی روستای دیزج قربان، برای سرکشی به 
باغش رفته بود که متوجه حادثه ای هولناک شد. 
پلی که روی جاده ای در حوالی باغ آنها وجود 
داشت، ناگهان ریزش کرد، این در حالی بود که 
چند خودرو بی خبر از اوضاع پل با سرعت زیاد 
در این جاده در حرکت بودند و هر لحظه احتمال 
داشت حادثه ای هولناک رخ داد.زن فداکار مرندی 
درباره جزئیات این ماجرا می گوید: آن روز در باغ 
سرگرم کار بودم که ناگهان صدای مهیبی شنیدم 
و متوجه گرد و خاک شدم که از نزدیکی پل به 
هوا بلند شد. ابتدا فکر کردم تصادف شده و برای 
کمک به سمت محل حادثه دویدم. در بین راه 2 بار 
زمین خوردم اما هر بار بلند شدم و به دویدن ادامه 

دادم تا اینکه به محل حادثه رسیدم و دیدم پلی 
که روی جاده بوده، کاملا فروریخته است.او ادامه 
می دهد: همان موقع چشمم به پیکانی افتاد که با 
سرعت زیاد در حرکت بود و به پل نزدیک می شد. 
شک نداشتم که راننده متوجه ریزش پل نشده 
و درصورت رسیدن به آن حتما سقوط می کند و 
اتفاقی هولناک  برای سرنشینان  رخ می دهد. برای 
همین به وسط جاده دویدم اما می دانستم اگر برای 
راننده دست تکان دهم، شاید توجه نکند. این بود 
که وسط جاده ایستادم و با دست به سر و صورت 
می زدم تا اینکه راننده پیکان با دیدن من ترمز کرد. 

داخل ماشین اعضای یک خانواده بودند و راننده 
پیاده شد. پرسید که چه اتفاقی افتاده؟ به او گفتم 
که پل ریزش کرده و جاده بسته شده است. راننده 
که حسابی شوکه شده بود، از من تشکر کرد و گفت 
که آنها اهل شهرستان سراب هستند که برای 
تعطیلات نوروز به مرند آمده اند و اگر من نبودم، او 
متوجه فروریختن پل نمی شد.زن فداکار می گوید: 
همزمان با این ماجرا متوجه 2 خودروی پژو و وانت 
نیسان شدم که از سمت دیگر جاده به پل نزدیک 
می شدند. برای همین به سرعت خودم را به آنطرف 
جاده رساندم و هر طوری بود موفق شدم آن 

2خودرو را 
هم متوقف کنم. پس از آن بود که با 110 و راهداری 
تماس گرفتیم و با حضور آنها، جاده مسدود شد و 
خوشبختانه به رغم فروریختن پل، برای هیچ کس 
اتفاقی رخ نداد.پس از فداکاری بانوی مرندی، 
خبر این اتفاق به سرعت به گوش مسئولان مرند 
نیز رسید و چند روز بعد از این حادثه، با حضور 
مسئولان محلی و دعوت از بانوی فداکار برای 

حضور در محل حادثه، از او تقدیر و تشکر شد.

زن مرندی داستان دهقان فداکار را تکرار کرد

به گزارش همشهری، اواسط هفته گذشته 
بود که فیلمی کوتاه از زورگیری در بزرگراه 
صدر شبکه های اجتماعی را پر کرد. این 
فیلم کوتاه زورگیر قوی هیکل و خشنی 
را نشان می داد که در وسط بزرگراه با 
تهدید چاقو در خودرویی را باز و گوشی 
موبایل راننده ای را سرقت کرد. او در ادامه 
با چند گام بلند خودش را به همدست 
موتورسوارش که کمی جلوتر ایستاده بود 
رساند و سوار بر موتورسیکلت گریخت. 
در این فیلم یکی دیگر از همدستان او نیز 
دیده می شود. او درحالی که چاقوی بزرگی 
در دست دارد بعد از زورگیر اصلی سوار 
موتورسیکلت دیگری شده و از آنجا فرار 
می کند. در این بین اما صدای چندین گلوله 
نیز شنیده می شود که به درستی معلوم 
نیست از سوی چه کسی شلیک شده است.

جزئیات تازه به روایت پلیس
به دنبال انتشار این فیلم کوتاه که توسط 
یکی از شهروندان گرفته شده بود، همه 
درباره آنچه در بزرگراه صدر اتفاق افتاده 
بود، صحبت می کردند. هنوز به درستی 
معلوم نبود که این زورگیری چه زمانی 
اتفاق افتاده، اما شواهد از تازه بودن ماجرا 
حکایت داشت و شهروندان، به خصوص در 
شبکه های اجتماعی خواستار دستگیری 
و برخورد با زورگیران بودند. در این شرایط 
بود که پلیس پایتخت در اطلاعیه ای 
جزئیات بیشتری از این حادثه را بازگو 
کرد. در این اطلاعیه آمده است: »با 
انتشار فیلم سرقت به عنف از سرنشین 
یک دستگاه خودروی سواری توسط 
4نفر سارق با سلاح سرد و شنیده شدن 

صدای تیراندازی در فیلم، تحقیقات 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ 
به صورت شبانه روزی در حال انجام است. 
تحقیقات اولیه حکایت از آن دارد که 
تیراندازی از سوی سارقان نبوده و یکی 
از مأموران نظامی حاضر در محل سرقت، 
برای جلوگیری از فرار سارقان اقدام به  

تیراندازی کرده است.«

دستور ویژه قضایی
از سوی دیگر خبرگزاری میزان نیز از 
صدور دستور ویژه قضایی در پرونده 
زورگیری در بزرگراه صدر خبر داد و 
نوشت:» در راستای صیانت از امنیت 
روانی جامعه، دستور ویژه قضایی برای 
بررسی ماجرای رخ داده در بزرگراه صدر 
و شناسایی عوامل دخیل صادر شد. 
تحقیقات قضایی لازم درخصوص این 
ماجرا تحت رصد و نظارت دادگستری 
کل استان تهران در حال انجام و پیگیری 

است.« 
در همین حال اطلاعات رسیده به 
همشهری حاکی از این است که هویت 
عامل اصلی این زورگیری توسط 
پلیس شناسایی شده و تحقیقات برای 
دستگیری او ادامه دارد. اطلاعات به دست 
آمده از این زورگیر نشان می دهد که او یک 
مجرم سابقه دار است که پیش از این چند 
مرتبه توسط پلیس دستگیر و زندانی شده 
است.حالا در شرایطی که چند روز از وقوع 
این حادثه می گذرد، دستگیری زورگیران 
بزرگراه صدر به مطالبه ای عمومی تبدیل 
شده و شهروندان چشم انتظار دستگیری 

زورگیران خشن و برخورد با آنها هستند.

 بررسی سرنوشت زورگیران جنجالی که در ملأ عام و با تهدید و 
ضرب و شتم دست به سرقت از طعمه هایشان زده اند

فقط چند ثانیه زمان لازم بود تا مرد خشن با چند ضربه ای که 
به راننده خودرو می زند و تهدید با چاقوی بزرگی که در دست 
دارد، گوشی او را سرقت و در ادامه با حمایت همدستانش 
فرار کند. این لحظات رعب آور زورگیری در بزرگراه صدر 
است؛ زورگیری ای که در روز روشن و در انظار عمومی اتفاق 
افتاد و با انتشار همین فیلم کوتاه بود که بار دیگر موجی از 
وحشت و نگرانی به جامعه منتقل شد، اما پلیس و دستگاه 
قضایی برای دستگیری زورگیران خشن چه تلاش هایی 

انجام داده اند و چه سرنوشتی در انتظار آنهاست؟

زورگیرانی که نقره داغ شدند
بررسی پرونده های زورگیری های جنجالی که در سال های اخیر در تهران اتفاق افتاده نشان می دهد که 
پلیس و دستگاه قضایی معمولا برخورد قاطع و سختی با عاملان به خطر انداختن امنیت روانی جامعه انجام 

می دهند که در این گزارش به برخی از مهم ترین زورگیری های سال های اخیر می پردازیم.

زورگیری در زیرگذر
یکی از زورگیری های جنجالی سال های اخیر به ماجرای زورگیری از مردی در زیرگذر سه راه امین حضور 
مربوط می شود. این حادثه تیرماه سال 89اتفاق افتاد. مردی با پای پیاده در حال عبور از زیرگذر بود که 2زورگیر 
موتورسوار سد راهش شدند؛ یکی از آنها برای آنکه کیف این شهروند را به چنگ آورد با چاقو به او حمله کرد و 
چندین ضربه به وی زد. در این بین شهروندانی که از بالای زیرگذر شاهد این حادثه بودند شروع به فیلمبرداری 
کردند و یکی از آنها زورگیران را تهدید کرد. در این شرایط بود که آنها با وجود ضربات متعدد چاقو که به مرد 

جوان زده بودند مجبور به فرار شدند. آنها مدتی بعد توسط پلیس دستگیر و به تحمل حبس محکوم شدند.

طناب دار، فرجام زورگیری در خیابان خردمند
یکی از جنجالی ترین زورگیری های سال های اخیر مربوط به زورگیری 4پسر جوان در خیابان خردمند 
می شود. آنها روز 11آذر سال 91در خیابان خردمند دست به زورگیری خشنی از مرد جوانی زدند؛ هرچند 
تا 50روز دست پلیس به آنها نرسید، اما تصاویر دوربین مداربسته ای که در آن حوالی بود کار دست آنها داد 
و سرانجام دستگیر شدند. بعد از محاکمه 4متهم در شعبه 15دادگاه انقلاب اسلامی، 2نفر از آنها به اتهام 

محاربه به اعدام محکوم شدند و این حکم بعد از قطعی شدن در نزدیکی محل وقوع زورگیری اجرا شد.

دستگیری باند زورگیر در اتوبان کرج
اواسط تیرماه سال 1400انتشار فیلمی کوتاه از 2زورگیر خشن در شبکه های اجتماعی خبرساز شد. این فیلم 
2جوان موتورسوار را نشان می داد که در اتوبان کرج جلوی خودرویی را گرفته و با تهدید چاقو و کلت کمری 
از او زورگیری می کردند. این فیلم را سرنشینان خودروی دیگری گرفته بودند که انتشار آن در شبکه های 
اجتماعی جنجال زیادی به پا کرد. پلیس 13روز بعد توانست 2زورگیر را دستگیر کند. آنها از اعضای یک باند 
بزرگ زورگیری در استان البرز بودند که در نهایت 16عضو دیگر این باند نیز دستگیر شدند. 2عامل زورگیری 

در اتوبان کرج بعد از صدور کیفرخواست به اتهام محاربه در دادگاه انقلاب البرز محاکمه شدند.

در یک قدمی چوبه دار
یکی دیگر از زورگیری های جنجالی سال های اخیر به ماجرای زورگیری در بزرگراه نیایش برمی گردد. این 
حادثه مردادماه سال 1401 اتفاق افتاد؛ جایی که جوانی در ترافیک بزرگراه، درحالی که یک چاقوی بزرگ 
در دست داشت سراغ یک پژو 206 رفت، راننده را که زنی جوان بود، تهدید کرد و پس از زورگیری گوشی اش 
با همدستی موتورسواری که در آن سوی بزرگراه منتظر بود، فرار کرد. فیلم این حادثه نیز بازتاب گسترده ای 
داشت و باعث شد خیلی زود جوان زورگیر که از اتباع افغانستان است دستگیر شود. او در شعبه 15 دادگاه 
انقلاب تهران به اتهام محاربه به اعدام محکوم شد، اما با اعتراض به این رأی در نهایت به خاطر سرقت هایش 

به 10سال زندان و رد مال و به جرم محاربه به 15سال حبس در تبعید محکوم شد.

مکث

 4حادثه مرگبار 
در آخر هفته پایتخت

به دنبال وقوع 4حادثه مرگبار در پایتخت، تحقیقات کارآگاهان 
جنایی برای رازگشایی از این حوادث آغاز شده است.

به گزارش همشهری، شامگاه چهارشنبه 22فروردین ماه 2نفر 
پسری جوان را به بیمارستانی در غرب تهران انتقال دادند. آثار 
ضرب وجرح روی بدن پسر وجود داشت و با مرگ او بر اثر شدت 
خونریزی، ماجرا به بازپرس جنایی گزارش شد. یکی از 2نفری که 
متوفی را به بیمارستان انتقال داده بودند، به ماموران گفت: من و 
دوستم در حال عبور از بزرگراهی در غرب تهران بودیم که جوان 
زخمی را در حاشیه بزرگراه پیدا کردیم و به قصد کمک وی را به 
بیمارستان رساندیم. ما احتمال می دهیم که او تصادف کرده است.
اظهارات این دو نفر مشکوک بود و به دستور قاضی محسن 
اختیاری، بازپرس جنایی تهران تحقیقات ادامه یافت تا اینکه پدر 
قربانی شناسایی شد. او گفت: پسرم معتاد به مواد  مخدر بود و من 
و همسرم او را به کمپی در منطقه کن برده بودیم تا اینکه صبح 
پنجشنبه مسئولان کمپ با من تماس گرفتند و اطلاع دادند 
که حال پسرم به دلیل مصرف بیش ازحد مواد بد شده و او را به 

بیمارستان منتقل کرده اند.
در ادامه مشخص شد که کمپ ترک اعتیاد غیرمجاز است و به نظر 
می رسد مسئولان آنجا با شکنجه، معتادان را مجبور به ترک اعتیاد 
می کنند. از سوی دیگر با پیداشدن فیلم دوربین های مداربسته که 
مسئولان کمپ پنهان کرده بودند، معلوم شد جوان جان باخته در 
آنجا توسط چند مرد با چوب و چماق و میله آهنی شکنجه شده 
بوده است. با این اطلاعات دستور پلمب کمپ غیرمجاز و بازداشت 

9 نفر پرسنل آن صادر شد. 
دومین حادثه مرگبار روز چهارشنبه در شمال شرق تهران رخ داد. 
قربانی مرد 82ساله بازنشسته ای بود که برای ورزش و پیاده روی 
به پارک رفته بود ولی هدف گلوله قرار گرفته و به قتل رسیده بود. 
در این حادثه یک گلوله ساچمه ای با سر مقتول برخورد کرده بود. 

تحقیقات برای کشف راز این شلیک ادامه دارد. 
سومین پرونده درباره مرگ پسری 12ساله بر اثر اصابت گلوله 
ساچمه ای از اسلحه بادی بود. پدر قربانی توضیح داد که پسرش با 
تفنگ بادی ای که تازه برای او خریده بوده سرگرم بازی بوده است 
که ناگهان گلوله ای شلیک شده و به سرش اصابت کرده است. 
تحقیقات در این پرونده نیز ادامه دارد. اما چهارمین و آخرین 
پرونده ای که در تعطیلات آخر هفته در دادسرای جنایی تهران 
تشکیل شد درباره مرگ مردی 60ساله در یکی از محله های 
پایتخت بود. این مرد در جریان دعوا با همسایه ها بر سر پمپ آب 
بر اثر ضربه ای که به سرش وارد شده جان باخته است. به دنبال 
این حادثه ماموران راهی محل حادثه شدند و دریافتند که قربانی 
بر سر نصب و وصل کردن پمپ با همسایه هایش درگیر شده بود. 
در ادامه  4نفر از همسایه ها که با وی درگیر شده بودند بازداشت 
شدند اما ادعا کردند که هیچ ضربه ای به مقتول نزده اند. با این حال  

تحقیقات از آنها ادامه دارد.

اشرار مسلح با حمله به 2خودروی پلیس در سیب و 
سوران 5نفر از مأموران را به شهادت رساندند.

به گزارش همشهری، روز 21فروردین ماه 2 خودروی 
پلیس برای انتقال عامل اصلی شهادت شهید شیبک 
از شهرستان مهرستان در سیستان و بلوچستان راهی 

شهرستان سیب و سوران شدند.
شهید ستوان دوم حسینعلی شیبک، 22اسفند سال 
گذشته حین ماموریت کشف مواد  مخدر و درگیری با 
اشرار مسلح در اثر اصابت گلوله توسط قاچاقچیان به 
شهادت رسیده بود که با انجام تحقیقات تخصصی عامل 

شهادت او دستگیر شد.
ماموران پس از انتقال این قاتل،  در حال بازگشت از 
شهرستان سیب و سوران بودند که در کمین اشرار مسلح 

گرفتار شدند.
مردان مسلح با تیراندازی به  خودروی مأموران، آنها را 
غافلگیر کردند و در جریان این حمله 5نفر از مأموران 
به نام های محسن کمالی دوست، اسماعیل بزی الله ری، 
کاظم ملائی، حسین سردشتی بیرجندی و بهزاد بارانی به 

شهادت رسیده و 2مأمور دیگر مجروح شدند.
علیرضا مرحمتی، معاون امنیتی استاندار سیستان و 

بلوچستان در این باره گفت:  عملیات برای شناسایی 
اشرار مسلح ادامه دارد و گروهک تروریستی جیش الظلم 
مسئولیت این حمله را به عهده گرفته  است، اما مورد 

تأیید ما نیست.
به دنبال این حمله تروریستی روز پنجشنبه 23فروردین 
پیکر 5شهید با حضور پرشور مردم از مصلای شهر زابل 
تشییع شد. مردم با حضور در این مراسم با سر دادن 
 شعارهای مرگ بر تروریست، مرگ بر اسرائیل و آمریکا
 و ... خواهان برخورد جدی مسئولان با عوامل این 

جنایت شدند.

دادسرا

 شهادت 5پلیس
 در حمله 

تروریست ها
 عملیات شناسایی اشرار مسلح 
در جنوب شرق کشور ادامه دارد
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6

فرونشست زمین در برخی مناطق ایران پدیده 
تازه ای نیست، اما برداشت های بی حساب 
و کتاب از سفره های زیرزمینی حالا نرخ 
فرونشست ایران را با رکورد بی سابقه ای 
همراه کرده و خطر به بیخ گوش شهرها و 
روستاهای ایران رسیده است؛ به طوری که 
حالا رئیس بخش خطر پذیری مرکز تحقیقات 
راه  و شهرسازی نسبت به »نرخ سرسام آور« 
فرونشست در کشور هشدار می دهد و 
می گوید که ایران در رتبه دوم افزایش نرخ 

فرونشست در جهان قرار دارد.
به گزارش همشهری، فرونشست زمین که از آن 
با عنوان زلزله خاموش هم یاد می شود، ایجاد 
حفره های عمیقی است که هر آن ممکن است زیر 
پای شهروندان را در مناطق بحرانی خالی کند. 
بحث فرونشست هنگامی جدی تر می شود که این 
پدیده درصورت همزمانی با دیگر حوادث طبیعی، 
 فاجعه را دوچندان  کند. فرونشست زمین با اینکه 
مناطق وسیعی از کشور را دربرگرفته، اما در 
استان های البرز، سمنان، تهران، خراسان رضوی، 
کرمان، فارس، یزد و حتی گلستان نرخ بیشتری 
دارد. کارشناسان و صاحب نظران، خالی شدن 
سفره های آب زیرزمینی را از عمده ترین دلایل 
فرونشست زمین می دانند و معتقدند که پایش 
لحظه به لحظه خاک و تونل های زیرزمینی یکی 
از راهکارهای جلوگیری از بروز بحران در مناطق 

مستعد کشور است.

نرخ فرونشست در ایران
علی بیت اللهی، رئیس بخش خطر پذیری 
مرکز تحقیقات راه  و شهرسازی: نتایج 
مطالعات جهانی درخصوص نرخ فرونشست 
زمین در کشورهای مختلف نشان می دهد که 

نرخ فرونشست در ایران بیشتر از پهنه های 
بحرانی جهان است. براساس این مطالعات، 
حدود ٣ تا ۵درصد پهنه های فرونشستی زمین 
در کل دنیا دارای نرخ فرونشست بین ١٠ تا 
١۵سانتی متر هستند، اما در ایران نرخ فرونشست 
در این پهنه ها به بالای ١۵سانتی متر هم می رسد. 
مطالعات و اعداد نرخ فرونشست در ایران نشان 
می دهد که بعد از کشور هندوستان که در برخی 
از محدوده های این کشور نرخ فرونشست به بیش 
از ۵٠سانتی متر در سال می رسد، متأسفانه کشور 
ما در رتبه دوم قرار دارد، اما تفاوت ایران با هند و 
آمریکا در این است که پهنه های فرونشستی در 
بسیاری از استان ها گسترده شده و تعدد پهنه های 

فرونشستی در ایران بیشتر است.

حواستان به زیر پایتان باشد
وزارت راه و شهر سازی  اعلام کرد که ایران رتبه دوم فرونشست زمین را در جهان دارد

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

زلزله خاموش
یکی از دلایل عمده فرونشست، آبی است که به سرعت و بعضا 
به صورت غیرمجاز از سفره های آب زیرزمینی خارج می شود.  
وقتی به مرور زمان آب از بستر خارج  شود، خروج آب اثراتش را در 
سطح نمایان می کند. در برخی نقاط  اثرات خود را نشان می دهد 
و در برخی نقاط نیز اثرات آن نمایان نیست؛ برهمین اساس خطر 
در جاهایی که اثرات خروج آب از سفره های زیرزمینی پیدا نیست، 
به مراتب بیشتر است و به همین خاطر به آن زلزله خاموش گفته 
می شود. دلیل اینکه به فرونشست، زلزله خاموش گفته می شود، 
این است که اثرات جابه جایی آب و تعادل بخشی در سفره های 
زیرزمینی که به خوبی دیده نمی شود، اگر با بلایای طبیعی دیگر 
همراه شود، موجب تشدید اثرات می شود و حتی این موضوع در 

فضاهای زیربنایی تاسیسات شهری تاثیر مستقیم دارد.
به صورت طبیعی در فضای آبی زیرزمین هر جا فشار بالا تر باشد، 
آب به سمت جایی که فشار پایین تر است، حرکت می کند تا 
به تعادل برسد. با این حال، اما حرکت آب اثرش را روی سطح 
می گذارد. این اثرگذاری ها روی سطح، در بعضی مناطق مثل 
دشت ورامین خودش را نشان داده و در برخی جاها هم خودش را 
نشان نداده و در بعضی مناطق یکباره به شکل حفره ای در زمین 
ایجاد می شود که این حفره ها فروچاله هستند و دلیلش هم 
همان است که عنوان شد. سال87 در تهران میزان فرونشست 
١7سانتی متر بود که این رقم تا سال92 به ٣6سانتی متر رسیده 
است. همچنین براساس داده هایی که گزارش پایش ها نشان 
می دهد، از 6٠9محدوده، براساس آخرین مطالعات انجام شده، 
٣٠7محدوده یعنی حدود نیمی از آنها، محدوده ممنوعه اعلام 
شده و اجازه بهره برداری به آن داده نشده است. متأسفانه در 
زمینه بررسی داده ها، بین متولیان هماهنگی وجود ندارد؛ حتی 

مشخص نیست که چه سازمان هایی باید متولی باشند.
یکی از راهکارهای تعادل بخشی آبخوان ها، غنی سازی  مجدد 
آبخوان هاست. آبی که روی بستر جاری می شود، باید طوری 
مدیریت شود که بار دیگر به آبخوان ها برگردد. به روز نبودن 

داده ها هم موضوع دیگری است که مشکلاتی ایجاد کرده است.
تحلیل و رصد مستمر داده ها، شناسایی نقاط پرخطر و ارائه 
ایده برای این نقاط ضرورت دارد. در روش های مطالعه و پایش 
چندین شیوه وجود دارد؛ بحث ترازیابی که از کارهای پایه ای و 
سیستم های مکان یابی جغرافیایی است و سازمان نقشه برداری 
متولی رصد مستمر آن است و مدل تداخل سنجی راداری که 
درنهایت می توان داده ها را برداشت کرد و به عنوان مثال برای 
سطح شهر تهران می توان دقیق کنترل کرد که کدام مناطق، 

محله ها و حوزه ها وضعیت بحرانی دارند.

تبادل دانش با کنگو برای حفظ محیط زیست
علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست: کنگو آماده است که از تجربیات ایران در حوزه 
محیط  زیست به ویژه در حوزه مدیریت پسماند، مدیریت منابع آب، مدیریت سیاب ها و فرسایش 

خاک استفاده کند.

در اطلاع رسانی درباره سیل سیستان کوتاهی نکردیم
سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی: ما با چندین دستگاه مانند وزارت نیرو، هال احمر و 
راهداری ارتباط بسیار نزدیکی داریم. اگر هشدارهای بموقع هواشناسی نبود تلفات سیل سیستان 

بسیار بیشتر می شد.

عدد خبر

خبرخوان

پاستیک در اقیانوس ها دفن شده 
است. طبق یافته های جدید آژانس 
ملی علوم استرالیا، هر دقیقه یک 
کامیون زباله پاستیک به اقیانوس 
ریخته می شود و پیش بینی ها حاکی از 
دوبرابر شدن استفاده از پاستیک تا 

سال 2040 است.

11
میلیون تن 

شناسایی  دنیا  در  صنایع  دستی 
شده که از این تعداد 2۹۹رشته 
صنایع دستی مربوط به ایران است. 
جالب آنکه از این تعداد 200رشته 
صنایع دستی نیز مربوط به استان 
اصفهان است. این استان از سال۹4 
به عنوان نخستین شهر ایرانی به 
خاق  شهرهای  شبکه  عضویت 
یونسکو در زمینه صنایع دستی و 

هنرهای مردمی درآمده است.

602
رشته 

پرونده ۸ روستا برای ثبت جهانی 
اول اردیبهشت ارسال خواهد شد

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی از ارسال پرونده 
8روستای ایران برای بررسی و ثبت در فهرست روستاهای 
جهانی گردشگری خبر داد. به گزارش ایلنا، مصطفی 
فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی با اشاره به 
این که پرونده روستاهای جهانی ایران تا آخر  ماه به سازمان 
جهانی گردشگری UN tourism ارسال خواهد شد، گفت: 
درحال حاضر پرونده ١٠روستا درحال تکمیل است که 
آخر هفته 8روستا که پرونده کامل تری دارند، انتخاب و اول 
اردیبهشت ارسال خواهد شد. این روستاها شامل پالنگان 
در استان کردستان، بیشه در استان لرستان، کندلوس 
در استان مازندران، قلعه بالا در استان سمنان، اصفهک 
در استان خراسان جنوبی، میمند در استان کرمان، ابیانه 
در استان اصفهان، فهرج در استان یزد، سهیلی در استان 

هرمزگان و قاسم آباد در استان گیلان است.  

امین نعیم آبادی؛ دکتری تخصصی خاکدریچه

رتبه جهانی 
ایران در نرخ 
فرونشست 

زمین 

2

شهر 
در معرض خطر 

فرونشست

۳۸۰

سانتی متر
میانگین سالانه 

فرونشست زمین 
در ایران 

4۰

کشور
هند، ایران، آمریکا و چین به ترتیب 
رکورددار فرونشست زمین در جهان

4

میلیون 
جمعیت درمعرض 
فرونشست زمین 

در ایران

۳9
میلیون 

هکتار وسعت 
پهنه های 

فرونشست 

1۸.5

روستا 
در معرض خطر 

فرونشست

92۰۰

4۰سانتی متر
کرمان

۳۰سانتی متر 
البرز

۳۰سانتی متر 
تهران

2۰سانتی متر 
ورامین

15سانتی متر 
اصفهان

مناطق دارای بالاترین نرخ فرونشست زمین 

شنبه  شنبه  2525 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90679067

 جشن  جشن 
دریاچه ارومیهدریاچه ارومیه

 اولین جشنواره گردشگری، فرهنگی و ورزشی اولین جشنواره گردشگری، فرهنگی و ورزشی
دریاچه ارومیه  با استقبال بیش از دریاچه ارومیه  با استقبال بیش از 1010هزار نفر برگزار شد هزار نفر برگزار شد 

گروه ایرانشهرگزارش

آب و هوا

تکمیل سد معشوره تنش آبی پنج شهرستان لرستان را رفع می کند
 احمدرضا دالوند، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان:تکمیل سد معشوره برای استان حیات  
و تنش آبی را در پنج شهرستان رفع خواهد کرد. منابع آب پایدار در لرستان وجود ندارد و وابسته به بارندگی 

هستیم و با وجود بارندگی های مطلوب با چالش مواجهیم. 

امضای تفاهمنامه مثلث طلایی گردشگری در هفته شیراز 
محمدعلی مصلحی فر، سرپرست اداره کل هماهنگی امور گردشگری استانداری فارس:تفاهمنامه همکاری 
میان شهرداری های شیراز، یزد و اصفهان )مثلث طایی(تدوین نهایی شد و این تفاهمنامه در هفته شیراز 

امسال امضا خواهد شد تا این 3 شهر مراودات گردشگری  داشته باشند. 

 هشدار نارنجی برای 3 استان 
تداوم بارش  در خراسان رضوی، شمال خراسان جنوبی و 
جنوب سیستان و بلوچستان سبب صدور هشدار نارنجی برای 

روز شنبه )2۵فروردین( در این مناطق شده است.
کارشناس هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »بارش های امروز شنبه )2۵فروردین( علاوه بر 
مناطقی که هشدار نارنجی دارد در شمال شرق کشور، 
بخش هایی از مرکز، سواحل شرقی دریای خزر و همینطور 
 ارتفاعات و دامنه های البرز مرکزی و شرقی و زاگرس مرکزی

 پیش بینی می شود.« 
لغزندگی جاده ها، کاهش دید، اختلال در تردد ناوگان 
حمل ونقل جاده ای، ریلی و هوایی، آب گرفتگی معابر 
عمومی، جاری شدن روان آب، طغیان رودخانه ها، سیلابی 
شدن مسیل ها و رودخانه ها، صاعقه، ریزش سنگ در نواحی 
کوهستانی، خسارت به سازه های موقت و خسارت به صنعت 
کشاورزی از مخاطراتی است که هشدار نارنجی با خود به 
همراه دارد. فریبا گودرزی افزود: »در زمان هشدار نارنجی 
لازم است شهروندان توصیه ها را جدی بگیرند. فاصله گرفتن 
از رودخانه ها و مسیل ها و استقرار نداشتن در مناطق مرتفع، 
اتراق نکردن در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، پرهیز 
از فعالیت های کوهنوردی، همراه داشتن تجهیزات لازم و 

سوخت کافی هنگام سفر با خودرو توصیه می شود.«
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اشاره به اینکه بارش 
باران تا روزهای پایانی هفته ادامه دارد، گفت: »علاوه بر 
بارش باران تا ۵روز آینده به تناوب در مناطقی از شرق و 
جنوب شرق، وزش بادهای شدید موقتی همراه با گرد و 

خاک اتفاق می افتد.«
خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان تا فردا یکشنبه 

)26فروردین( مواج و متلاطم است.
برای وضعیت جوی پایتخت آسمانی صاف پیش بینی 
می شود. بیشینه دمای تهران ١9درجه و کمینه دما 7درجه 
سانتی گراد است.  سردترین ایستگاه هواشناسی کشور 
همچنان ایستگاه 7توچال است که هر چند به دمای نزدیک 
صفر درجه رسیده بود، دوباره سرد شد و این روزها دمای 
7درجه زیر صفر را تجربه می کند. گرم ترین ایستگاه نیز 
هامون در سیستان و بلوچستان با دمای ٣9درجه سانتی گراد 
است. دیلمان در گیلان نیز رکورددار بارش های بهاری شده و 
در شبانه روز گذشته ۵4میلی متر بارش داشته است. به همین 
ترتیب ماسوله در گیلان ٣8میلی متر و مهاباد در آذربایجان 

غربی ٣١میلی متر بارندگی را تجربه کرده اند.

عدد خبر

فرماندار کاشمر گفت: ۹واحد تولیدی و 
صنعتی در این شهرستان طی سال گذشته با 
تأکید استاندار خراسان رضوی و حمایت های 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و کمیسیون 
حمایت قضایی شهرستان کاشمر به چرخه 
تولید بازگشت. به گزارش ایرنا، حجت الله 
شریعتمداری افزود: با بازگشت به چرخه تولید 
این واحدها حدود ۱00نفر از جوانان منطقه 

به صورت مستقیم مشغول به کار شدند. 

۹
واحد

خراسان رضوی

 رئیس سازمان جهادکشاورزی گیان از 
انجام شخم اولیه در بیش از ۵0درصد 
اراضی شالیزاری استان خبر داد و گفت: 
همچنین در ۱۱هزار هکتار از اراضی 
خزانه گیری انجام شده است. به گزارش 
ایسنا، صالح محمدی افزود: زراعت اصلی 
استان گیان برنج است و نیاز آبی این 
زراعت بالاست و لذا باید برنامه ریزی و 

مدیریت داشته باشیم. 

11000
هکتار 

گیلان

عکس خبر

برف بهاری
در روزهای گذشته شاهد بارش برف بهاری در اردبیل، 

گیان، مازندران، همدان، مرکزی و آذربایجان غربی بودیم.

روزهای پایانی سال گذشته )1402( بود که 
خبر رسید اوضاع دریاچه ارومیه بهبود یافته 
است؛ تراز دریاچه ارومیه که در سال های 
گذشته به کمترین میزان در دهه های اخیر رسیده بود با بارش های خوب زمستان 
افزایش یافت و امیدها به احیای دریاچه ارومیه بیشتر شد.   حجم آب دریاچه ارومیه 
 یک میلیارد و 900 میلیون مترمکعب است که نسبت به ابتدای سال آبی سال گذشته 

250 میلیون مترمکعب افزایش داشته. 
همین خبرهای خوب جمعه )24فروردین( پای خیلی از اهالی و مسافران را به این 
منطقه کشاند تا شاهد برپایی نخستین جشنواره گردشگری، فرهنگی و ورزشی 

دریاچه ارومیه باشند.

   جلب مشارکت مردمی 

دریاچه ارومیه و جزایر اطراف آن در سال ١٣۵4 در 
فهرست تالاب های بین المللی کنوانسیون رامسر و 

شبکه جهانی ذخیره گاهای زیست  کره یونسکو ثبت 
شدند. مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 

آذربایجان غربی با اشاره به اهمیت دریاچه ارومیه از نظر طبیعی و میراثی به 
همشهری می گوید که احیای دریاچه، بدون مشارکت مردم و جامعه محلی یک 
کار نافرجام و برگزاری جشنواره گردشگری، فرهنگی و ورزشی دریاچه ارومیه 
یک گام در راستای همراه کردن بیشتر مردم است. به  گفته مرتضی صفری، 
نهادها و فعالان محیط زیستی و همچنین میراث فرهنگی و گردشگری همزمان 
در زمینه جلب مشارکت های مردمی و فرهنگسازی در حال تلاش هستند تا علاوه 
بر افزایش آگاهی جامعه نسبت به این میراث ارزشمند به اصلاح شیوه آبیاری در 
بخش کشاورزی که یکی از مهم ترین راهکارهای احیای دریاچه است  کمک کنند.

    حال خوب دریاچه 

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
آذربایجان غربی تأکید می کند که پیش از برگزاری جشنواره با 

رویکرد گردشگری، با دستور استاندار همه دستگاه های ذیل معاونت 
عمرانی بسیج شدند و در اطراف دریاچه، ساحل سازی انجام دادند تا فضا مناسب فعالیت های 
فرهنگی و هنری باشد. صفری ادامه می دهد:  طی یک سال و نیم گذشته علاوه بر بهره برداری 
از سد کانی سیب، حقابه خوبی از سمت نقاط مرزی وارد دریاچه می شود که در کنار سایر 
منابع شرایط خوبی را برای دریاچه رقم زده است؛ بارش های خوب، افزایش 26درصدی 
ورودی آب سدها، انتقال آب از کانی سیب، مسدودی چاه های غیرمجاز و قطع اضافه 

برداشت های چاه های مجاز از عواملی بوده که حال این روزهای دریاچه را بهتر کرده است. 

   اولین مسابقات قایقرانی 

اولین جشنواره گردشگری، فرهنگی و ورزشی دریاچه ارومیه با برپایی غرفه غذای 
سنتی، اجرای موسیقی سنتی، اجرای مراسم آیینی و مسابقه همراه بود و آنطور 
که مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی آذربایجان غربی توضیح 
می دهد قایق سواری برای بزرگسالان و بچه ها، پرواز بادباک ها، مسابقه نقاشی، فروش 
صنایع دستی، معرفی جاذبه های گردشگری و فروش سوغات از دیگر برنامه های 
این جشنواره بود. به  گفته صفری، نخستین مسابقات قایقرانی دریاچه ارومیه هم با 
حضور ورزشکاران تیم ملی برگزار شد و همه این رویدادها در کنار هم فضایی شاد 
و پرنشاط را برای اهالی هر دو استان آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی رقم زد؛ 

به طوری که بیش از ١٠هزار نفر از این جشنواره بازدید کردند. 

سعیدشهند،مدیرکل
محیطزیستآذربایجانغربی:
تا2ماهآیندهتمامیپروژههای
سختافزارینجاتدریاچهبه

اتماممیرسد
پور

گر
عس

د 
حام

ی/   
هر

مش
س: ه

عک

پور
ناه

یرپ
/ ام

ری
شه

هم
س: 

عک

یادگار روزگار پرآبی  
در گذشته و وقتی 

آب دریاچه زیاد بود و 
پل میانگذر یا شهید 

کانتری که آذربایجان 
شرقی و آذربایجان 

غربی را به هم متصل 
می کند، راه نیفتاده 

بود خودروها با کشتی 
بین 2 استان جابه جا 

می شدند. »آرتمیا« که 
زمینگیر شدنش نماد 
خشکیدگی دریاچه 
ارومیه محسوب 

می شود این روز ها 
شناور شده است. به 

جز »آرتمیا« کشتی های 
دیگری مانند »حمزه«، 
»نوح« و »سپه« هم در 
این دریاچه فعالیت 
می کردند. جشنواره 
دریاچه ارومیه در 

میانگذر و محل کشتی 
»آرتمیا« برگزار شد. 
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کاپولا، اودیار، کراننبرگ، سورنتینو، شریدر و لانتیموس در بخش مسابقه کن   حضور دارند
بازی بزرگان در کن هفتاد و هفتم

سینما برای غزه 
شمار زیادی از کارگردانان و ستاره های سینما ازجمله 
بازیگران برنده اسکار »سوزان ساراندون« و »اولیویا 
کولمن« به حراجی »سینما برای غزه« پیوستند که در حال 
جمع آوری منابع مالی برای کمک های بشردوستانه به مردم 

غزه در سرزمین های اشغالی است.
این حراج اواخر  ماه گذشته با اعطای اقلامی برای فروش از 
»تیلدا سوئینتون«، »جاش اوکانر« و دیگر چهره ها توسط 
جمعی از فیلمسازان و نویسندگان بریتانیایی راه اندازی 
شد و تاکنون بیش از ۱۰۰هزار پوند جمع آوری کرده است. 
بالاترین مورد فروش تا به امروز نزدیک به ۸هزار پوند برای 
یک نسخه دستنویس از اشعار »رویاهای شیرین« اثر »آنی 

لنوکس« و»دیو استوارت« بوده است.
به گزارش گاردین، همچنین »اندرو هیگ« و »آصف کاپادیا« 
فیلمسازان بریتانیایی با مجموعه ای از دی وی دی های امضا 
شده و »کیت کانر« بازیگر انگلیسی با یک توپ راگبی امضا 

شده در این حراجی خیریه شرکت کرده اند.
جاناتان گلیزر 7پوستر امضا شده »منطقه مورد علاقه« 
را چندی پیش به این پروژه اهدا کرد. به تازگی هم با 
تهیه کننده اش، جیمز ویلسون، کتاب فیلمنامه امضاشده 
»زیر پوست« و نیز پوسترها و عکس های قاب شده سه لته ای 

نیل اوبراین را در اختیار حراجی گذاشته است.
اسپایک لی پوستر قاب و امضا شده »مالکوم ایکس«، پل 
مسکال پوستر امضا شده »Aftersun«، اولیویا کولمن یک 
ویدئوی شخصی برای خریدار، تسا تامپسون یک دیدار از 
طریق زوم، یواخیم تریه پوستر امضا شده »بدترین آدم دنیا«، 
سوزان ساراندون یک ملاقات از طریق زوم با فرد خریدار 
و گفت وگو درباره فیلم مورد علاقه خریدار در میان آثار 
ساراندون، الیزابت هیتمن ملاقات با زوم و اهدای پوستر امضا 
شده، لنی آبراهامسون قراری برای نوشیدن قهوه در دوبلین 
یا از طریق ملاقات زوم و کتاب امضا شده »مردم عادی«، 
لوکاس دونت با اهدای فیلمنامه های امضا شده اش و نیز قرار 
شام خوردن در شهر گنت بلژیک  از  هدیه های سینماگران 
است. تاکنون ۱۱۳هزار دلار هم کمک نقدی از طرف این 

سینماگران اهدا شده است.

اکرانکوتاه تر  از گزارش

تلویزیون باید جاذبه اش را بالا ببرد
 محمد حسین لطیفی، کارگردان: تلویزیون باید در همه زمینه ها جاذبه اش را بالا ببرد و  از چهره ها استفاده کند؛ چراکه 
این چهره ها فرزندان این مملکت اند و هرکدام از آنها در یکی دو سال تبدیل به این چهره معروف نشده اند، بلکه 

سال ها روی آنها سرمایه گذاری شده  است و در واقع هرکدام دارای ارزش هایی هستند  ./ ایسنا

وعده رسیدن به هزار سالن در کشور محقق می شود
قادر آشنا، معاون توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمایی:    وعده دولت و سازمان سینمایی این بود که تا 
پایان این دولت تعداد  سینما به هزار سالن خواهد رسید و ما با کمک بخش خصوصی که نقش عمده ای در 

این زمینه دارد در تلاش هستیم که این وعده را محقق کنیم./ایلنا

تلویزیون

پایان »رستگاری«
 قسمت پایانی سریال تلویزیونی »رستگاری« جمعه

 ۱7 فروردین ۱4۰۳از شبکه دو سیما پخش شد. 
مجموعه تلویزیونی »رستگاری« به تهیه کنندگی 
 و کارگردانی مسعود ده نمکی هر شب ساعت 2۱از 
شبکه 2 سیما روی آنتن می رفت. سریال ماورایی »رستگاری« 
در این ایام با محدودیت سنی ۱۳+ روی آنتن رفت و تمام 
قسمت های آن در تلوبیون در اختیار مخاطبان قرار دارد. این 
سریال از تولیدات مرکز سیمافیلم است، کامران مولایی تیتراژ 
آن را خوانده و چند قطعه نیز در قسمت های مختلف سریال 
با صدای او پخش شد. در این اثر هنرمندانی همچون محمود 
پاک نیت، رضا استادی، پویا امینی، مهدی سلوکی، کاوه سماک 
باشی، حمیدرضا هدایتی، رامین راستاد، نیما شاهرخ شاهی  و 

افسر ناصری به ایفای نقش پرداخته اند. 

درگذشت مجید فروغی 
مجید فروغی، فعال باسابقه عرصه رسانه ای هنر و روابط عمومی 
فرهنگی و هنری روز پنجشنبه،2۳فروردین در 47 سالگی چشم 
از جهان فروبست. رحیم فروغی، برادر مجید فروغی با تأیید این 
خبر به مهر گفت:   به همراه مجید به کوه رفتیم، هوای خیلی 
خوبی بود. صبح ساعت ۶ از خانه راه افتادیم. به ارتفاعات رفتیم 
و ساعت ۹:2۰ دقیقه برای صبحانه نشستیم که حالش بد شد. 
مجید از قبل ناراحتی قلبی داشت. آنجا با اورژانس تماس گرفتم، 
هلي کوپتر اورژانس رسید، ولی چون باد می آمد و مکان برای نشستن 
هلی کوپتر مناسب نبود، نتوانست فرود بیاید. بلافاصله گروه امداد 
آتش نشانی به سمت ما به راه افتادند که تا رسیدن گروه امداد حدود 
4ساعت طول کشید، ولی متأسفانه مجید درگذشت. مجید فروغی، 
کارشناسی روزنامه نگاری و کارشناسی ارشد تحقیق در ارتباطات و 
چندین سال سابقه و تجربه فعالیت در حوزه روزنامه نگاری دارد. 
مرحوم فروغی طی سال های اخیر علاوه بر فعالیت های 
پژوهشی و رسانه ای متعدد در عرصه فرهنگ و هنر، 
مدیریت روابط عمومی معاونت امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیریت روابط عمومی 
جشنواره های ملی و بین المللی عرصه فرهنگ 
و هنر و مدیریت روابط عمومی دفتر هنرهای 

تجسمی را بر عهده داشت.
نگارش مقالات و تدریس در رشته 
روابط عمومی و خبرنگاری نیز 

از فعالیت های دیگر وی بود.

 چرا مردم »سیاساکتی«را 
دوست داشتند

بهرام عظیمی، کارگردان انیمیشن، در برنامه »برمودا« 
شبکه نسیم درباره راز محبوبیت انیمیشن »سیاساکتی« 
گفت: چون شخصیت های »سیاساکتی« برگرفته از 
رفتارهای مردم با کمی اغراق بود، برایشان ملموس بود 
و پخش خوبی از تلویزیون داشت، به همین دلیل مردم 
آن را دوست داشتند. کارگردان انیمیشن »سیاساکتی« 
در پاسخ به این سؤال که این انیمیشن برگرفته از 
خودتان و دوستانتان بود؟ گفت: تمام شخصیت های 
»سیاساکتی« حتی اسم ها برگرفته از شخصیت واقعی 
 دوستان خودم به عنوان یک آدم خلافکار در زمینه

راهنمایی - رانندگی بود.
هرچه رفیق داشتم که تپل بود، کاپشن خلبانی می پوشید و 
اسمش سیامک یا سیاوش بود، به من زنگ می زدند 
و می گفتند بهرام! دمت گرم که ما را ساختی. 
من هم هیچ کدام را 
نمی کردم  ضایع 
که صددرصد 
شخصیت را از تو 
نگرفتم. با این حال، 
تمام شخصیت های 

داستان رفقایم بودند.

یاد 

سریال 

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

 »دفتر یادداشت«  جلد 2
پس از پایان فصل اول  سریال، صحبت هایی درباره ساخت فصل دوم آن شنیده می شود 

اسفندماه گذشته آخرین قسمت سریال »دفتر 
یادداشت« ساخته کیارش اسدی زاده منتشر 

شد؛ اما ظاهرا این آخر کار این سریال نیست و 
 سازندگانش از ساخت فصل دوم در صورت توافق

صحبت می کنند.
»دفتر یادداشت« از آبان پارسال  به شبکه نمایش خانگی 
آمد و از همان اول و حتی قبل از پخش حاشیه های 

زیادی داشت. عکس تبلیغی سریال با حضور رضا 
عطاران،حسن معجونی و چند پرستار خانم  هم بسیار 
دیده شد  که حرف های زیادی به دنبال داشت و هم 
از همان روز اول انتشار عکس، هجمه هایی را متوجه 

سریال کرد. 

   شباهت   به سریال »فقط قتل های داخل ساختمان«

  آنچه باعث دیده شدن سریال شد، حضور رضا عطاران در یک 
 سریال بعد از سال ها بود. عطاران که بعد از ساخت سریال های 
بسیار پربیننده مثل »خانه به دوش« و »بزنگاه« برای تلویزیون از 
تلویزیون جدا شد  یا به معنای دقیق تر قهرکرد ، ۱۰ سال پیش در 
یک فصل از سریال »قلب یخی« برای یکی از پلتفرم های پخش 
اینترنتی فیلم و سریال بازی کرد و بعد از آن دیگر فقط در 
سینما فعالیت داشت. در اصل »دفتر یادداشت« را باید 
برگشت این بازیگر پرطرفدار به سریال بدانیم که باید دید 
تکرار خواهد شد یا نه. حسن معجونی هم از بازیگران 
این سریال است که بازی و طنز متفاوتش در مقایسه 
با عطاران و ترکیب جنس بازی آنها از موفقیت های 
سریال بود. سریال داستان ایرج و حمید رفقای 
قدیمی  است که از کودکی سرشان برای پیگیری 

پرونده های جنایی درد می کرد و حالا پای آنها ناخواسته به پرونده 
قتل  سیمین خواهر ایرج باز شده است. ایرج که یک کارآگاه قدیمی 
 است، حالا دچار نوعی آلزایمر شده و با دفتر یادداشتی که خواهرش 
پیش از مرگ برای او گذاشته، سعی می کند قاتل را بیابد. بعد از 
تلاش های ایرج و حمید قتل های بیشتری صورت می گیرد که آنها 

را دچار ماجراهای خطرناک و مرموزی می کند. 
با همین داستان چندخطی هم می توان متوجه شباهت این 
سریال به سریال آمریکایی »فقط قتل های داخل ساختمان« 
)Only Murders in the Building( شد. »فقط قتل های داخل 
ساختمان« هم ماجرای یک خودکشی در یک ساختمان است 
که در پی آن ۳ نفر از اعضای ساختمان با تصور اینکه قتلی صورت 
گرفته است با ایجاد یک پادکست رادیویی و پیداکردن سرنخ ها 
برای پیداکردن قاتل تلاش می کنند و تمامی  اعضای ساختمان 
به نوعی مورد ظن این ۳ نفر قرار می گیرند. حتی درصورت 
گرته برداری، به هرحال »دفتر یادداشت« آنقدر طرفدار پیدا کرده 

که حالا صحبت از ساخت فصل دوم آن است. 

  دفتر یادداشت برمی گردد؟ 

کیارش اسدی زاده   در یک گفت وگو در جواب 
اینکه این سریال فصل دومی هم خواهد داشت 
یا نه؟ گفته است:  »این بحثی است که این روزها 
بسیار مطرح می شود و من خوشحالم که سریال 
به سمتی رفته که برخی دل شان می خواهد فصل 

دوم داشته باشد.«
او گفته است: »واقعیت این است که در همه جای 
دنیا کمپانی تولیدکننده است که باید نیاز تولید 
فصل دوم اثر را احساس کند و چنین پیشنهادی به 
تیم تولیدکننده بدهد. واقعیت این است که تا امروز 
چنین موضوعی مطرح نشده است؛ اما من و تهیه کننده و 

نویسنده این   را می دادیم که ممکن است »دفتر یادداشت« سریال 
موفقی شود و این ایده می تواند وجود داشته باشد. در نسخه ای 
از سریال که قبل از تولید بازنویسی کردیم، بذرهای فصل دوم 
را گذاشتیم و در جلسات طولانی به این موضوع فکر کردیم که 
قصه فصل دوم باید چه قصه ای باشد. درواقع نمی خواستیم وقتی 
چنین درخواستی از ما می شد به موضوع فکر کنیم و به همین 
 دلیل حین نگارش فصل اول این موضوع را در ذهن داشتیم«.
 اسدی زاده از آمادگی برای ساخت فصل دوم سریال صحبت کرده و 
گفته است: »باید بگویم که آمادگی ساخت فصل دوم وجود دارد و در 
فیلمنامه نیز بذرهای لازم گذاشته شده و شما قطعا آنها را دیده اید. 
حتی قبل از شروع فیلمبرداری فصل اول کلیت طرح فصل دوم در 
ذهن مثلث فکری اصلی قصه شکل گرفته است. بااین حال در حال 
حاضر پلتفرم تصمیمی برای این موضوع نگرفته و من نمی توانم 

به طور قطعی بگویم که این سریال فصل دومی دارد یا خیر.«  

شبکه نمایش خانگی

کیارش اسدی زاده :
   آمادگی ساخت فصل دوم 

وجود دارد و در فیلمنامه نیز بذرهای 
لازم گذاشته شده و شما قطعا 

آنها را دیده اید.  حتی قبل از شروع 
فیلمبرداری فصل اول کلیت طرح 

 فصل دوم در ذهن مثلث
 فکری اصلی قصه شکل

گرفته است.

    نخل طلای افتخاری برای لوکاس

جورج لوکاس، فیلمساز برجسته ای که سازنده 2مجموعه مهم »جنگ ستارگان« و 
»ایندیانا جونز« است، 2۵مه  در مراسم اختتامیه هفتادوهفتمین جشنواره فیلم کن، 

نخل طلای افتخاری را دریافت خواهد کرد.
 لوکاس در بیانیه ای گفت: جشنواره کن همیشه جایگاه ویژه ای در قلب من داشته است. 
وقتی نخستین فیلمم »THX-1138« برای نمایش در بخش دوهفته کارگردانان 
انتخاب شد، شگفت زده و خوشحال شدم. از آن زمان، بارها و بارها در مقام های مختلف 
به عنوان نویسنده، کارگردان و تهیه کننده به جشنواره بازگشته ام و این قدردانی ویژه 

برایم مایه افتخار است. 
جشنواره کن، لوکاس را برای ساختن امپراتوری هالیوود با ۹قسمت از فیلم های 
حماسی »جنگ ستارگان« که 4قسمت از آن را خودش کارگردانی کرد و برای اشتیاق 
بی نظیرش برای فناوری ای که او را به یکی از پیشگامان صنعت جلوه های بصری بدل 

کرده، ستود.

   جایزه تماشاگران برای دوهفته کارگردانان 

بخش جنبی دوهفته کارگردانان ، بخش مستقلی است که همراه با جشنواره کن 
برگزار می شود، جایزه انتخاب مردم )جایزه تماشاگران( را به فهرست جوایز خود 

اضافه کرد که با رأی تماشاگران اهدا می شود.
بنیاد شانتال آکرمن حامی این جایزه است و به برنده 7هزار و ۵۰۰یورو جایزه نقدی 
در مراسم اختتامیه اهدا خواهد شد. مدیران بخش دوهفته کارگردانان اعلام کردند 

که جایزه ادای احترامی به شانتال آکرمن است. 
برگزارکنندگان بخش جنبی دوهفته کارگردانان اعلام کردند که تاریخچه طولانی 
همکاری با شانتال آکرمن را دارند که به سال ۱۹7۵ برمی گردد؛ زمانی که او فیلم 

»ژان دیلمان« را در این بخش به نمایش درآورد.
فیلم های دیگر آکرمن مانند »دهه طلایی هشتاد«، »زندانی« و »به درازای شب 

برفراز شانگهای« در این بخش برای نخستین بار به نمایش درآمدند.

»سال گربه« با رکوردشکنی آمد
با آغاز اکران »سال گربه« در 
 روز اول، این فیلم توانست

2 میلیارد و ۳۰۰میلیون تومان 
فروش داشته باشد. رکورد 
فروش افتتاحیه سینمای 
ایران پیش از این یک میلیارد 
تومان در روز اول بود. پیش 
از این در ۱۶اسفند ۱4۰2، 
فیلم »تمساح خونی« با بیش 

از ۱۸هزار تماشاگر در نخستین روز نمایش خود و فروش 
یکمیلیارد و ۳۰میلیون تومانی پرفروش ترین رقم روز 
نخست اکران در تاریخ گیشه سینمای ایران را رقم زده بود. 
حالا »سال گربه« توانسته با اختلاف زیاد و بیش از دوبرابر 
فروش و تعداد مخاطب این رکورد را جابه جا کند و ۳۱ هزار و 
۶۱۸ تماشاگر  را به سالن های سینمایی بیاورد. »سال گربه« 
به تهیه کنندگی سعید خانی و کارگردانی مصطفی تقی زاده 

ازجمله فیلم های کمدی پرامید امسال است.
 این فیلم در سومین روز اکرانش در آستانه جذب ۱۰۰هزار 
تماشاگر قرار دارد و از 7میلیارد تومان فروش گذر کرده است. 
در »سال گربه«   بهرام افشاری، سارا بهرامی، هومن برق نورد، 
شبنم قربانی، لادن ژاوه وند، مرتضی تقی زاده، نوشین تبریزی 

و رضا رشیدپور ایفای نقش کرده اند. 

انتقاد وودی آلن از اکران آنلاین
وودی آلن دقیقا مطمئن نیست که می خواهد در ادامه در 
سینما چه کاری انجام دهد؛ زیرا احساس می کند همه 

عاشقانه های فیلمسازی از بین رفته است.
به گزارش ایسنا، این کارگردان ۸۸ساله در مصاحبه جدید 
خود درباره پنجاهمین فیلم بلندش »ضربه شانس« و 
تاخیری که برای اکران در بازارهای آمریکای شمالی با آن 
مواجه شد، عنوان کرد: »برای من مهم نیست که فیلمم 
در آمریکا اکران شود یا نه. وقتی فیلم را ساختم دیگر آن 
را دنبال نمی کنم. توزیع فیلم دیگر آن چیزی نیست که 
پیش تر بود. اکنون اکران ها تنها 2 هفته در سینماست... 
و بعد تمام. منظورم این است که به عنوان مثال فیلم »آنی 
هال« کمی بیش از یک سال در سینماهای نیویورک روی 
پرده بود؛ 7-۶ماه در یک سینما می ماند. کل تجارت سینما 
تغییر کرده است اما نه به شکلی جذاب. تمام عاشقانه های 

فیلمسازی از بین رفته است«.
در  ماه فوریه، هالیوود ریپورتر به طور انحصاری گزارش 
داد که گروه رسانه ای »MPI« این فیلم جدید را در تاریخ 
۵ آوریل در ایالات متحده و در ۱2 آوریل پس از نخستین 
نمایش آن در جشنواره فیلم ونیز در سپتامبر 2۰2۳، در 
سامانه های نمایش آنلاین منتشر خواهد کرد. بااین حال گفته 
می شود لینک های غیرقانونی این فیلم در میان طرفداران و 

محافل سینمایی در حال 
دست به دست شدن 
است. آلن قبلا 

درباره آینده خود در 
زمینه فیلمسازی فکر   

و در سال 2۰22 
عنوان کرده بود 
که بخش مهمی 
از هیجان کار 

برای او در دوران 
 نمایش های آنلاین

از بین رفته است. 

هالیوود

بخش مسابقه
  »مگالوپولیس«

فرانسیس فورد کاپولا
  »متل دستینو« 

 کریم عینوز
  »پرنده« 

 آندریا آرنولد
  »امیلیا پرز« 

 ژاک اودیار
  »آنورا« 
 شان بیکر

  »کفن ها« 
 دیوید کراننبرگ

  »ماده« 
 کورالی فارگیت
  »گرند تور« 

 میگل گومز
  »مارچلو میو« 

 کریستف آنوره
  »گرفتار جزر و مد« 

 جیا ژانگ-که
  »همه ما به عنوان نور 

تصور می کنیم« 
 پایال کاپادیا

  »انواع مهربانی« 
 یورگوس لانتیموس

  »تخم مرغ عشق« 
 ژیل للوش

  »الماس وحشی« 
 آگاته رایدینگر

  »اوه، کانادا« 
 پل شریدر

  »لیمونوف: تصنیف« 
 کریل سربرنیکوف

  »پارتنوپ« 
 پائولو سورنتینو

  »دختری با سوزن« 
 مگنوس فون هورن

  »کارآموز« 
 علی عباسی

فهرست فیلم های حاضر 

امسال جشنواره فیلم گزارش2
کن، توسط تیری فرمو، 
مدیر جشنواره و آیریس کنوبلوش، 
رئیس جشنواره فیلم کن در پاریس و 
در جمع روزنامه نگاران سینمایی 
فرانسوی و بین المللی اعلام شد. در 
هفتادوهفتمین دوره جشنواره فیلم 
کن، چندین فیلمساز برجسته ازجمله 
فرانسیس فورد کاپولا، ژاک اودیار، 
دیوید کراننبرگ، یورگوس لانتیموس 
 و پل شریدر در بخش مسابقه

 حضور دارند. 
جورج میلر و کوین کاستنر در 
بخش غیررقابتی با تازه ترین 
آثارشان حاضرند و جورج لوکاس 
 هم با نخل طلای افتخاری تجلیل

خواهد شد.
هالیوود ممکن است به دلیل ترکیبی 
از عوامل مختلف از اعتصاب 
طولانی مدت بازیگران و نویسندگان 
سال گذشته که باعث تأخیر در تولید 
شد و همچنین سال سخت اقتصادی 
حضور کم رنگ تری در جشنواره 

امسال داشته باشد. 
گرتا گرویگ، کارگردان »باربی« 
ریاست هیأت داوران را بر عهده 
خواهد داشت. جشنواره فیلم کن 
هفتادوهفتم با اکران جهانی کمدی 
سورئال »پرده دوم« ساخته کوئنتین 
دوپیو با بازی لیا سیدو از ۱۵ مه آغاز 

می شود و تا ۲۵مه ادامه دارد.

George George 
MillerMiller  

George George 
LucasLucas  

  FrancisFrancis
Ford CoppolaFord Coppola

  David David 
CronenbergCronenberg
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خارج از مسابقه
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 جورج میلر
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حافظ
ما را بر آستان تو بس حق خدمت است

م غلام را ای خواجه بازبين به ترََحُّ

یادروز

 روز بزرگداشت عطار نيشابوری
 بزرگ ترين معلم عرفان فارسی

ديدار با سيمرغ
فریدالدین ابوحامد محمد عطار نیشابوری یک فرق 
اساسی با بقیه شاعران، حکیمان و عارفان ما دارد. عطار 
هیچ کتابی ننوشته، هیچ شعری نگفته، هیچ کاری 
نکرده، مگر اینکه هدفش از آن کتاب و شعر و کار، 

آموزش مفاهیم عرفانی به عموم مردم باشد.
معمولا شاعران برای دل خودشان شعر می گویند؛ 
حرفه ای ترهایشان برای مدح یک رئیس، شعر از 
خودشان می سرایند، عاشق پیشه ها برای به دست آوردن 
دل محبوب یا از غم هجر او سوز و گداز می کنند، 
عارف مسلک ها برای انتقال رمز و رازهای عرفان به باقی 

عارف ها به شعر رو می آورند و... .
تنها 3نفر هستند - از قدما- که برای مردم عادی، برای 
همین من و شما شعر گفته اند؛ سنایی، عطار و مولانا. 
اما از بین همین 3معلم بزرگ هم فقط عطار است که 
اغلب کارهایش تعلیم صوفیانه برای مردم عادی است.

عطار هیچ وقت هیچ سلطانی را مدح نکرده )سنایی آن 
اول ها شاعر دربار بود(، چندان شعر عاشقانه و پرسوز و 
گداز نگفته )مولانا تمام دیوان شمس را برای شمس 
تبریزی گفته( و هیچ شعر سخت و دشوارخوانی ندارد 
)بسیاری از غزلیات مولانا با بخش هایی از »حدیقه« 

سنایی برای عموم قابل فهم نیستند(.
عطار فقط یک معلم بوده و تا آخر عمر هم معلم باقی 
مانده است. او را در حمله مغول به قتل رسانده اند  و 
آنطور که نقل کرده اند، حتی در لحظه آخر هم دست از 
آموزش نکشیده و به سرباز مغولی که می خواسته او را 
به طمع خونبهایی که اهالی شهر برای رهایی شیخشان 
می آورند نکشد، یاد داده که ارزش انسان از هر قیمتی 
بالاتر است  اگر انسانیت داشته باشد  و از یک توبره کاه 

کمتر است اگر انسانیت در کار نباشد.
»گویند که مغولی می خواست شیخ را به قتل رساند، 
یکی گفت: »این پیر را مکش که خونبهای او هزار درهم 
بدهم.« مغول خواست که ترک قتل شیخ نماید. شیخ 
گفت: »مفروش که بهتر از این خواهندم خریدن.« 
شخص دیگری گفت: »این پیر را مکش که به خونبهای 
او یک توبره کاه می دهم.« شیخ گفت: »بفروش که 
به از این نمی ارزم. »و شیخ شربت شهادت نوشید.« 

)تذکره الشعرا-دولتشاه سمرقندی(

تو خودت قند و نباتیتو خودت قند و نباتی
مد تازه در دنيای رژيم های غذايی، 
حذف قندوشکر است که به دنيای 
مجازی هم راه پيدا کرده و حالا خيلی از بلاگرها چالش هايی 
برای نخوردن قند راه انداخته اند. اين ماجرا تا جايی پيش 
رفته که بسياری از کاربران فضای مجازی به اين ماجرا 
واکنش نشان داده و نظرات بامزه ای را در اين باره منتشر 
کرده اند: »برای نسلی که با آهنگ در قندون لب خندون 
بزرگ شده خيلی سخته قند رو از زندگيش حذف کنه«، يا 
»خيلی اخلاق خوبی داريد که قند را هم حذف می کنيد«، 
يا اينکه » بزرگ ترين معضل من برای حذف کردن قند اينه 

که نمی دونم بعدش چاييامو با چی بخورم.«
اما از مد شدن حذف قند از رژيم غذايی که بگذريم، 
نخوردن قندوشکر يکی از بهترين تصميم هايی است که 
شما می توانيد برای سلامت خودتان بگيريد و شايد به 
همين دليل است که اين همه پزشک و کارشناس تغذيه 
و حتی بلاگرهايی که در اين زمينه تحقيق کرده اند، به 
اين ماجرا اصرار دارند، چرا که بسياری از خوراکی هايی 
که در طول روز مصرف می کنيم، حاوی قند هستند و ما 
گاهی از آنها غافل هستيم؛ به عنوان مثال بيشتر نان هايی 
که همبرگرهای مورد علاقه مان در آنها پنهان شده، انواع 
سس ها و بسياری از نوشيدنی ها حاوی مقادير قابل توجهی 
قندوشکر هستند و اين تصور که قند تنها در شيرينی، 
شکلات و آب نبات وجود دارد، اشتباه است و به همين 
دليل هم حذف کامل آنها برای بسياری از افراد دشوار است.
چاقی، ديابت، بيماری قلبی، افزايش التهاب در بدن، 
کلسترول بالاو فشار خون بالا همه حاصل مصرف قند در 
رژيم غذايی است؛ چون مشکل اصلی غذاهای پرشکر 

اين است که خوردن يا نوشيدن بيش از حد آنها باعث 
می شود تا کالری زيادی به بدن برسد و معمولا 

هم بدون ارزش غذايی هستند. به عبارت 
ديگر به اندازه ای که شکر وارد بدن 

می کنند، ويتامين  و موادمعدنی 
کافی ندارند.

در نتيجه حذف اين سم 
سفيد از رژيم غذايی 

تصميم درستی است که بايد هر چه زودتر بگيريد و اگرچه 
حذف کامل قند کار چندان آسانی نيست اما می تواند 
مزايای فراوانی به دنبال داشته باشد. اجازه بدهيد که از 
بخش سخت ماجرا شروع کنيم تا به خوبی هايش برسيم. به 
محض اينکه شما تصميم بگيريد ديگر چای تان را با شيرينی 
خودتان نوش جان کنيد و قند را از زندگی تان حذف کنيد، 
بعد از يک ساعت از آنجايی که قندوشکر اعتيادآور است 
و واکنش دوپامين را در مرکز مغز، مانند يک دارو فعال 
می کند، بسته به مقدار شکری که روزانه مصرف می کنيد، 
ممکن است تغييرات مختلفی در سطح قند خون، عرق 
ريختن، لرزش، افسردگی و گرسنگی زياد تجربه کنيد. 
البته نگران نشويد. با مصرف سبزيجات تازه، فيبر، منابع 
پروتئينی ضد التهاب و چربی های سالم می توانيد با اين 
نشانه ها مقابله کنيد. يک روز بعد ممکن است علائمی 
ازجمله سردرد و افت در سطح انرژی را هم تجربه کنيد. اما 
يک هفته بعد بدن شما به سرعت شروع به ترميم و بهبود 
در سطوح انسولين و واکنش های التهابی می کند. از آنجا که 
سطح انسولين شروع به تثبيت شدن می کند، هورمون های 
ديگر )مانند آنهايی که در ذخيره سازی  چربی دست دارند(
نيز به سطوح نرمال باز می گردند که به شفافيت پوست و 
کاهش پف صورت می انجامد. بعد از يک ماه شاهد کاهش 
وزن، سلامت شکم و مغز خواهيد بود و با ترك مصرف 
شکر حدود 6ماه، علاوه بر ثبات قند خون و کاهش وزن به 
سلامت کلی خواهيد رسيد و ريسک ابتلا به ديابت نوع2، 

بيماری های قلبی و پيری زودرس کاهش می يابد.

فاطمه عباسی

شهر لاله ها  جشنواره لاله ها در کرج با بيش از 300 هزار گل لاله و 200 هزار گل فصلی، دوباره گردشگران را به خود فراخوانده است./ عکس ها: ايرناعکس روز

شکلات؛ اين شيرين آب شدنی

»سخنرانی درباره شکلات« عنوان کتابی 400 ساله است 
که به موضوع شيرين شکلات پرداخته؛ کتابی کمياب که 
تنها 3 نسخه از آن باقی مانده و برخی معتقدند قديمی ترين 
کتاب شکلاتی جهان است که فقط به موضوع شکلات 
پرداخته است. حالا اين روزها قرار است يک نسخه از آن 
در کشور پرتغال با قيمت پايه 2هزار يورو به حراج گذاشته 
شود. اين کتاب اثر »سانتياگو دو والورده توريس«، پزشک و 
استاد دانشگاه اسپانيايی است که در5فصل به موضوعاتی 
مثل دستور پخت، تحقيق های علمی، توصيه های پزشکی و 
مسائل فرهنگی شکلات پرداخته است. اما راز اين خوراکی 
جذاب جهان که سالانه بيش از 200 ميليارد دلار از اقتصاد 

جهان را به خود اختصاص داده، چيست؟

چرا خوردن شکلات برای ما شيرين است؟
در گذشته تصور بر اين بود که طعم و بوی شکلات، دل 
انسان ها را برده، اما تحقيق پژوهشگران نشان داده است که 
بيشتر از طعم و بوی شکلات، بافت متفاوت اين خوراکی است 
که ما را معتاد خود می کند؛ بافت منحصر به فردی که باعث 
می شود تا شکلات را در دهانمان می گذاريم، آب شود که اين 
ويژگی، در ديگر شيرينی ها و غذاهای خوشمزه وجود ندارد.

آيا شکلات هم در سال ميلادی جديد گران خواهد شد؟
قيمت جهانی اين شيرينی خوشمزه هر روز بالاتر می رود و 
اين روزها عاشقان شکلات را نگران کرده است. البته دليل 
اصلی آن، رکود بی سابقه عرضه آن است. براساس گزارش 
سازمان بين المللی کاکائو، ميزان عرضه اين کالا برای سومين 
سال متوالی، حدود 500 هزار تن، کمتر از تقاضای آن است که 
معادل حدود يک دهم بازار جهانی خواهد بود. مثلا در  ماه 
فروردين امسال، نرخ قراردادهای کوتاه مدت شکلات در 
بازار معاملاتی نيويورك، به رکورد بی سابقه 10 هزار و 80 دلار 

در هر تن رسيده که کم نظير است.

آيا شکلات برای سلامتی ما مفيد است؟
کاکائو که ماده اصلی تشکيل دهنده شکلات است، البته 
از سال های دور، به عنوان اکسير سلامتی مورد توجه 
پژوهشگران قرار داشته است؛ اما اخيرا دانشمندان پی 
برده اند که اين خوراکی جذاب، اثری مثبت بر سيستم قلبی 
و عروقی انسان می گذارد. فلاوانول های فعال موجود در 
کاکائو، باعث توليد گاز نيتريک اکسيد بيشتری در بدن ما 
می شوند و رگ های ما را گشادتر کنند تا خون، راحت تر در 

بدن ما به حرکت در آيد.

گرینویچ

تا حالا هر چه گفته اند و شنیده ایم در باب مضرات 
فضای مجازی برای کودکان و نوجوانان بوده و 

معمولا توصیه ها در راستای مراقبت از بچه ها 
در مقابل غول اینترنت بوده است. اما جالب 
است بدانید که رئیس گروه سلامت روان 
دانشگاه علوم پزشکی تهران نظر دیگری 
دارد و گفته که فضای مجازی اتفاقا 

می تواند باعث سلامت روان بچه ها شود؛ به 
شرط ارتقای سواد رسانه ای. یعنی اگر از ابتدا 

روش درست به کارگیری ابزارهای تکنولوژیک 
رسانه ای را به نسل آلفا، زد و والدین آنها آموزش دهند و 

از همان بدو تولد، مهدکودک و پیش دبستانی این آموزش ها ادامه 
پیدا کند، از آسیب های احتمالی جلوگیری می شود و فضای مجازی 
می تواند تأثیر مثبتی بر سلامت روان داشته باشد؛ البته والدین 
هم باید این آموزش ها را دیده باشند و از کودکان خود جا نمانند. 
شاید فکر کنید فضای مجازی آدم را تنبل بار می آورد برای اینکه 
مخزنی از اطلاعات در اختیار کاربر است، می تواند از آن اطلاعات 
هر زمان که خواست استفاده کند و بسیاری از اطلاعات را به حافظه 
نمی سپارد؛ بنابراین مغز کودکان نسل زد و نسل آلفا به خاطر اینکه 
اطلاعات همواره در دسترس آنها قرار دارد، ممکن است از لحاظ 

حافظه ای تنبل بار بیاید، اما باید بگوییم امکاناتی که فضای مجازی 
در اختیار این کودکان قرار می دهد، اتفاقا می تواند باعث تحریک 
و پرورش مغز آنها شود تا به برخی توانمندی های مغزی دسترسی 
پیدا کنند و از طریق کسب این توانمندی ها، تعامل خوبی با اطراف 
خود داشته باشند. بنابراین می توانید همراه با آموزش و کنترل، با 
خیالی آسوده تبلت و موبایل را در اختیار کودکانتان قرار دهید و 

به کارهایتان برسید.

 موبایل
 در دست بچه ها

کشف يک اتاق غذاخوری عجيب و غريب 
در شهر افسانه ای پمپئی در ايتاليا، 
يافته های دانشمندان درباره زندگی رومی 
در 2هزار سال پيش را دگرگون کرده است. 
باستان شناسانی که در اين شهر سوخته 
تاريخی فعاليت می کنند، ديوارهايی 
تقريبا سالم را کشف کرده اند که به رنگ 
سياه درآمده و روی آنها، نقاشی هايی با 
کاراکترهای افسانه ای خلق شده است. 
اين نقاشی ها مرتبط با يک جنگ معروف 
است و جزئياتی از جشن  های رومی ها را 
نمايان می کند. باستان شناسان گفته اند که 
اين ديوارها به اين دليل سياه رنگ شده اند 
که دود چراغ آنها را کثيف نکند. علاوه بر 
آن، به خاطر تکان های شعله های آتش، 
اين تصور به وجود می آمده که نقاشی های 
درخشان روی ديوارهای سياه، به نوعی 
حرکت می کنند و حالتی خلسه وار برای 
ساکنان اتاق ايجاد می کرده است. شهر 
پمپئی 2 هزار سال پيش به خاطر فوران 
يکباره آتشفشان وزوو کاملا زير خاکستر 
و آوار دفن شد تا اينکه حدود 4قرن پيش 
به صورت اتفاقی کشف شد. پمپئی يکی از 
معروف ترين مقاصد توريستی دنياست و در 
طول تاريخ افسانه هايي درباره دليل ويرانی 
آن مطرح بوده است. کشف اخير، به خاطر 
ميزان سالم بودن نقاشی ها دانشمندان را 

حيرت زده کرده است.

عکس خانه

تحقيق، اين خوراکی مضر است و اگر بخوريد سر بر می آورد و می گويد که به فلان دليل و بهمان بخواهيم بخوريم، يک دانشمندی از يک جايی در زمانه ای به سر می بريم که هر چيز خوراکی ای 
هميشه در يک جای صحنه حاضر، گفته اند که عامل کدام سرطان باشد. حالا هم اين دانشمندان خوراکی هايی که ما برايش جان می دهيم، قرار است هر چند وقت يک بار کشف کنند که کدام يک از اصلا يک عده از محققان کارشان اين است که عمرتان نصف می شود.

روش های پخت کند و آرام مانند آب پز کردن يا است. او توصيه کرده تا جايی که امکان دارد از سيب زمينی، بيشتر از ته ديگ نان يا ته ديگ برنج سرطان زايی و ناباروری بر اثر طبخ نامناسب ته ديگ حد در همه انواع ته ديگ ها وجود دارد؛ البته خطر به طور کلی خطر سرطان زايی بر اثر حرارت بيش از ايمنی غذای دانشگاه علوم پزشکی يزد، گفته که يکی از مسئولان در مرکز تحقيقات سلامت و »ته ديگ« سرطان زاست. 

کل دنيا معروف شده و خارجی ها تازه آن را شناخته هم محروم شويم؛ آن هم حالا که ته ديگ اين همه در نصيبمان شود، بسته شد و گويا قرار است از اين لذت سفره يک جايی می نشينيم که برشته ترهايش برايش هر کاری بکنيم و سر ميز ناهارخوری يا دور به اين ترتيب پرونده ته ديگ لذيذ غذا که حاضريم پخت و فرآوری در غذا آزاد نشود.بخارپز کردن استفاده کنيد تا ترکيبات سمی حين 
دهد که مجبور شوند بين سلامتی و ته ديگ يکی خدشه وارد کند و خارجی ها را تحت تأثير قرار کارشناس به شهرت ته ديگ عزيزمان در جهان طول عمر هم می شود،  اما ممکن است اظهارنظر اين نظرش برعکس باشد و بگويد که اتفاقا ته ديگ باعث وقت ديگر يک کارشناس يا دانشمندی پيدا شود که بگذرانيم و اميدوار باشيم که سرطان نگيريم و چند اين چند صباحی که از عمرمان مانده را با ته ديگ ما که تکليفمان معلوم است و ترجيح می دهيم و کلی برايش ويدئو ساخته اند.

را انتخاب کنند.

هوا را از من بگیر، ته دیگ را نه 



سرخابیهای

بیرقیب
پرسپولیس و استقلال بردند و رقبا متوقف 
شدند؛ اختلاف یک امتیازی سرخابی ها 
حفظ شد و فاصله آنها با رقبا افزایش یافت

استقلال که هفته گذشته مقابل مس 
رفسنجان 2امتیاز از دست داده بود دیگر 
جایی برای امتیاز دادن نداشت و با احتیاط و 
تمرکز کامل مقابل آلومینیوم اراک قرار گرفت. 
حملات آبی ها در نیمه اول در نهایت با ضربه 
سر بلانکو ثمر داد تا این مهاجم آرژانتینی 
مثل هفته گذشته ناجی استقلالی ها لقب 
بگیرد. تیم نکونام در نیمه دوم به خوبی از 
این گل دفاع کرد و موقعیت چندانی هم به 
حریف اراکی نداد تا دقیقا در همان زمینی 
که پرسپولیس 3امتیاز از دست داده بود 
به 3امتیاز حساس برسد و برتری اش را بر 
رقیب سرخپوش همچنان حفظ کند. ترکیب 
استقلال تنها 2 تغییر نسبت به هفته گذشته 
داشت؛ مهدی پور مصدوم از ترکیب این تیم 
خارج شد و نیک نفس جای او را گرفت، آرمین 
سهرابیان هم به دلیل محرومیت جای خودش 
را به محمدحسین مرادمند داد. گل استقلال 
در حالی رقم خورد که احمد گوهری توپ 
را از داخل دروازه بیرون کشیده بود اما داور 
به درستی گل را تشخیص داد و در سوت 
خودش دمید. استقلال با این برد از مرز 
50امتیاز هم عبور کرد و حساسیت بیشتری 

به هفته های باقیمانده بخشید.

   ششمین برد اوسمار
دقایقی بعد از برد استقلال، پرسپولیس مقابل 
ملوان صف آرایی کرد تا با کسب 3امتیاز فاصله 
را با رقیب حفظ کند. تیم اوسمار در غیاب 
خود او که محروم بود و از روی سکوها بازی 
را دنبال می کرد با همان ترکیب هفته گذشته 
وارد زمین شد تا به مصاف تیم موفق این فصل 
یعنی ملوان رده پنجمی برود. سرخپوشان در 
نیمه اول با تکیه بر حرکات ترابی و اورونوف در 
سمت چپ میدان حمله می کرد اما حملات 
آنها ثمری نداشت و تبدیل به گل نشد. اما در 
نیمه دوم و در همان ابتدای نیمه روی سانتر 
امید عالیشاه و ضربه سر عیسی آل کثیر دروازه 
ملوانی ها باز شد. پرسپولیس دقایقی بعد با 
چند تعویض و به زمین آمدن صادقی، امیری، 
اسدبیگی و... شبیه تیم یحیی شد و مثل تیم 
او در شرایطی متزلزل به حفظ گل زده اش 
پرداخت. در این دقایق اما مدافعان با تمرکز 
خوبی دفاع می کردند و امیررضا رفیعی هم 
مثل 2بازی قبلی اش مطمئن نشان داد و 
کلین شیت کرد. به این ترتیب قرمزپوشان 
49امتیازی شدند و در فاصله یک امتیازی 

استقلال باقی ماندند.

   سپاهان متوقف شد، تراکتور منهدم!
عصر جمعه علاوه بر این بازی ها 6مسابقه دیگر 
هم انجام شد تا هفته بیست وسوم به شکل 
تمام وکمال برگزار شود. اولین بازی دیروز 
ساعت17 در تبریز آغاز شد و اولین نتیجه 
عجیب هم در همان بازی رقم خورد. در تبریز 
تیم تراکتور میزبان ذوب آهن بود و در حالی که 
به نظر می رسید قرمزها در سومین میزبانی 
متوالی بالاخره صاحب یک پیروزی شوند این 
بار حتی به مساوی هم نرسیدند و با گل های 
فراوان شکست خوردند! تراکتور به حکم قرعه 
و به خاطر عقب افتادن بازی اش با سپاهان، در 
3بازی متوالی میزبان شد و بعد از 2مساوی 
مقابل سپاهان و آلومینیوم این بار با نتیجه 4 
بر یک باخت. این در حالی بود که برای اولین 
بار در تبریز، زنان تماشاگر هم در ورزشگاه 
حاضر شده بودند اما در حضور آنها تیم خمس 
یک گل در نیمه اول و 3گل در نیمه دوم 
دریافت کرد. در حالی که همه هواداران در 
ورزشگاه یادگار علیه کادر فنی و مالک باشگاه 
و... شعار می دادند مهدی عبدی یک پنالتی 
گرفت و خودش تبدیل به گل کرد تا فقط 
کمی شدت این باخت را کمتر کند اما شدت 
شعارها به قوت خودش باقی بود. ذوب آهن در 
حالی این مسابقه را برد که 7بازی قبلی اش 
را بدون حتی یک پیروزی پشت سر گذاشته 
بود. همزمان با این مسابقه در قزوین تیم 
شمس آذر با یک گل بر فولاد غلبه کرد و به 
دومین برد متوالی اش رسید. گل قزوینی ها را 
پوریا سرآبادانی زد و 7گله شد تا در رده چهارم 
برترین گلزنان لیگ قرار بگیرد. سپاهان که 
سومین ضلع مثلث مدعیان محسوب می شد 
در ادامه ناکامی هایش این هفته هم موفق به 
پیروزی نشد و در زمین خودش مقابل نساجی 
ته جدولی به تساوی بدون گل رسید. تیم 
مورایس با این مساوی کاملا از جرگه مدعیان 
خارج شد و هفته آینده هم در یک بازی 
عقب افتاده باید با ذوب آهن اوج گرفته روبه رو 
شود. در فینال خوزستانی های ته جدول 2 تیم 
صنعت نفت و استقلال خوزستان تا لحظات 
پایانی یک - یک مساوی بودند اما استقلال با 
گل آسو رستم در وقت های تلف شده به برتری 
رسید و کار آبادانی ها را خیلی سخت کرد. 
دیدار مس رفسنجان و پیکان در رفسنجان 
با تساوی 2-2 تمام شد تا نویدکیا باز هم به 
یک مساوی پرگل برسد. تیم هوادار هم در 
زمین خودش با تک گل داریوش شجاعیان بر 

گل گهر غلبه کرد.
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 در صدر جدول ادامه يافت
 پيروزي حداقلي و يک بر صفر،  تعقيب و گريز استقلالاستقلال و  و پرسپوليسپرسپوليس در صدر جدول ادامه يافت

با با 22 پيروزي حداقلي و يک بر صفر،  تعقيب و گريز 
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رئال مادرید امروز با مایورکا در لالیگا بازی دارد تا 
بلافاصله برای بازی برگشت مقابل منچسترسیتی 
به انگلیس پرواز کند. تساوی 3-3رئال مادرید 
در زمین خودش مقابل سیتی نکته های زیادی 
دربرداشت که یکی از مهم ترین آنها رکورد 200 بازی 
سرمربیگری کارلو آنچلوتی در لیگ قهرمانان بود. 
با حضور روی نیمکت رئال مقابل سیتی، کارلتو به 
رکورد 200 بازی مربیگری در لیگ قهرمانان اروپا 
رسید؛ ۱۱۵ برد، ۴3 مساوی، ۴2 باخت، ۴ قهرمانی 
)2 بار با میلان و 2 بار با رئال( و یک جام در ازای 

هر ۵0 بازی.
    رئال مادرید در زمین خودش تنها یک بار به 
سیتی باخته، برخلاف بازی در زمین حریف. 
نتایج رئال در برنابئو: پیروزی 3 بر 2)20۱2-۱3(، 
 برد یک بر صفر )۱6-20۱۵(، شکست  2 بر یک

)20-20۱9(، برد 3 بر یک )22-202۱(، تساوی 
یک-یک)23-2022( و تساوی 3-3)2023-2۴(.

    رئال مادرید در 3۴ بازی خانگی اخیر مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا ۷6 گل زده. این بهترین عملکرد 

متوالی تاریخ رقابت هاست.
    رودری همچنان نمی بازد. هافبک اسپانیایی 
منچسترسیتی حالا در 66بازی پیاپی در همه 
رقابت ها بدون شکست بوده که ۱3 تای آن در 

مسابقات خارج از خانه رقم خورده است.
    وینیسیوس به رکورد پاس گل های مسی در 
مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا رسید. مسی 

در ۷۷ بازی در مراحل حذفی توانسته بود ۱2 پاس 
گل بدهد و حالا وینی این کار را در 22 بازی انجام 

داده است.
    وینیسیوس پس از کوین دی بروینه )20( و کیلین 
امباپه )20( با ۱9پاس گل به سومین پاسور برتر لیگ 

قهرمانان اروپا از آغاز فصل ۱9-20۱8تبدیل شد.
    رئال در تمامی 3۴ بازی خانگی اخیر خود در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی شده 

که یک رکورد بین همه تیم هاست.
    رئال در 2۷ بازی خانگی خود در تمامی رقابت ها 
شکست ناپذیر بوده که فاصله زیادی با بهترین 
عملکردشان در سال 20۱3)۴۷ بازی بدون شکست( 

دارد اما بهترین رکورد آنها در این ۱0 سال است.
    رودریگو 6 گل در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا برای رئال مادرید به ثمر رسانده که تمامی آنها 
برابر تیم های انگلیسی بوده؛ 3گل برابر چلسی و 3گل 

برابر منچسترسیتی.
    برای چهارمین بار در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا، هر 

دو تیم در دیدار رفت 3 گل به ثمر رساندند.
    برای دومین بار در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا در 
۱۴ دقیقه ابتدایی یک بازی در مرحله حذفی 3 گل به 
ثمر رسید. بار اول دیدار منچسترسیتی برابر تاتنهام در 
سال 20۱9بود که تا دقیقه یازدهم بازی 2-2شده بود.

    منچسترسیتی به رکورد 22 بازی بدون شکست 
در لیگ قهرمانان اروپا رسید که تنها منچستریونایتد 

با 2۵ بازی رکورد بهتری از آنها دارد.

    گل برناردو سیلوا در ثانیه ۱08، پس از گل ماریو 
مانژوکیچ )ثانیه ۷۷( برای یوونتوس به دومین گل 
زودهنگامی تبدیل شد که رئال مادرید در برنابئو در 

لیگ قهرمانان اروپا دریافت کرده است.
    سیتی از فصل 0۴-2003تاکنون به نخستین 
تیمی تبدیل شد که در یک دیدار خارج از خانه لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل رئال مادرید 3 گل خارج از محوطه 
جریمه به ثمر رسانده است. همچنین پس از سال 
20۱۱سابقه نداشته که من سیتی در یک بازی 3 گل 

از پشت محوطه جریمه زده باشد.
    پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی، در 3 بازی 
اخیر خود در سانتیاگو برنابئو مقابل رئال مادرید، بدون 
برد بوده )2 تساوی و یک شکست(. پپ در 9 بار اولی 
که به عنوان سرمربی به این ورزشگاه رفته بود، 6 برد، 

2 تساوی و تنها یک  شکست داشت.
    ارلینگ هالند در هیچ یک از 3 تقابل خود با رئال 
گلی نزده. رئال تنها حریفی است که در اروپا از این 
مهاجم نروژی گل نخورده. هالند در این بازی تحت 

اسارت رودیگر بود و تنها 20 لمس توپ داشت.
    حریف امروز رئالی ها فینالیست جام حذفی و 
تیمی سرسخت است. مایورکا 2 بازی از 3 بازی خانگی 
آخر خود مقابل رئال مادرید در لالیگا )یک شکست( را 
برده؛ تنها یک برد کمتر از 2۱ بازی قبلی خانگی خود 
مقابل رئال مادرید در این رقابت ها )3 برد، ۷تساوی و 
۱۱ شکست(. آنها اگر امروز هم برنده باشند، برای اولین بار 

2 بازی پیاپی خانگی خود را از غول مادریدی برده اند.

بارسلونا در پاریس دست به کار بزرگی زد و به لطف تعویض های 
ژاوی، 3بر 2بر پاری سن ژرمن به برتری رسید. حالا این مربی 
تنها یک گام دیگر تا رسیدن به نیمه نهایی لیگ قهرمانان فاصله 
دارد. بازی امشب مقابل کادیس تنها برای ادامه فشار روی رئال 
خواهد بود تا این تیم قهرمانی لالیگا را قطعی نداند. آبی واناری ها 
نیم نگاهی هم به این جام دارند. کادیس هر 3 بازی آخرش را به 
بارسا واگذار کرده و گلی به این تیم نزده، درحالی که 4 بازی قبل 
از آن را به این تیم نباخته و 2 برد و 2 تساوی به دست آورده 
بود. اما بارسا در زمین این حریف در 3 بازی آخر تنها یک برد 
به دست آورده و یک بار تن به مساوی داده و در یک مسابقه 
هم شکست خورده. بارسا با ژاوی در 9 بازی آخر لالیگایی 
شکست ناپذیر بوده و از زمانی که معلوم شد این مربی در 
پایان فصل جدا می شود، تنها 2 مساوی به حریفان داده.

در بازی با پاریس، پائو کوبارسی با ۱۷ سال و 
۷9 روز سن، به جوان ترین مدافع تاریخ تبدیل 
شد. او در ترکیب اصلی تیمش در یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا بازی کرده. کوبارسی در فصل جاری 

لیگ قهرمانان هنوز دریبل نخورده.

لامینه یامال با ۱6 سال و 2۷2روز سن به 
جوان ترین بازیکن تاریخ مرحله یک چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد.

پدری در ۴ بازی اخیر لیگ قهرمانان اروپا 
فقط مقابل آنتورپ نتوانسته پاس گل بدهد، 
اما این کار را در بازی با پاریس، ناپولی و پورتو 

انجام داده است.

پدری تنها ۵۱ ثانیه پس از وارد شدن به عنوان یار 
تعویضی برای بارسلونا، به گل دوم رافینیا کمک 
کرد. او جوان ترین بازیکن تعویضی)2۱ سال و 
۱3۷ روز( است که در یک بازی خارج از خانه لیگ قهرمانان 

اروپا برای بارسلونا پاس گل داده.

پاری سن ژرمن برای اولین بار پس از شکست 3 بر 
یک مقابل یونایتد در مارس 20۱9، در یک بازی 
خانگی 3 گل در لیگ قهرمانان اروپا دریافت کرد.

پس از مسی در مه 20۱9، رافینیا نخستین 
بازیکن بارسلوناست که بیش از 2 گل در یک 

بازی مرحله حذفی لیگ قهرمانان می زند.

بارسلونا دومین برد خارج از خانه خود در لیگ 
قهرمانان اروپا را برابر پاری سن ژرمن به ثبت 
رساند: 2 تساوی و 3 شکست. در پیروزی 
قبلی در این زمین، ژاوی، سرمربی فعلی بارسلونا به عنوان 

بازیکن تعویضی در بازی حاضر شده بود.

پاریس برای اولین بار پس از شکست 3 بر یک 
مقابل یونایتد در مارس 20۱9، در یک بازی 

خانگی 3 گل در لیگ قهرمانان دریافت کرد.

تنها ۱3۴ ثانیه بین گل تساوی عثمان دمبله 
برای پاریس و ویتینیا وجود داشت که باعث 
برتری آنها در اوایل نیمه دوم شد، درحالی که 
تنها ۷۱ ثانیه بین حضور آندریاس کریستنسن و زدن گل برتری 

برای بارسلونا در دقیقه ۷۷وجود داشت.

از ابتدای فصل گذشته، تنها لوا )۷0( در 
تمام رقابت ها بیشتر از رافینیا )39/ ۱8 گل و 
2۱پاس گل( برای بارسا در گلزنی مشارکت داشته. 

وینگر برزیلی در ۱۴ بازی 6 گل و ۷ پاس گل به ثبت رسانده است.
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ژاوی به عنوان بازیکن و سرمربی در زمین پی اس جی به برد 
رسیده و حالا فاصله ای تا حضور در نیمه نهایی ندارد

رکوردکارلتو
آنچلوتی حالا باسابقه ترین سرمربی تاریخ 

لیگ قهرمانان است

رئال 
مادرید هیچ یک از 

۱۱ بازی اخیر خارج از خانه 
خود در لالیگا را نباخته )۷ برد و 
۴ تساوی( که طولانی ترین روند بدون 
باخت آنها در این رقابت ها تحت 

هدایت کارلو آنچلوتی است.
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لیورپول پس از 415 روز در آنفیلد باخت تا به عقیده خیلی ها ماجراجویی کلوپ در اروپا به پایان رسیده باشد

قرمزها گلزن نیستند
یورگن کلوپ در فصل آخر دوران 
9 ساله اش در آنفیلد توانسته یادگارهای 
زیادی برای مربی آینده باقی بگذارد؛ 
پدیده هایی مثل کانر بردلی، الیوت، 

کرتیس جونز و حتی واتارو اندوی پا به 
سن گذاشته. او در این سال ها تمام 

جام ها را برای لیورپول به دست 
آورده اما با وجود این تنها 

یک قهرمانی لیگ برتر در کارنامه 
دارد. او امسال هم با لیورپول شانس 
زیادی برای فتح لیگ جزیره دارد 
اما به نظر می رسد ماجراجویی هایش 

با قرمزها در رقابت های اروپایی 
دیگر به پایان رسیده است. این تیم 

پنجشنبه شب در خانه با نتیجه 3 بر صفر 
مغلوب آتالانتا شد؛ نتیجه ای که به عقیده 
خیلی ها نمی توان آن را در بازی برگشت و 

برگامو جبران کرد.
    لیورپول بعد از 415 روز )14 ماه( در 
آنفیلد باخت و همچنین بعد از 116 روز 
موفق به گلزنی در آنفیلد نشد. آخرین 
باخت خانگی این تیم مقابل رئال با نتیجه 
5 بر 2 ثبت شده بود. لیورپولی ها در 
33 بازی قبلی، 28 برد و 5 تساوی به دست 

آورده بودند.
    اسکامکا ستاره بازی با لیورپول بود، 
مهاجم ایتالیایی آتالانتا که در آنفیلد دبل 
کرد و پس از 12 سال به نخستین بازیکن 
ایتالیایی  تبدیل شد که برای یک تیم از 
کشورش در ورزشگاه خانگی قرمز ها 
موفق به گلزنی می شود. اسکامکا در 
6 بازی اخیر، 6 گل برای تیمش به ثمر 

رسانده است.
    تنها 3 تیم در تاریخ مسابقات 
اروپایی لیورپول را حداقل 2 بار در 
آنفیلد برده اند؛ رئال مادرید، بارسلونا و 

آتالانتا هر کدام 2 بار. آتالانتا یک بار با 
نتیجه 2 بر صفر و یک بار هم با نتیجه 3 
بر صفر در آنفیلد برنده شده. لیورپول 
برای بار دوم هفته آینده در ورزشگاه 
اتلتی آتزوری به مصاف آتالانتا خواهد 
رفت. در بازی اول لیورپول با نتیجه 5 بر 

صفر آتالانتا را شکست داده بود.
    کلوپ در فصل آخر مقابل تیم های 
بزرگ انگلستان موسوم به بیگ سیکس 
هم بد نتیجه گرفته؛ منچستریونایتد 
)تساوی2-2 و بدون گل در لیگ و 
شکست 4 بر 3 در جام حذفی(، آرسنال 
)تساوی یک-یک و شکست 3 بر یک(، 
چلسی )تساوی یک-یک و شکست 4 
بر یک(، منچسترسیتی )2 تساوی یک-

یک( و تاتنهام )شکست 2 بر یک(.
    آمار تبدیل موقعیت به گل توسط 
بازیکنان این تیم فاجعه است. در 

3 بازی اخیر لیورپول در لیگ برتر از 
مجموع 87 شوت، 7 گل به ثمر 
رسانده بود. میانگین تبدیل 
شوت های لیورپولی ها به گل 
در 31 بازی در لیگ برتر این 
فصل، 11.5درصد بوده که پایین تر 
از هر دو رقیب قهرمانی است؛ 
منچسترسیتی )12.7درصد( و 

آرسنال )14.5درصد(.
    لیورپول با 72 گل در 31 بازی 
همچنان دومین تیم گلزن برتر 
لیگ است؛ تنها پس از آرسنال 
صدرنشین )75 گل(. این می تواند 
به دلیل حجم زیاد حمله ها و 
ضربه ها باشد. تیم کلوپ درمجموع 
629 بار )شامل شوت های برگردانده 
شده(، 70 شوت بیشتر از شوت های 
منچسترسیتی)559( و 112شوت بیشتر 
از آرسنال )517( داشته است. لیورپول 
تنها 7 گل بیشتر از نیوکاسل یونایتد به 

ثمر رسانده، با وجود 197 شوت بیشتر.
    قرمزها در 3 بازی آخر 76 شوت زده اند 
که تنها 5تای آنها به گل تبدیل شده است.

    داروین نونیس تنها با از دست دادن 
3 فرصت بزرگ گلزنی دیگر در تاریخ 
لیورپول در یک فصل رکورددار خواهد 
شد؛ میانگین1.19 فرصت گلزنی از 
دست رفته در هر بازی )بیشترین در 
بین بازیکنان تاریخ لیگ برتر(. جدا از 
این داروین به طور میانگین در هر بازی 
1.34 بار در تله آفساید قرار گرفته 
)بیشترین میزان در یک فصل تاریخ 
لیگ برتر(. او با نرخ تبدیل 20 درصدی 
موقعیت های جدی گلزنی، ضعیف ترین 
آمار را در 5 لیگ معتبر به نام خودش ثبت 

کرده است.

بایر آلونسو
لورکوزن تنها یک گام تا تاریخ سازی و 6قدم تا 

جاودانگی فاصله دارد

بایر لورکوزن احتمالا یکی از سهمیه های اضافی انگلیس در فصل 
آینده لیگ قهرمانان اروپا را سوزاند. طبق قانون، اگر وستهم 
قهرمان لیگ اروپا شود و در لیگ برتر نیز رتبه پنجم را کسب کند، 
آنگاه منچستریونایتد اگر در رتبه ششم جدول باشد، می تواند به 
لیگ قهرمانان صعود کند. با وجود این، به نظر می رسد لورکوزن 

اجازه نخواهد داد این قانون ظالمانه اجرایی شود. 
درصد مالکیت وستهم در شکست 2 بر صفر از 

تعداد شوت های لورکوزن، 6 واحد کمتر بود. 
شاگردان ژابی آلونسو در این بازی خانگی 
33 شوت به سمت دروازه مهمان زدند که 
13 تای آن داخل چارچوب بود. وستهم 
تنها یک ضربه به سمت دروازه حریف 
روانه کرد که آن هم داخل چارچوب بود. 
مالکیت توپ لورکوزن نسبت به وستهم 

73 در برابر 27 درصد بود.
    بایر در هر 5 بازی خانگی خود در لیگ اروپا 

در این فصل پیروز شده و در هر 4 بازی قبلی بیش 
از 3 گل به ثمر رسانده بود؛ در مجموع 19 گل. تنها تیم 

دیگری که در تاریخ این رقابت ها 5  برد متوالی خانگی کسب کرده 
و در هر بازی بیشتر از 3گل به ثمر رسانده، چلسی فصل 2018-19 
بوده است. هیچ تیم آلمانی تا به حال بیش از 17 گل در خانه در یک 

فصل لیگ اروپا به ثمر نرسانده بود.
    تیم آلونسو در 17بازی در این رقابت ها میانگین 2.3 گل در هر 
بازی )40 گل( به دست آورده که بهترین عملکرد یک تیم زیرنظر 

یک مربی با بیش از 15 بازی در لیگ اروپا محسوب می شود.
    حالا ژابی آلونسو در نخستین فصل کامل حضورش روی نیمکت 
یک تیم به عنوان سرمربی احتمالا یک بازی دیگر تا قهرمانی 
بوندس لیگا فاصله خواهد داشت. شکست احتمالی بایرن مونیخ در 

بازی امروز مقابل کلن می تواند نخستین قهرمانی لورکوزن 
را در این رقابت ها قطعی کند. تیم ژابی تنها یک بازی دیگر 

یعنی بازی فردا مقابل وردربرمن تا رسیدن به رکورد بیشترین 
بازی پیاپی بدون شکست فاصله دارد. آنها با پیروزی مقابل 

یونیون برلین به رکورد 41 بازی بدون باخت پیاپی رسیده و 
از رکورد رئال مادرید و اینتر عبور کرده بودند. با این 
پیروزی مقابل وستهم آنها به رکورد سلتیک 
رسیدند و فردا احتمالا با یووه برابر خواهند 

شد. طولانی ترین روند شکست ناپذیری 
در 10 لیگ معتبر اروپایی در قرن 21: 
یوونتوس )43 بازی / 2011-12(، 

سلتیک )42 بازی / 17-2016( و 
لورکوزن )42 بازی / 2023-24(. 
ژابی آلونسو که به زودی قهرمان 
بوندس لیگا خواهد شد، 37 برد و 
5 تساوی در 42 بازی بی شکست 

خود به ثبت رسانده است.
    لورکوزن به فینال جام حذفی آلمان هم 
رسیده و احتمالا یک بازی تا قهرمانی بوندس لیگا، یک 

بازی تا قهرمانی جام حذفی و 4بازی تا قهرمانی لیگ اروپا 
فاصله دارد؛ یعنی امکان دارد با 6 بازی دیگر، 3 جام به تاریخ 

نه چندان پرافتخار باشگاه اضافه شود؛ آن هم برای باشگاهی 
که تنها 2 جام در ویترین افتخارات خود دارد.

    بایر لورکوزن با 8.92 درصد بالاترین آمار را در میان 18 تیم 
بوندس لیگا از لحاظ میزان دقت پاس های کوتاه دارد. لورکوزن با 
میانگین 355پاس در هر بازی بالاترین میزان پاس کوتاه را هم 

دارد. بایرن مونیخ در این آمار با 6.276درصد با فاصله 
نجومی دوم است.

در 3 دیدار دیگر 
مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا که 

پنجشنبه شب برگزار شد این نتایج به دست 
آمد: آاس رم ده روسی با گل مانچینی )در 
دربی رم هم گل زده بود( در زمین میلان برنده 
شد، لیورپول در زمین خودش به آتالانتا 

3 بر صفر باخت و بنفیکا 2 بر یک 
از سد مارسی گذشت.

   جبران ناکامی سال گذشته
سال گذشته تیم ایران در یک نمایش بحث برانگیز و ضعیف در 10وزن موفق شد تنها یک 
مدال طلا کسب کند؛ مدالی که توسط رحمان عموزاد، دارنده مدال طلای جهان کسب 
شد. عموزاد قرار نبود به مسابقات سال گذشته اعزام شود ولی با مصدومیت پیمان بیابانی، 
عموزاد که در قهرمانی کشور غایب بود به ترکیب ملی پوشان حاضر در قهرمانی آسیا 
اضافه شد و تک مدال طلای ایران را کسب کرد. تیم ایران سال گذشته بعد از تیم های 
قزاقستان و ژاپن در رده سوم قرار گرفت. ایران در 9وزن دیگر از قهرمانان کشوری استفاده 

کرده بود و به مدال آوران جهانی در سال2022 استراحت داده بود.

   شروع توفانی
تیم 10نفره ایران در مسابقات قهرمانی آسیا در روز نخست و در 5وزن اول شروع توفانی 
داشت. ملی پوشان ایران در اوزان 65 ، 70 و 79به مدال طلا رسیدند و محمدحسین 
محمدیان در 97کیلوگرم با شکست مقابل احمد تاجدینوف، کشتی گیر روسی الاصل تیم 
ملی بحرین به مدال برنز رسید. تاجدینوف در بازی های آسیایی و قهرمانی آسیا مجتبی 
گلیج را نیز شکست داده بود. او شانس اصلی مدال طلای المپیک پاریس به شمار می رود. 
ملی پوش بحرین در مسابقات جهانی 2023 با شکست سعداله یف و کایل اسنایدر مدال 
طلای جهان را کسب کرد. ابراهیم خواری در وزن 57کیلوگرم تنها نماینده ایران در روز 

نخست بود که دستش به مدال نرسید و عنوان پنجمی را کسب کرد.

   هت تریک رحمان در آسیا

طلای رحمان عموزاد در وزن 65کیلوگرم بسیار برای کادر فنی باارزش بود؛ چرا که 
عموزاد حدود 6ماه پیش در بازی های آسیایی هانگژو در فینال مقابل تولگا تومور اوچیر 
دارنده مدال برنز جهان 2021 با اختلاف شکست خورده بود و حالا بار دیگر در فینال 
قهرمانی آسیا در مقابل این حریف قرار می گرفت. عموزاد در این کشتی با یک عملکرد 
حساب شده و بابرنامه توانست حریف قدرتمند خودش را شکست دهد و صاحب 
مدال طلا شود. رحمان در فینال با نتیجه 2بر یک پیروز شد و با کسب طلای آسیا در 

سال2024 به سومین مدال خود در مسابقات قهرمانی آسیا رسید.

   اولین طلای یزدانی
امیرمحمد یزدانی در 70کیلوگرم دومین مدال طلای ایران را کسب کرد. او برای 
اینکه شانس حضور در بازی های المپیک را داشته باشد در مسابقات کشوری به وزن 
74کیلوگرم آمد و با شکست در این مسابقات مجدد به 70کیلوگرم بازگشت. یزدانی در 
قهرمانی آسیا نخستین طلای خود را در رده سنی بزرگسالان کسب کرد. او پیش از این 
2مدال نقره جهان در سال های 2021 و 2023 را در کارنامه خود داشت. یزدانی با برد 

در این فینال طلسم شکست  هایش در فینال را شکست و روی سکوی نخست ایستاد.

   سومین طلا
سومین طلای ایران توسط محمد نخودی دارنده 2نقره و یک برنز جهان به دست 
آمد. نخودی در وزن غیرالمپیکی 79کیلوگرم با شکست تمام رقبایش به فینال 
رسید و در دیدار پایانی با نتیجه 12بر 2بیامبادورج انخبایار از مغولستان را شکست 
داد و صاحب مدال طلا شد. نخودی در سال2019موفق شده بود مدال برنز قهرمانی 
آسیا را کسب کند و با کسب مدال طلا در سال2024نخستین مدال طلای خود را 

در قهرمانی آسیا کسب کرد.

   ناکامی اطری
در روز دوم مسابقات قهرمانی آسیا کشتی گیران ایران در اوزان 61، 74، 86، 92و 
125کیلوگرم به روی تشک رفتند. رضا اطری در وزن 61کیلوگرم در یک نمایش دور از 
انتظار در مقابل کشتی گیران قرقیزستان و کره شمالی شکست خورد و به عنوان پنجمی 
رسید. اطری در دیدار رده بندی کشتی را با نتیجه 11 بر صفر در مقابل کام چول ری از 

کره شمالی واگذار کرد.

   برنز ابوذری و وفایی پور
حسین ابوذری در 74کیلوگرم با شکست مقابل تاکاهاشی از ژاپن به شانس مجدد رفت 
و با پیروزی 5 بر یک در مقابل کشتی گیر قزاق به مدال برنز رسید. در 76کیلوگرم هادی 
وفایی پور با شکست در مقابل عظمت دولت بیکوف با نتیجه 3بر یک  شکست خورد و با 
شکست لونگ لی از چین به مدال برنز رسید. این سومین مدال برنز ایران در مسابقات 

قهرمانی آسیا بود که در روز دوم به دست آمد.

   دبل فیروزپور
امیرحسین فیروزپور در وزن 92کیلوگرم چهارمین طلای تیم ایران را کسب کرد. او در 
فینال شرزود پویونوف از ازبکستان را با نتیجه 8بر 3شکست داد و صاحب مدال طلا شد. 
این دومین طلای فیروزپور در مسابقات قهرمانی آسیا بود. او پیش از این در مسابقات 

قهرمانی آسیا سال2022در اولان باتور مغولستان موفق به کسب مدال طلا شده بود.

   پایان طلایی برای ایران
در آخرین کشتی امیرحسین زارع در دسته فوق سنگین طبق پیش بینی ها عمل کرد 
و تمام رقبایش را با اختلاف شکست داد. امیرحسین زارع دارنده 2 مدال طلا و یک 
برنز جهان و یک برنز المپیک در مسابقات قهرمانی آسیا بدون از دست دادن امتیاز و 
کسب 26امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد. در پایان این رقابت ها تیم ایران با کسب 
190امتیاز عنوان قهرمانی را کسب کرد و تیم های ژاپن با 130امتیاز و قرقیزستان با 

121امتیاز در رده دوم و سوم قرار گرفتند.

اعاده 
حیثیت

تیم کشتی آزاد ایران با کسب 5طلا و 3برنز یک بار 
دیگر عنوان قهرمانی آسیا را از رقبا پس گرفت

آزادکاران در مسابقات قهرمانی آسیا، قهرمان سنتی این رقابت ها محسوب 
می شوند و انتظار دیگری جز کسب سکوی نخست از آنها نمی رود. اما سال 
گذشته تیم ایران به عنوان سومی رسید که همین مسئله انتقادات بسیاری 
به همراه داشت. با تغییر سرمربی و کادر فنی، آزادکاران باید در قهرمانی 
آسیا شرکت می کردند که قرار است با فاصله کمی از مسابقات کسب سهمیه 
برگزار شود. آزادکاران در 3وزن موفق به کسب سهمیه المپیک نشده اند 
پس باید در برخی اوزان 2کشتی گیر را برای حضور در قهرمانی آسیا و 
مسابقات کسب سهمیه آماده می کردند. این بزرگ ترین چالش محسن کاوه 
سرمربی تیم ملی بود که با پایان قهرمانی آسیا و قهرمانی تیم ایران باید 
گفت به خوبی توانست از پس آن حداقل در مسابقات قهرمانی آسیا برآید.
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افقی:
 1 - نام - قول و قرار - گردش 

دسته جمعی
2 - به حد مطلوب نرسیده 
- تازه به دوران رسیده - 

خاندان
3 - صدای پنچری - 
کفایت کننده - جدایی ناپذیر

4 - کاتالوگ - بهشت زیر 
پای اوست - دیوار بلند

5 - ضمیر متکلم وحده - 
قهوه فوری - واحدی برای 

اندازه گیری مساحت زمین
6 - هر حفره بسته در بدن - 
بچه سگ - به راست متمایل 

شدن
7 - پدر ترکیه نوین - میوه ای 

آبدار
8 - دورنمای عمر - نوزاد - 
همسایه مکزیک و گواتمالا 

- یازده
9 - گوشه ای در آواز افشاری 
- رستم برای نجات او از هفت 

خوان گذشت
10 - برده - نقطه شروع - 

رهبر سرخ جامگان
11 - گازی قابل اشتعال – 
زیاده روی در توصیف - وثیقه

 - پرتابه جنگی   -  12
مصونیت است نه محدودیت 

- از اشکال هندسی

13 - اتومبیل مخصوص 
جهانگردی - علم مواد - عدد 

قرن
14 - شهر مدفن دهخدا 
- دوره ای در آغاز خدمت 
سربازی - از ملزومات باغبانی
15 - مستحق - سوره چهل و 
چهارم قرآن - از اجزای ترمز

  
عمودی:

1 - جدا شدن - جیوه - خاک 
سفالگری

2 - پس از اشکانیان به قدرت 
رسیدند - دارای تمایز

3 - تلخ - مستقیم - استواری
4 - نام اختصاری سازمان های 
مردم نهاد - نام علمی زردپی - 

از الفبای فارسی
5 - دستگاه پخش همراه - 

ستون - فیلسوفان
6 - پارچه کت و شلواری - 

همسایه
7 - فرومایه - رمانی نوشته 

ژوزه ساراماگو - جنگجو
8 - خدای درویش - ارباب - 
گوشت به سیخ کشیده شده 

- از افعال اسنادی
9 - بی تاب - عاشق - مرد 

بزرگ سالخورده
10 - از رسته های نظامی 
- درختچه ای زینتی که در 

مناطق گرمسیری می روید
11 - آسان – قهوه خانه فرنگی - 

برادر پیران ویسه
12 - قدیمی - پیشرفته ترین 
تلسکوپ ساخته بشر - زیور و زینت

13 – ترک بند - اتاق ریلی - معبر 
رودخانه

14 - فراوان ترین کبوتر - رمانی 
از جوجو مویز، نویسنده انگلیسی

15 - بز کوهی - حوض کم عمق 
تزئینی - شهری در لرستان

هچلخسارسانشرس
اراکشاوسارفجا

ربمتحاسمتیدمک
دداتلوینتسرش
ستنکرگراکوکن

دتمدمالادیاب
خسدیلقایرازاو
یسالییوشکرهره
لاحبسحرادلامل
هخرکماهلالاه

مرواهدژامغلش
یناملینیالیم
نایژیوسیعبساح
وریدومعنلهتنس
یثورومیخیمرهن 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4734
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

683924157
154736982
972185643
326871594
849253761
517649238
731568429
495312876
268497315

متوسط

   7  9 4   
      2 9 1
    2 6  7  
    7 1  8  
5        9
 3  2 8     
 5  6 4     
6 7 1       
  2 5  3    284531796

531796842
679284531
315967428
842315967
796842315
153679284
967428153
428153679

ساده

متوسط

218759436
765438291
394126875
426971583
587364129
139285647
853647912
671892354
942513768

سخت

  3   4   7
 5  7   9 8  
   1      
  6 8     4
    5     
5     9 2   
     8    
 9 5   2  7  
2   4   3   

ساده

 8 4  3  7 9  
5   7  6   2
6        1
 1   6   2  
   3  5    
 9   4   1  
1        4
9   4  8   3
 2 8  5  6 7  

   فصل والیبالی متفاوتی را پشت سر 
گذاشتید؛ فصل بد با تیم ملی و فصل خوب در لیگ. 

درمجموع این فصل راضی کننده بود؟
مردم ایران حق دارند که از بازیکنان بخواهند همیشه در اوج 
باشند و همه بازی ها را ببرند. ما در تیم ملی عملکرد پایینی 
داشتیم و نتوانستیم نتیجه بگیریم. اما در طول لیگ بازیکنانی 
مثل محمد موسوی، محمد فلاح و پوریا حسین خانزاده در تیم 
ما بودند و با عملکردی که داشتیم توانستیم قهرمان شویم و این 

اتفاق خوبی بود.

   اتفاقات تیم ملی روی تیم باشگاهی تان تأثیر 

نداشت؟ بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی، سرمربی تیم 
شما بود و در شروع لیگ مردم هنوز از بازیکنان ملی پوش 

و از سرمربی  آن تیم دلخور بودند.
توقع از بازیکنان بزرگ تیم این است که در روزهای سخت، 
خودشان را در اوج نگه دارند و به بقیه کمک کنند. در تیم ما 
حضور بازیکنی مثل موسوی خیلی تأثیرگذار است. آقای عطایی 
هم با صحبت هایی که می کرد، روحیه قبلی را به بازیکنان 
برگرداند و با شرایط خوبی در بازی ها حاضر شدیم. در چنین 
اتفاقاتی بعضی از بازیکنان برای اینکه حالشان خوب شود، به 
روزهای خوبشان فکر می کنند. من خودم هم این کار را کردم. 
مدام به لیگ ملت های 2سال قبل فکر می کردم، به بازی هایی 

که لهستان و آمریکا را بردیم. با این کار توانستم ذهنم را برای  
بازی های لیگ آماده کنم.

   لیگ امسال بهتر از فصل های قبل بود یا 
تفاوت چندانی نداشت؟ تعداد زیادی از بازیکنان خوب 
خارج از ایران بازی می کردند. این موضوع روی کیفیت 

لیگ تأثیر نگذاشته بود؟
لیگ متفاوتی بود به خصوص مرحله پلی آف. تیم هایی که صعود 
کرده بودند، همه جنگنده ظاهر شدند و نیمی از بازی ها 5سته 
تمام شد. فشار بازی ها بالا بود و این نشان دهنده یکدست بودن 
تیم ها بود. ملی پوش ها و باتجربه ها در  8-7تیم تقسیم شده بودند 

و این اتفاق بازی ها را نزدیک کرده بود.

   اما تیم شما ملی پوش بیشتر داشت؟
یکی دو نفر بیشتر داشتیم و حضور موسوی هم خیلی تأثیرگذار 

بود و به خاطر همین هم بود که قهرمان شدیم.

   یکی از شائبه هایی که این فصل مطرح شد این 
بود که می گفتند با حضور همزمان عطایی در تیم ملی و تیم 

فولاد، او بیشتر بازیکنانی را به تیم ملی برد که می خواست 
به تیم باشگاهی شان ببرد و به آنها بیشتر بازی داد.

من در مرحله آخر لیگ ملت ها بازی نکردم.

   ویزای آمریکا را به شما ندادند.
درست است ولی در ژاپن هم ذخیره بودم. این حرف هایی که 
می زدند اصلا درست نبود و هر بازیکنی که آماده بود و شرایطش 
را داشت در تیم ملی بازی می کرد. بعضی از آدم ها هستند که 
می خواهند برای تیم ملی حاشیه درست کنند. تیم ایران از هواداران 

و تماشاگران واقعی اش انگیزه می گرفت و به کارش ادامه می داد.

   ولی انتقادهایی که می شد روی تیم تأثیرش 
را گذاشت.

درست است این مسائل روی بازیکنان به خصوص آنهایی که 
جوان تر بودند، تأثیرگذار بود و به ضرر تیم ملی تمام شد. ما برای 

نتیجه گرفتن نیاز داریم که ایران همدل باشیم.

   کادر فنی تیم ملی تغییرات زیادی داشته 
است و چند پاسور جوان هم در لیگ خودشان را نشان 

رقبا،  جایی بازی کنید 
که دیده شوید 

محمدطاهر وادی که با فولادسیرجان قهرمان لیگ شد، نه تنها 
 پاسورهای  جوان و مدعی که همه پاسورهای حاضر در لیگ را

رقیب خودش می داند

لیلی خرسند |   از وقتی سعید معروف از والیبال ملی خداحافظی کرده، ورزش روی خوشش را به 
محمدطاهر وادی نشان داده؛ پاسور شماره یک تیم ملی شده، در لیگ عنوان بهترین پاسور را به 
او دادند و بعد از سال ها حضور در والیبال، از روی نیمکت های ذخیره بلند شده و دیده می شود. 
با این حال شاید در سال پیش رو، کار برای او سخت شود. در لیگ گذشته، 2پاسور جوان هم در 
بین بزرگسالان عرض اندام کردند و حالا شاید او رقیب های جدی داشته باشد. با وادی از لیگی که 

گذشت، از حضور خانواده ها در سالن ها و از رقبای جدیدش صحبت کرده  ایم.

داده اند. فکر می کنید امسال می توانید باز هم پیراهن 
تیم ملی را بپوشید؟

جوانان مسیر خوبی را طی می کنند. من اگر دعوت شوم سعی 
می کنم کاری را که می خواهند انجام بدهم.

   روزهای آخر لیگ ایلشن داوودی پور خیلی 
دیده شد. او را رقیب جدید می دانید؟

من همه پاسورها را رقیب خودم می دانم. اینطور نیست که بگویم 
من بهترین هستم. اگر فکرت این باشد، از شرایط بهترین بودن دور 
می شوی. جوانان خیلی خوبی در لیگ امسال بودند. اما آنها باید 
جایی بازی کنند که فیکس بازی کنند و دیده شوند. چه امسال و چه 
پارسال تا زمانی که مهدی مهدوی مصدوم نشد، ایلشن برای شهداب 
بازی نکرد و دیده نشد. عرشیا به نژاد هم تا نیم فصل که به شهرداری 
ارومیه برود، بازی نکرده بود. من سال1389 ذخیره امیر حسینی 
بودم و بازی به من نمی رسید ولی به تیم سطح پایین تری رفتم و 
فیکس شدم. این بازیکنان جوان هستند و خیلی خوبند ولی الان 
که پاسور کم داریم و چند نفری هم در سن بازنشستگی هستند، 
وقتش است در تیم هایی باشند که بازی بهشان برسد و دیده شوند. 

من سعی می کنم با این جوان ها رقابت سالمی داشته باشم.

 مسائل 
حاشیه ای 

روی بازیکنان 
به خصوص 

آنهایی که 
جوان تر بودند، 

تأثیرگذار بود 
و به ضرر تیم 

ملی تمام 
شد. ما برای 

نتیجه گرفتن 
نیاز داریم که 
ایران همدل 

باشیم

همسرم آنالیزورم شده!
   هیچ وقت دوست نداشتید خارج از ایران بازی کنید؟

چرا دلم می خواست ولی الان 35سالم است و سخت است که به بازی در خارج از 
کشور فکر کنم. به خصوص اینکه در لیگ های خارجی فصل اول کم پول می دهند و 
باید یک فصل با مبلغ پایین بازی کنی و اگر ازت راضی باشند برای فصل دوم قرارداد 
خوبی می بندند. الان هم از روسیه و ترکیه پیشنهاد دارم ولی هنوز تصمیمی نگرفته ام.

   اتفاق خوبی که این فصل افتاد حضور خانواده ها در مسابقات بود. 
بازی کردن مقابل چشم خانواده چقدر به شما انگیزه می داد؟

حضورشان خیلی تأثیرگذار بود. حضور پدران و مادران و بقیه اعضای خانواده در سالن 
دلگرمی خاص و نیروی مضاعفی به ما می دهد. باانگیزه تر شدیم و بیشتر روی خودمان 

فشار می آوردیم که خانواده از بازی ما راضی باشد.

   همسرتان بعد از بازی ها از شما ایراد نمی گرفت؟
او که دیگر آنالیزور من شده. بعد از هر بازی به من می  گفت که کجا اشتباه کردم و چه 
کار می  کردم بهتر بود. البته او ورزشی نیست اما پدرم مربی والیبال است و در خانه ما 
خیلی درباره والیبال بحث می کنیم. به خاطر همین همسرم هم خیلی چیزها یاد گرفته.

   ترغیبش نکردید که والیبالی شود؟
والیبال بازی نمی کند ولی ورزش های دیگر انجام می دهد.

   پسرتان چه، او استعداد ورزشی دارد؟
برای او که زود است به ورزش فکر کند، 4سالش است اما استعداد ورزش را دارد.

حسین پورحمیدی
تراکتور
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 ساماندهی مؤثر
معتادان و کودکان کار

ساماندهی معتادان متجاهر، طرح جامع شهرداری است 
که تقریبا تمام اجزای شهرداری در آن فعال هستند. 
این طرح توسط مناطق ۲۲گانه و ۱۲۴ناحیه شهرداری تهران در حال انجام است. 
معاونت های امور مناطق، اجتماعی و فرهنگی و خدمات شهری شهرداری تهران نیز 

در این طرح با سایر بخش ها همكاری می کنند تا کار به نتیجه برسد.
از مجموعه اموری که در این طرح دنبال می شود، ساماندهی مشاغل و زباله گردها با 
معاونت خدمات شهری است. بحث متكدیان، معتادان متجاهر، کودکان کار و خیابان 
و ساماندهی بی خانمان ها هم با سازمان خدمات اجتماعی است که ذیل معاونت 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران باید کار را دنبال کنند. اکیپ های این طرح 
اکیپ های تخصصی هستند و بنابراین است که سازمان خدمات اجتماعی درخصوص 
مددکار و نیروهای دیگری که نیاز است، هماهنگی  کند و در اکیپ هایی که با ظرفیت 
خود و مناطق مشخص می شود، حضور داشته باشد تا پروتكل های اجرایی رعایت 
شوند. این طرح با پیشینه تمام دستگاه هایی که مستقیم و غیرمستقیم در حوزه 
آسیب های اجتماعی فعال هستند و در قرارگاه اجتماعی عضو هستند و کارها با آنها 
پیش رفته است، ادامه دارد. مجموعه شهرداری تهران کار جمع آوری در سطح شهر 
را پیگیری می کند.برای نیروهای پسماند نیز که در مناطق و نواحی مختلف پای کار 

هستند، درخصوص نحوه برخورد با زباله گردها برنامه ریزی صورت گرفته است.
برخی از دستگاه های حمایتی در طرح جمع آوری مستقیم درگیر هستند و برخی 
بلافاصله پس از جمع آوری وظایفی را بر عهده دارند. پس از جمع آوری، نهادهای 
حمایتی و مجموعه هایی مثل وزارت بهداشت، بیمه سلامت، کمیته امداد، 
بهزیستی، سازمان فنی و حرفه ای و... درخصوص ساماندهی، آموزش و حمایت از 
این افراد مسئولیت پیدا خواهند کرد. سازمان امور اتباع، فراجا و دستگاه قضا نیز از 

مجموعه هایی هستند که در اجرای این طرح همكاری می کنند.
با اجرای این طرح تعداد زباله گردها، متكدیان، معتادان متجاهر و... کاهش قابل 
ملاحظه ای داشته است، بنابراین طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی ادامه خواهد 
داشت تا بتوانیم پاکسازی اولیه از چند آسیب را داشته باشیم و پس از آن با تداوم و 
استمرار بتوانیم محله هاو مناطق شهرداری تهران را پاک نگه داریم. از ظرفیت مردم 
هم استفاده خواهیم کرد. به این شكل که پس از یک مقطع زمانی که تقریبا پاکسازی 
اولیه صورت خواهد گرفت، مردم گزارش آسیب های اجتماعی مدنظر را بدهند تا 

بتوانیم برخورد لازم را انجام دهیم.
پس از جمع آوری این افراد، با همكاری شهرداری تهران و مجموعه دستگاه هایی 
که در قرارگاه اجتماعی عضویت دارند و با مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب های 
اجتماعی کلانشهر تهران در ارتباط هستند؛ به آنهایی که نیاز به مراقبت، حمایت و 
خدمات دارند، خدمات شایسته و مناسبی را ارائه خواهیم داد. فعالیت های زیادی در 
زمینه آموزش کودکان کار در حال انجام است، مجموعه های مردمی و دستگاه های 
مرتبط در این زمینه آمادگی هایی دارند که می توان با پیوند این دو، مشكل آموزش 

این کودکان را تا حد زیادی حل و فصل کرد.
نكته اصلی  این است تا جایی که امكان دارد خانواده این کودکان با حمایت و هماهنگی 
همه مجموعه ها شناسایی شده و زمینه توانمند سازی  و آموزش توامان کودکان و 
خانواده آنها فراهم شود. استعدادیابی کودکان کار و خیابان در مرحله بعدی توجه 
است تا هریک از این کودکان متناسب با استعدادی که دارند به توانمندی لازم دست 
یابد و زمینه رشد و تعالی کودکان فراهم شود. موضوع حمایت از این کودکان نیز از 
مباحث طرح شده در نشست هم اندیشی با سمن ها بود تا کودکان کار و خانواده های 
آنها به درآمد قابل قبول برسند. این مباحث قرار است در مدل های کوتاه مدت برای 
رفع نیازهای حیاتی و میان مدت و بلندمدت برای توانمندسازی و حمایت از کودکان 

کار وخیابان دنبال شود.

اجرای پروژه های شهری 
تحول در محلات تهران

در سال۱۴0۲ چالش های پیش رو یک به یک با تلاش 
شبانه روزی نیروهای شهرداری و همت و همراهی و 
مشارکت معتمدان و شهروندان رفع شد و شاهد به ثمر نشستن بذرهایی شدیم 

که در شهر کاشتیم.
بازدیدهای صبحگاهی با حضور معاونان محله ها که با اقامه نماز صبح در مسجد 
جامع هر محله آغاز می شد و پس از پایش محله با دیدار از خانواده معظم شهدای 
محل ادامه پیدا می کرد و نشست با نخبگان و بهره مندی از نظرات آنها را به همراه 
داشت، منجر به تصویب ۶۸۹مصوبه شد که همگی از نیازهای محلی بود تا امكان 
زیستی بهتر برای ساکنان محله را برقرار کند و به عنوان نظارت بر قولی که به اهالی 
هر محله دادیم دور دوم پایش ها را آغاز کردیم تا تحقق اجرای مصوبات را رصد کنیم؛ 
چرا که همه تلاش مدیریت شهری منطقه تحقق درخواست های شهروندی است و 
برای رسیدن به آن، همه مصوبات نخستین دور پایش ها ثبت شده و پیشرفت تحقق 

مستمر رصد می شود.
تشكیل کمیته های فنی و بررسی درصد پیشرفت پروژه های اجرایی دیگر اقدامی بود 
که در راستای رصد مستمر و فعالیت پیمانكاران با حضور معاونان و مدیران فنی انجام 
می شد و در آن پروژه های توسعه محله ای من شهردارم، غیرمستمر احداثی، مستمر، 
بودجه و... در منطقه مورد رصد قرار می گرفت و با بازدیدهایی که از پروژه های 
تقسیم شده در پهنه شرقی و غربی منطقه به طور منظم انجام می شد توانستیم 
۱۳۷پروژه را در یكصد و هفتمین پویش امید و افتخار به شهروندان شمیران هدیه 
دهیم و ۶۶پروژه توسعه محله ای را نیز در افتتاحیه پروژه های »من شهردارم« 

شهرداری تهران، قرار دهیم.
در این میان لازم است که به اتمام پروژه هایی اشاره کنیم که بالغ بر ۱0سال 
بلاتكلیف رها شده بود که می توان به مجموعه چندمنظوره ریحانه اشاره کرد که 
پس از ۱۳سال از زمان شروع آن امسال مهیای استفاده شهروندان شد و همچنین 
مجموعه ورزشی شهدای شهرک نفت نیز پس از ۱۲سال به اتمام رسید و ۵مجموعه 
ورزشی دیگر نیز به مساحت ۱۸هزار مترمربع در حال ساخت است که با اتمام آنها 
سرانه های ورزشی منطقه از ۱۷سانتی متر به ۳0سانتی متر برای هر فرد خواهد 

رسید.
تلاش های منطقه در اجرای پروژه های احداثی نیز منجر به افزایش ۹۵درصدی 
اعتبارات منطقه از ۸۸۲میلیارد تومان به ۱۶۶۵میلیارد تومان شده است که خود 
نویدبخش سرعت بخشی به اجرای پروژه ها در سال جاری است و سالی امیدبخش 
و پر کار را پیش رو داریم و سعی خواهیم کرد در همه حوزه های عمرانی، ترافیكی، 
خدمات شهری، فضای سبز، اجتماعی و فرهنگی و... تلاش کنیم تا به رضایتمندی 

حداکثری اهالی شمیران برسیم.
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بوستان ملت، میزبان دهکده بهار ایران
جشن »دهكده بهار ایران« در بوستان ملت برگزار و برنامه های فرهنگی و هنری متنوعی  
اجرا شد و شهروندان از این برنامه ها استقبال کردند. در حاشیه این جشن غرفه هایی هم 

برای عرضه محصولات اقوام مختلف و صنایع دستی ملل برپا شده بود.

گزارش تصویری
عکس ها: آژانس عكس تهران

اولین افتتاح 1403 
در جنوب تهران
 جزئیات پروژه تقاطع غیرهمسطح 

حرم عبدالعظیم)ع(

 برداشت اطلاعات، کنترل و نظارت بر حریم 
شهر تهران با بهره گیری از پهپاد

 آخرین وضعیت 3 فاز پروژه پایانه جدید 
شرق تهران

دوربین های پرنده  
نگهبان حریم تهران می شوند

 افتتاح پایانه شرق
پس از 19سال

مدیرعامل شرکت شهربان و حریم بان شهرداری تهران 
مطرح کرد

مدیر اجرایی پروژه راه اندازی پایانه جدید شرق در گفت وگو با 
همشهری از بهره برداری از این طرح در سه ماهه اول سال خبر داد
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مشخصاتزبالهسوز۶هزارتنیپایتخت
سوزاندن زباله های پایتخت در مجتمع آرادکوه سال هاست مشکلاتی مانند بوی بد 
ایجاد کرده و به یکی از معضلات محیط زیستی تبدیل شده است. انعقاد تفاهمنامه 
ساخت زباله سوز 6 هزار تنی در تهران که آذر سال 1402 میان شهردار تهران و طرف 
چینی به امضا رسید، یکی از گام های بلند شهرداری تهران برای رفع آلودگی هواست 
که در کنار حل مشکل زباله تهران یک پنجم نیاز برق پایتخت را نیز تامین خواهد کرد.

ظرفیت سوزاندن 
زباله در روز

۶
هزار تن 

سهم زباله سوز در 
تأمین برق پایتخت

20
درصد 

ظرفیت تولید برق 
زباله سوز در روز 

2۴50
مگاوات 

سهم 
30%سرمایه گذاری 

شهرداری تهران 
%70

شرکت PKA چین

آمار پسماند تهران

پسماند خشک 
تفکیک شده در 
مناطق تهران 

1200
تن در روز 

متوسط پسماند 
و ضایعات شهری 

شهرهای اطراف تهران 

500
تن در روز 

متوسط پسماند 
جمع آوری شده در 

شهر تهران 

۶700
تن در روز 

متوسط کل پسماند 
جمع آوری شده 

شهر تهران

7200
تن در روز 

متوسط روزانه 
پسماند شهر تهران با 

قابلیت سوزاندن

۶000
تن در روز 

کسر پسماند 
خشک 

تفکیک شده

1200
تن در روز 

مزیت های 
زباله سوز 6هزار تنی 

حل معضل 
زباله پایتخت، تأمین 
یک پنجم برق تهران، 

تولید مصالح ساختمانی 
از خاکستر پسماند 

سوزانده شده

داده نما
علی حسنی؛ گرافیستفرخنده رفائی؛ روزنامه نگار

ییاابربرههیژیژووتتعملیاعملیا
یتختیتختپاپاننختاختاررددحفظحفظ
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عک

عملیات ویژه برای عملیات ویژه برای حفظ درختان پایتختحفظ درختان پایتخت  نظارت بر تاکسی ها 
با دوربین های مکانیزه شهری

تهران در سال 1403 برنامه های زیادی برای توسعه حمل ونقل 
دارد که یکی از مهم ترین آنها برقی سازی  است. سرپرست سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران راه اندازی سامانه تاکسی آنلاین را یکی از 

برنامه های این سازمان در سال جدید اعلام کرد.
به گزارش همشهری، شادی مالکی درباره برنامه های این سازمان 
در سال جدید با بیان اینکه کنترل و نظارت هوشمند تاکسی ها 
و همچنین مسئله تاکسی های آنلاین در اولویت اقدامات قرار 
دارد، گفت: در مورد نظارت هوشمند طبق قراردادی که با شرکت 
کنترل ترافیک منعقد شده، از دوربین های مکانیزه شهری برای 

نظارت و کنترل عملکرد تاکسی ها استفاده خواهد شد.
او با بیان اینکه در مورد تاکسیرانی آنلاین نیز باید از طریق 
ایجاد یک پلتفرم برای نصب روی گوشی های همراه اقدام 
شود، گفت: »برقی سازی  تاکسی ها« یکی دیگر از برنامه های 
تحولی شهرداری تهران است؛ به گونه ای که با توجه به قرارداد 
منعقدشده با شرکت های چینی قرار است امسال ۲۵هزار 
تاکسی سدان، 10هزار تاکسی ون و ۲۵00تاکسی ویژه برقی 

برای شهر تهران در نظر گرفته شود.
مالکی با اشاره به اینکه در اسفند سال گذشته تعدادی از 
خودروهای برقی به عنوان نمونه رونمایی شدند و مراحل مربوط 
به گرفتن پلاک آنها در حال انجام است، گفت: مسئله قابل توجه 
این است که تعدادی تاکسی برقی نیز از سوی دولت و وزارت 
صمت برای شهر تهران درنظر گرفته شده است. به عبارت دیگر 
درمجموع تعداد تاکسی های برقی که شهرداری و دولت برای 
شهر تهران در نظر گرفته اند، حدودا با تعداد تاکسی های فعال 

شهر تهران در شرایط فعلی برابری می کند.
او در پاسخ به این سوال که تاکسی های برقی در چه مسیرهایی 
استفاده می شوند، گفت: اولویت به کارگیری خودروهای برقی 
با مسیرهایی است که ترافیک و آلودگی هوای بیشتری دارند؛ 
پس ایستگاه ها، پایانه ها و مسیرهای پرتردد همچون فرودگاه ها، 
بازارهای بزرگ و اصلی شهر در اولویت اند که البته هنوز جزئیات 
آن مشخص نیست؛ اما قطعا می توان به کاهش آلودگی هوای 

شهر با ورود تاکسی های برقی امیدوار بود.
مالکی بیان کرد: 4شرکت خودروساز خودروهای برقی خود را 
معرفی کرده اند، توافقنامه ها امضا شده و تعدادی تاکسی نیز 
رونمایی شده است، اما همه آنها در انتظار پلاک گذاری اند. بعد 
از نصب پلاک »ت« فعالیت این خودروها در خطوط تعیین شده 
آغاز خواهد شد. مالکی افزود: بخشی از این تاکسی ها در قالب 
»شرکت مالکی« راهبری می شوند و بر تعداد کنونی تاکسی های 
شهر تهران افزوده خواهد شد؛ اما بخش دیگر این تاکسی ها 
جایگزین تاکسی های فرسوده کنونی خواهند شد. سرپرست 
سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: مدل های مالی نحوه 
بهره برداری از تاکسی ها در کمیته های تخصصی در دست 
بررسی است و به محض نصب پلاک »ت« مدل های مشارکتی 

آنها نیز اعلام می شود.

 این روزها عملیات مبارزه با آفات درختان تهران به اوج 

خود رسیده و عملیات ویژه ای برای حفظ درختان پایتخت 
در جریان است. آفاتی نظیر چوبخوار، پوستخوار و خاکزی 
تهدیدی علیه درختان شهر هستند و اگر شهرداری برای 
مقابله با آنها کاری نکند، محیط زیست شهر رو به زوال 
می رود. سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران با هدف 

حفاظت از محیط زیست و درختان در برابر آفات و بیماری های 
 )IPM(موجود، مدیریت تلفیقی مبارزه با آفات و بیماری ها
را آغاز کرده است. در این زمینه تمام تکنیک های موجود 
کنترل آفات و به کارگیری روش های مناسب با یکدیگر 
که مانع توسعه جمعیت آفات می شود، آفت کش ها و سایر 

مداخلات را در سطوحی نگه می دارد که توجیه اقتصادی 
داشته باشد و مخاطرات محیط زیستی را کاهش دهد یا به 
حداقل برساند. مبارزه تلفیقی بر رشد محصولات سالم با 
کمترین اختلال ممکن در اکوسیستم های کشاورزی تأکید 

دارد و سازوکار های طبیعی کنترل آفات را تشویق می کند.

شنبه  شنبه  2525 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90679067
تسهیلات ویژه برای احداث هتل

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران: هتل در کشور ما چالش های متعددی دارد 
و به همین دلیل، باید در ساخت هتل سیاست های تشویقی در نظر گرفته شود. در همین زمینه تلاش شده 

است که مشوق هایی برای احداث هتل در پایتخت پیش بینی و تسهیلاتی ارائه  شود.

حمایت شهرداری تهران از کودکان کار
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: بیش از ۷۰درصد کودکان کار در تهران جزو اتباع هستند و 
تلاش می کنیم وظیفه خودمان را درخصوص آنها به نحو صحیح انجام دهیم و ملیت کودکان کار برایمان اهمیتی 
ندارد. برهمین اساس، اولویت اول برقراری ارتباط با خانواده این کودکان و آگاه سازی  و آموزش دادن به آنهاست.

حمل ونقل

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 
تهران در این باره می گوید: در حال حاضر حجم 
بالای آلاینده های محیطی و روند رو به رشد تغییر 
در اقلیم و اکوسیستم به دلیل مصرف بی رویه 
سموم و استفاده نامناسب از منابع زیست محیطی 
در سنوات قبل، حیات شهرهای بزرگ را تهدید 
می کند. اصول کلی مبارزه با آفات عبارت است 
از سطح قابل قبول آفات، کارهای پیشگیرانه، 
نظارت و پایش مستمر، کنترل مکانیکی، کنترل 
بیولوژیکی و همچنین مدیریت استفاده از سموم. 
علی محمد مختاری می افزاید: برای حفاظت از 
محیط زیست کلانشهر تهران، بیش از دو دهه 
است که استفاده از سموم ماندگار ممنوع شده 

و مقابله با آفات و بیماری ها تنها از طریق مبارزه 
تلفیقی و مکانیکی و بیولوژیکی انجام می شود 
و به صورت نادر، در موارد حساس نیز از سموم 
گیاهی استفاده می شود تا برای عموم شهروندان 

و محیط زیست مضر نباشد.
وی ادامه می دهد: یکی از اقدامات برای 
پیشگیری و کنترل آفات به ویژه آفات چوبخوار 
و پوستخوار )مثلا روی پایه های نارون و کاج(، 
آفات خاکزی )انواع کنه( و اجرای عملیات 
باندینگ درختان است. تنه درختان به علت 
داشتن شیارها و برجستگی ها و ترک ها محل 
خوبی برای زمستان گذرانی آفات و قارچ هاست. 
علاوه بر این، در برخی مکان ها شدت آفات نیز 

باعث آسیب دیدگی تنه درختان و سوختگی 
آن می شود. ایجاد یک لایه محافظ روی تنه 
درختان به صورت اصولی و علمی می تواند روشی 

پیشگیرانه در حفاظت از درختان باشد.
به گفته مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای 
سبز شهر تهران، عملیات باندینگ معمولا در 
اواخر فصل زمستان و ابتدای بهار انجام می شود. 
مواد مورد استفاده در باندینگ مشتمل بر 
قارچ کش، آفت کش، چسب گیاهی بی ضرر 
برای درختان)مانند لاتکس( و مواد نگهدارنده 
)همانند پودر کائولن( است که باید غلظتش 
طوری باشد که فرچه به صورت روان حرکت 
کند )نه خیلی غلیظ و نه خیلی رقیق(، طوری که 

خلل و فرج تنه را بپوشاند. مختاری می افزاید: با 
توجه به اینکه رنگ سیاه عاملی برای جذب گرما 
و بالارفتن دمای درخت است، از رنگ روشن 
استفاده می شود تا اشعه مضر ماورای بنفش را نیز 
منعکس کند)تغییر رنگ گاهی براساس میزبانی 
حشره آفت نیز انتخاب خواهد شد(. لازم به ذکر 
است رنگ ایجادشده روی تنه درختان نشانه ای 
از نظارت بر وضعیت درختان از سوی سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران و اطلاع رسانی 
به شهروندان محترم است. یکی دو روز قبل از 
باندینگ باید تنه درختان کاملا آبشویی )روشی 
پیشگیرانه جهت شستن آلاینده ها و هرگونه 
قارچ و تخم حشرات به صورت کاملا بی ضرر از 

روی سطح گیاه( شود و عاری از هرگونه عامل 
مزاحم باشد. پس از پاک کردن تنه و ترکیب مواد، 
عملیات در ارتفاع یک تا ۲متر انجام می پذیرد. 
مناسب ترین فاصله با توجه به ارتفاع حرکتی 
آفت از طوقه به سمت سرشاخه ها 1/۵متر است 
)اگر در محیطی امکان آفتاب سوختگی تنه وجود 
داشته باشد، ایجاد پوشش تا ارتفاع ۲متر هم ادامه 

خواهد یافت(. 
در عملیات باندینگ اگر در تنه درخت نشانی از 
حفره در سنوات قبل موجود باشد، باید با خمیر 
مخصوص)آنتی تارلو( و آفت کش پرُ و مسدود شود 
تا امکان تخم گذاری و استقرار آفت در آن محل 

کاملا منتفی شود.

شهرداری تهران با اجرای »باندینگ«، آفات درختان را از بین می برد

تهدیدی برای اکوسیستم تهران

سید محمد فخارگزارش
روزنامه نگار

 روند مبارزه 
 با آفات 

درختان شهر

کارهای 
پیشگیرانه

نظارت و پایش 
مستمر

کنترل 
مکانیکی

کنترل 
بیولوژیکی

مدیریت 
استفاده از 

سموم

رساندن آفات 
به سطح 
قابل قبول

اواخر زمستان
و ابتدای بهار

زمان عملیات 
باندینگ

قارچ کش
آفت کش

چسب گیاهی لاتکس 
مواد نگهدارنده نظیر پودر کائولن

خمیر مخصوص آنتی تارلو

مواد مورد 
استفاده در 

باندینگ

آبشویی تنه درختان 2روز قبل از باندینگ 
پاک کردن تنه از آلاینده ها و قارچ و تخم حشرات 

انجام باندینگ در ارتفاع یک تا 2متر 
استفاده از خمیر ضد حشره برای رفع امکان تخم گذاری آفت مراحل 

باندینگ عملیات باندینگ مناطق تهران

منطقه

2 
1100

اصله

چنار، 
نارون و 
صنوبر

درختانمیزان عملیات
منطقه

12 
300

اصله

زبان  
گنجشک

درختانمیزان عملیات

منطقه

14 
53
اصله

نارون، 
چنار و 
صنوبر

درختانمیزان عملیات

منطقه

20 
2000

اصله

توت، 
بید، نارون 

و زیتون

درختانمیزان عملیات

منطقه

19 
4500

اصله

صنوبر، 
نارون و 

توت

درختانمیزان عملیات

منطقه

16 
10000

اصله

نارون
درختانمیزان عملیات

منطقه

5 
160
اصله

سپیدار، 
تبریزی و 

توت

درختانمیزان عملیات

منطقه

8 
860

اصله

نارون
درختانمیزان عملیات

منطقه

4 
82۷

اصله

  نارون، صنوبر، بید، 
اقاقیا، زبان گنجشک، 

عرعر و چنار

درختانمیزان عملیات
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اولین افتتاح 1403 در جنوب تهران
بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح حرم حضرت عبدالعظیمع با بزرگراه شهید آوینی در نخستین مرحله پویش امید و افتخار سال1403

امید  و 
افتخار

فرناز محمدزاده
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  2525 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90679067
ساماندهی 53 معتاد متجاهر در منطقه19

حسین اخگرپور، سرپرست شهرداری منطقه19: طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی طی چندین مرحله 
به صورت شبانه در منطقه19 با جمع آوری 53 معتاد متجاهر انجام شد. این طرح در فضاهای بی دفاع شهری، 

خلازیر، باغ انگوری و زمین های بایر اطراف میدان مرکزی میوه و تره بار اجرا شده است.

رایزنی برای رفع موانع ورود واگن های وارداتی
علی اصغر قائمی، عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران:  رایزنی هایی انجام دادیم تا از 
دولت و سازمان شهرداری ها و دهیاری ها دعوت کنیم و در جریان امور مربوط به واردات واگن ها قرار بگیریم. این 
خریدهای خارجی کاری مشترک بین شهرداری و دولت است و     هر یک باید در حیطه اختیارات خود ورود کنند.

 دوربین های پرنده 
نگهبان حریم تهران می شوند 

ارزش اراضی حریم شهر تهران برای ساخت واحد های مسکونی 
غیرمجاز آنقدر افزایش یافته که شهرداری به صورت دائمی 
در حال مبارزه با متخلفان است. نظارت بر ساخت وسازهای 
غیرمجاز در حاشیه شهر بر عهده شرکت شهربان و حریم بان 
شهرداری تهران قرار دارد و اکنون به گفته مدیرعامل این 
شرکت برداشت اطلاعات، کنترل و نظارت بر حریم شهر تهران 

با بهره گیری از پهپاد به صورت آزمایشی انجام می گیرد.
به گزارش همشهری، مسعود رنجبریان، در تشریح روند 
بهره گیری از پهپاد برای کنترل و نظارت بر حریم شهر تهران 
گفت: شهر تهران با داشتن 1300کیلومتر حریم نیازمند صیانت 
از این وسعت بالاست و بی تردید یکی از وظایف مهم شرکت 
شهربان و حریم بان شهرداری تهران صیانت حریم و جلوگیری 
از ساخت وسازهای غیرمجاز در حریم شهر تهران است. او افزود: 
در راستای صیانت از حریم تهران در این شرکت در حال حاضر 
حدود 3۵0نفر مشغول کنترل، نظارت و پایش اند که در قالب 
130 اکیپ در 11منطقه فعالیت می کنند. تعداد تخلفات در 
حریم شهر تهران زیاد است و در سال گذشته حدود 1۹۹هزار 
مترمربع از تخلفات صورت گرفته در حریم شهر تهران تخریب 
شدند که این رقم کل تخلفات نیست؛ زیرا برخی تخلفات از دست 
ما خارج شدند. مدیرعامل شرکت شهربان و حریم بان شهرداری 
تهران تاکید کرد: یکی از موضوعات مهم در حریم شهر تهران 
رسیدگی فوری درصورت بروز تخلف است که برای رسیدن 
به این موضوع برنامه ریزی شده تا با هوشمندسازی و استفاده 
از پهپاد و هواپیما تخلفات در حریم شهر تهران را رصد کنیم. 
رنجبریان افزود: موافقت های اصولی اخذ شده و ارتباط خوبی با 
دانشگاه امام حسین)ع( برقرار کرده ایم که مجوزهای لازم را دارند. 
هماهنگی های لازم هم انجام شده است و به صورت پایلوت در حال 

برداشت اطلاعات در حریم شهر تهران با بهره گیری از پهپادیم.

حریم

پروژه اصلاح تقاطع های غیرهمسطح از 
ابتدای دوره مدیریت ششم در شهر کلید 
خورد و در هر سال، با ایجاد چند تقاطع  
جدید، عبور و مرور در بزرگراه های مختلف 
پایتخت، برای شهروندان تسهیل شد. 
درواقع با ایجاد این تقاطع ها، نه تنها مسیر 
تردد برای شهروندان کاهش یافت بلکه 
شاهد صرفه جویی در مصرف سوخت 
بودیم. همچنین کاهش مسیر شهروندان 
علاوه براینکه کاهش ترافیک پایتخت را 
به دنبال دارد، در میزان آلودگی هوای تهران 
نیز تأثیرگذار است. آنطور که شهردار تهران 
می گوید، اجرای 98تقاطع غیرهمسطح در 
تهران منجر به کاهش 720کیلومتر مسافت 

درون شهری شهروندان می شود.
علیرضا زاکانی پیش از این با اشاره به 
اهمیت اجرای این پروژه، گفته بود: سالانه 
یک میلیون لیتر صرفه جویی در مصرف 
سوخت را با اصلاح 98تقاطع غیرهمسطح 

دنبال خواهیم کرد.

 اجرای نخستین مرحله 
پویش امید و افتخار 1403 در جنوب تهران

حال با توجه به اهمیت اجرای این پروژه ها، امروز شاهد بهره برداری از 
تقاطع غیرهمسطح حرم حضرت عبدالعظیم با بزرگراه شهید آوینی در 
نخستین مرحله پویش امیدوافتخار سال1403 هستیم. درواقع اجرای 
این پروژه تیک لیست ۹8تایی تقاطع هایی را که قرار است در سطح شهر 
اجرا شود را هم زد و دسترسی های جنوبی حرم مطهر را تکمیل کرد. 
همچنین افتتاح این پروژه بار دیگر نشان داد دغدغه مدیریت ششم شهر، 
محلات جنوبی پایتخت بوده چراکه نخستین مرحله پویش امیدوافتخار 
سال جدید به یک پروژه عمرانی در جنوب تهران اختصاص یافته است.

کاهش ۷.5کیلومتری پیمایش های اضافی
آنطور که معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران درباره جزئیات افتتاح 
این پروژه می گوید، اجرای تقاطع غیرهمسطح حرم حضرت عبدالعظیم 
با بزرگراه شهید آوینی کاهش ۷.۵کیلومتری پیمایش های اضافی در پهنه 
جنوبی منطقه۲0 را به دنبال داشته و بار ترافیکی بافت جنوبی حرم در پی 
افتتاح این پروژه 1۲1میلیارد تومانی تعدیل می شود. هادی حق بین در ادامه 
افتتاح نخستین پروژه سال1403 حوزه عمرانی شهرداری تهران در پهنه 
جنوبی پایتخت را به فال نیک گرفت و افزود: فعالیت مستمر کارگاه های 
متعدد عمرانی را نویدبخش افتتاح های پیاپی برای خدمت رسانی مطلوب  

به شهروندان در سال جدید می دانیم.

 تکمیل پروژه های دردست اجرا 
در ایام نوروز

این درحالی است که بسیاری از پروژه های شهر 
در ایام نوروز نه تنها تعطیل نشد، بلکه با سرعت 
بیشتری از فرصت طلایی تعطیلات و خلوتی شهر 
استفاده شد تا پروژه های در دست اجرا، تکمیل و 
به بهره برداری برسد. حال تنها با گذشت ۲ هفته 
از آغاز سال کاری جدید، شاهد افتتاح پروژه های 
عمرانی در شهر هستیم که می تواند در عبور و 

مرور شهروندان در سال جدید تأثیرگذار باشد.

 تکمیل تقاطع غیرهمسطح 
حرم عبدالعظیم)ع( در یک سال

همچنین حق بین در ادامه می افزاید: پروژه تقاطع 
غیرهمسطح حرم حضرت عبدالعظیم با بزرگراه شهید 
آوینی در نیمه دی ماه سال گذشته با نصب ۲4تیر 
پیش ساخته بتنی عرشه پل و اتمام قالب بندی با اجرای 
ورق های شادولاین، آرماتوربندی عرشه این پل آغاز شد. 
گفتنی است، پروژه تقاطع غیرهمسطح دسترسی جنوب 
حرم حضرت عبدالعظیم)ع( شامل احداث یک دستگاه 
پل رفت و برگشت )با طول ۷۲متر و عرض 1۵متر( در 
امتداد خیابان شهید زهره وند روی بزرگراه شهید آوینی 
است که به همراه اجرای رمپ دسترسی غرب به شمال 
و لوپ دسترسی شمال به شرق تقاطع، باند جنوبی 
بزرگراه شهید آوینی به حرم حضرت عبدالعظیم)ع( را 

امکان پذیر می سازد.

 اجرای 25پروژه تقاطع غیرهمسطح 
در سال1403

اجرای پروژه های اصلاح تقاطع های غیرهمسطح که 
از سال1400 آغاز شده منجر به تکمیل دسترسی های 
برخی از بزرگراه ها شده که می تواند بخشی از بار ترافیکی 
شهر را کاهش دهد، درواقع اجرای این پروژه ها در کنار 
سایر اقدامات حمل ونقلی می تواند گره کور ترافیک 
تهران را باز کند. بنابراین در سال1400، 3تقاطع، در 
سال1401، 11تقاطع و در سال140۲، 18تقاطع به 
بهره برداری رسید و حال در سال جدید نخستین تقاطع 
غیرهمسطح تکمیل و در اختیار شهروندان منطقه۲0 
قرار گرفت. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران درباره 
اجرای پروژه تقاطع های غیرهمسطح در سال جدید 
گفته بود که ۲۵تقاطع را در سال1403 اجرا می کنیم و 
پیش بینی ما این است که تا پایان دوره فعلی مدیریت 
شهری، حداقل ۵0تقاطع را تحویل شهروندان دهیم که 

حدودا شامل 100پل است.

 جزئیات پروژه تقاطع غیرهمسطح 
حرم عبدالعظیم)ع(

دی 
1402
آغاز پروژه

۷.5
کیلومتر

کاهش مسیر

121
میلیارد تومان
اعتبار پروژه

منطقه
20

محل پروژه

فروردین
1403
پایان پروژه

  تأثیر پروژه: کاهش بار ترافیکی بافت 
جنوبی حرم

  احجام پروژه: یک دستگاه پل رفت و 
برگشت )با طول ۷۲متر و عرض 15متر( 

 ۷20کیلومتر
کاهش مسافت درون شهری شهروندان

 1 میلیون لیتر
کاهش مصرف سوخت در هر سال

 18۷۷5تن
کاهش ذرات معلق در 10سال

 14851 میلیارد دلار
کاهش خسارت آلودگی ناشی از سوخت 

در 10سال

 اهمیت اجرای
 98تقاطع  غیرهمسطح در شهر
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افتتاح پایانه شرق پس از 19سال

با توسعه شهرنشینی، پایانه های 
مسافربری در داخل بافت های 
مسکونی قرار گرفتند و وجود مسائل 
زیست محیطی از یک سو و آلودگی های 
صوتی و تردد مسافران از سوی دیگر، 

زمینه نارضایتی ساکنان مجاور  پایانه ها 
را فراهم کرد. از این رو دستورالعمل 
انتقال پایانه های مسافربری به خارج از 
بافت های مسکونی ابلاغ شد و مدیریت 
شهری هم در ادوار گذشته برای عملیاتی 
و اجرایی شدن این دستورالعمل اقداماتی 

را انجام داد. 
با توجه به موقعیت جغرافیایی و تعداد 
سفرهایی که در پایانه شرق انجام می شود، 

مقرر شد انتقال پایانه شرق در اولویت 
قرار گیرد، بنابراین سال84 پایانه جدید 
شرق تهران )پردیس مسافری شرق( در 
زمینی به مساحت تقریبی 13هکتار، در 
بزرگراه شهید یاسینی، همجوار با بوستان 
سرخه حصار عملیاتی شد اما در دوره 

گذشته بنا به دلایلی متوقف ماند. 
در دوره ششم مدیریت شهری برای 
تکمیل و بهره برداری این پروژه اهتمام 

ویژه دارد و 8 ماه پیش پروژه به شرکت 
متروی تهران واگذار شد تا مدیریت 
شهری پس از 19سال بتواند پروژه را 
تکمیل کند و بنا به گفته یاشار لطفی، 
مدیر اجرایی پروژه، فاز اول آن در 3 ماه 
ابتدایی امسال به بهره برداری می رسد. 
این مقام مسئول در گفت وگو با همشهری 
آخرین وضعیت پایانه جدید شرق را 

تشریح کرد.

شنبه  شنبه  2525 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90679067
صدور پروانه ساخت برای حدود 8هزار واحد مسکونی

مهدی صالحی، شهردار منطقه2: از ابتدای فروردین تا پایان اسفند ماه سال گذشته، تعداد پروانه های 
صادرشده نسبت به مدت مشابه سال1401 حدود 21درصد افزایش داشت. در سال گذشته پروانه 

7833واحد مسکونی با متراژ یک میلیون و 790هزار مترمربع صادر شده است.

توجه ویژه به زیرساخت های مخصوص بانوان در شهر
مریم اردبیلی، مشاور شهردار تهران در امور زنان و خانواده: از سال گذشته، نهضت نوسازی و بهسازی زیرساخت های 
ویژه بانوان آغاز شده است. این فرایند در سال جاری ادامه خواهد داشت. رویکرد ما پرکردن خلأهای شهر تهران در 

حوزه زنان و دختران است و در بسیاری از مدل های کاری توانسته ایم موفق عمل کنیم.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

بانوان ورزشکار منطقه یک در نخستین دوره از رقابت های دارت و 1
آمادگی جسمانی مادر و دختر جام رمضان در بین مناطق 22گانه 

در جایگاه سوم ایستادند.

منطقه 

عملیات تراش و روکش آسفالت در بزرگراه جاویدنشان متوسلیان 9
)فتح( در فاصله میدان فتح تا پل کن به مساحت 82هزار مترمربع 

شروع شد.

منطقه 

پیرو درخواست شهروندان و پلیس راهور ایمن سازی  خروجی 5
بزرگراه شهید همت به عدل جنوبی با خشکه چینی نیوجرسی 

انجام شد.

منطقه 

رسیدگی به وضعیت تابلوها و علائم ترافیکی سطح منطقه 12
انجام شد.

منطقه 

در طرح سامان بخشی آسیب های اجتماعی در محله ها، 35معتاد 18
متجاهر، 15متکدی، 16کودک کار و 28زباله گرد شناسایی و به 

مراکز مربوطه منتقل شدند.

منطقه 

سومین جلسه قرارگاه اجتماعی منطقه 3 با موضوع »ساماندهی 3
آسیب های اجتماعی« برگزار شد.

منطقه 

طرح فوریتی 2هفته ای آسیب های اجتماعی با هدف پاکسازی 11
منطقه از آسیب دیدگان با حداکثر توان اجرا می شود.

منطقه 

در راستای جلوگیری از شیوع آفت های گیاهی نوار و کارت های 16
زردرنگ روی درختان پیچیده شد.

منطقه 

با توجه به لزوم عملیات کارگاهی در ابتدای خیابان صیاد شیرازی 7
و لزوم تعریض بزرگراه صیادشیرازی، تعداد مشخصی از درختان 

جابه جا شده و مجددا در محدوده منطقه کاشته شده اند.

منطقه 

طرح جمع آوری کلونی های آسیب زای اجتماعی در راستای صیانت 14
و ارتقای امنیت محله ها و حمایت از حقوق شهروندی در نواحی 

منطقه به اجرا درآمد.

منطقه 

عملیات پایش آفات فصل بهار روی درختان نارون، صنوبر، توت و 20
انواع کاج و درختچه ها به صورت آبشویی، روغن پاشی و شست وشو 

با صابون پالیزین اجرا شد.

منطقه 

طرح بهسازی و رسیدگی به قطعات فضای سبز و بوستان های سطح 2
منطقه انجام شد.

منطقه 

دیوارنگاره شهید مدافع حرم، عبدالله باقری به مساحت 10
200مترمربع در خیابان آذربایجان اجرا شد و معبر »مسعود« در 

منطقه10 نیز به نام »شهید عبدالله باقری« تغییر نام یافت.

منطقه 

نمونه برداری از پساب فاضلاب خروجی بیمارستان های البرز، 6
ساسان، مصطفی خمینی، مهر، پارس، یاس سپید، امام خمینی)ره( 
و یک مرکز انتقال خون انجام و نمونه ها برای پایش زیست محیطی 

به آزمایشگاه ارسال شد.

منطقه 

نوار حفاری در اتوبان شهید دوران ورودی دوکوهه مرمت و نصب 13
گاردریل در اتوبان شهید یاسینی روبه روی آتش نشانی در ناحیه4 

انجام شد.

منطقه 

در راستای طرح مقابله با محل های دپوی پسماند و برخورد  با 19
عوامل غیرمجازجمع آوری پسماند خشک و زباله گردها، 159تن 

زباله بازیافت جمع آوری و پاکسازی شد.

منطقه 

نصب و تعویض کفپوش زمین های بازی کودکان در بوستان های 4
منطقه به منظور حفظ سلامت جسمانی کودکان، رعایت 
استانداردها و ایجاد ساعات و لحظاتی ایمن و مفرح در زمین های 

بازی کودکان انجام شد.

منطقه 

طرح ساماندهی افراد آسیب دیده منطقه با هدف کاهش بروز انواع 17
بزهکاری های اجتماعی به اجرا درآمد.

منطقه 

طرح ساماندهی و جمع آوری آسیب های اجتماعی از معابر 8
شهر منطقه، با اختصاص 3اکیپ گشتزنی به صورت مستمر 
و منظم اجرا و اقدام به جمع آوری و پاکسازی کلونی ها و نقاط 

شناسایی شده می شود.

منطقه 

رویداد آپارتمان نشینی ایمن و شهر ایمن در برابر زلزله با همکاری 15
آموزش و پرورش در مدارس منطقه کلید خورد. 

منطقه 

در فروردین ماه 114هزار متر طول گاردریل های بزرگراه های شهید 21
لشگری، بزرگراه آزادگان و متوسلیان با استفاده از خودروهای 

مخصوص شست وشو شد.

منطقه 

عملیات لایروبی 12کیلومتری رودخانه کن و وردآورد انجام و حجم 22
قابل توجهی پسماند و نخاله از محدوده امامزاده داود)ع(، سولقان 

و کن به پایین دست انتقال داده شد.

سردرگمی سیب زمینی کاران اردبیل درفروش محصول 
با مشورت جهادکشاورزی و دریافت سهمیه کود و آب و ... اقدام 
به کشت سیب زمینی کردیم. حالا مدت هاست بعد از برداشت 
محصول خود نه جهادکشاورزی و نه دولت حمایتی از ما نمی کند 
و محصولاتمان روی زمین مانده است. یا مجبوریم به قیمت مفت 
بدهیم یا خوراک دام بشود یا فاسد شده و از بین برود. صدای ما 

را به مسئولان برسانید.
واثقی از اردبیل 

افتتاح بیمارستان سلامت روان قزوین چه شد؟
چند دهه است از ضرروت افتتاح بیمارستان سلامت روان به عنوان 
بیمارستان مرکزی برای استان و استان های همجوار حرف 
می زنند. در سال های اخیر نیز مدام وعده افتتاح در چند ماه آینده 
را می دهند که آخرین آن مربوط به هفته دولت بود که گفتند در 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بیمارستان سلامت روان استان 
قزوین افتتاح خواهد شد اما باز هم خبری از افتتاح نشد. این همه 

وعده برای چیست وقتی بودجه ای برای تکمیل پروژه ندارند؟
اینانلو از قزوین

توضیحات متروی تهران درخصوص ایستگاه جوانمرد قصاب
روابط عمومی شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه 
پیرو چاپ پیام مردمی با عنوان »مترو جوانمرد قصاب نیازمند 
نظافت و تعمیرات است« در ستون با مردم روز 21اسفند سال 
1402پاسخ داده است: ضمن عذرخواهی از مسافران محترم، به 
اطلاع می رساند نظافت ایستگاه متروی جوانمرد قصاب طبق 
برنامه زمانبندی روزانه و هفتگی به طور مرتب انجام می شود. 
همچنین آسانسورها و پله های برقی به طور منظم سه نوبت صبح 
و سه نوبت عصر به شکل کامل نظافت و گندزدایی می شوند. 
شایان ذکر است که پله های برقی 100و 200که به طور موقت 
دچار خرابی شده بود ظرف کمتر از یک ساعت تعمیر  شد و 
در اختیار شهروندان محترم قرار گرفت تا مسافران گرامی، 
سالمندان و افراد بیمار و ناتوان با مشکل روبه رو نشوند و با 

آسودگی از این وسیله بالابر استفاده کنند.

عیدی مددجویان نهادهای حمایتی واریز نشد
عیدی مددجویان نهادهای حمایتی ازجمله بهزیستی واریز نشد 
و جز آن افزایش 40درصدی مابه التفاوت مستمری این قشر نیز 
هنوز پرداخت نشده است. آیا با این شرایط اقتصادی و هزینه های 
خاصی که به خصوص معلولان بهزیستی دارند چنین روندی 

رواست؟ مسئولان چه توضیحی دارند؟
هدایتی از مشهد

بوی گازدر  شهرک کشتی سازی  عذاب آور است
مدت هاست بوی گاز به شدت در محوطه شهرک کشتی سازی  
بندرعباس استشمام می شود به گونه ای که حتی داخل منازل 
هم بوی گاز به شدت می آید. زن ها و کودکان به شدت در عذابند 
و زندگی سخت شده است. با نزدیک شدن گرما نگرانی ها بیشتر 

شده است و از مسئولان تقاضا داریم زودتر فکری بکنند.
ضامن از بندرعباس 

کارخانه ابزاران در اصفهان دوباره بازگشایی شود
سال هاست کارخانه ابزاران اصفهان تعطیل و صدها کارگر و 
مهندس آن بیکار شده اند. این کارخانه یکی از کارخانجات بزرگ 
در اصفهان بود که به ساخت انواع آچارها و ابزارآلات صنعتی از 
فلز آهن و فولاد و لوازم مورد نیاز مردم و کشور مشغول بود و 
تولیدات با دوام و خوبی هم داشت. چه خوب است مسئولان 
سری هم به آنجا بزنند و این واحد صنعتی و تولیدی مفید برای 

کشور را دوباره فعال کنند.
بلیغیان از اصفهان

نسخه پیچی آنلاین در دستور کار وزارت بهداشت باشد
داروخانه ها همانند فروشگاه های زنجیره ای و رستوران ها و... 
نسخه پیچی آنلاین را در دستور کار خود قرار دهند و داروها را به 
وسیله پیک به بیماران صعب العلاج زمین گیر و تنها در منازل 
برسانند همانطور که اکنون با یک کد رهگیری و کارت ملی بدون 

نیاز به نوشتن روی کاغذ داروها را تحویل می دهند.
مولایی از تهران 

وام صندوق بازنشستگی کشوری مخصوص خواص شده است
صندوق بازنشستگی کشوری دریافت وام را برای بازنشستگان 
منوط به رقم حقوق کرده و همچنین کار را به قرعه کشی حواله 
داده و آدرس اطلاع رسانی را به گونه ای قرار داده که هرکسی 
نمی تواند به آن وارد شود. اگر بگویند وام نمی دهند بهتر است. 

شفاف سازی  هم در کار نیست.
فرهنگی از رشت

تحویل بلوک هسا در شهر پرند معطل کابل شبکه برق است
مدت هاست بلوک هسا در فاز 6شهر پرند آماده تحویل به 
500مالک است اما به دلیل نبود کابل شبکه برق این کار تاکنون 
صورت نگرفته است. پیمانکار، کار را به اداره برق و اداره برق آن را 
به شرکت عمران پرند حواله می کنند. پاسکاری تحویل مسکن ها 
با برق باعث شده 500خانوار چند سال سرگردان باشند و 
مسکن ها روبه فرسایش بروند. یک مسئول وسط این کار را بگیرد 
و یا شرکت برق یا پیمانکار را موظف کند برق این ساختمان ها را 
وصل کند تا مردم بتوانند در این ساختمان ها ساکن شوند و از 

مستأجری نجات پیدا کنند.
ضیایی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

پاسخ مسئولان

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

آماده سازی  از تابستان1402
از تابستان سال گذشته راهبری عملیات اجرایی پروژه 
تکمیل و راه اندازی پایانه جدید شرق به شرکت متروی 
تهران واگذار شد. اقدامات متعدد و متنوعی پیش بینی 
و آغاز شد و کارها در ایام نوروز هم تعطیل نشد و 
نیروها همچنان پیگیر اقدامات بودند. در دوره گذشته 
بخش زیادی از عملیات عمرانی پروژه انجام شده بود 
اما رها ماندن از سال97 سبب تخریب و آسیب دیدگی 
پروژه در بخش های مختلف شد. بنابراین کارها بار 
دیگر پس از 6سال توسط مدیریت شهری پیگیری 
و عملیات عمرانی شروع شد و باز طراحی پایانه 
شرق جدید در قالب پردیس مسافری شرق جهت 
افزایش کیفیت فضا و آسایش و شادابی مسافران 

صورت گرفت.

پایانه دوستدار خانواده
می توان از پایانه شرق به عنوان پایانه دوستدار 
خانواده نام برد؛ چراکه علاوه بر هوشمندسازی 
پایانه، فضای استراحت و اقامت مسافران، 
ارتباط بصری و محیطی با مجموعه سرخه حصار 
و همچنین یکی از بزرگ ترین فروشگاه های 
شهروند به عنوان مجموعه مکمل پیش بینی شده 
است. فضای خوابگاه رانندگان خانم هم به صورت 
مجزا طراحی خواهد شد. همچنین با احداث پل، 
ارتباط مجموعه )پایانه جدید شرق( با سرخه حصار 
برقرار و مجموعه فود کورت در آن احداث می شود 
که علاوه بر مسافران، مراجعه کنندگان به 
مجموعه سرخه حصار هم می توانند از این امکانات 

و تجهیزات و خدمات بهره مند شوند.

اقدامات صورت گرفته
در حال حاضر عملیات مرمت و تکمیل تاسیسات، ابنیه و همچنین 
برخی امور مربوط به محوطه سازی  پایانه جدید شرق انجام شده 
است. در یک  ماه گذشته هم تجهیزات و مصالح لازم برای راه اندازی 
پایانه تامین و کارهای مربوط به ایجاد معابر دسترسی، اصلاح 
پیاده راه ها، آماده سازی محوطه توقف تاکسی های برون شهری، 
اجرای سازه بتنی ساختمان پست برق اضطراری، احداث کانال های 
جدید هدایت آب های سطحی محوطه، ساخت دیوار حائل پیرامون 
ضلع شرقی پایانه، کف سازی  و تکمیل نمای سقف پایانه، اصلاح 
کابل کشی شبکه و برق سالن اصلی در تمام طبقات، عایق بندی 
لوله های تاسیساتی موتورخانه و هواسازهای سالن اصلی، اجرای 
سرویس های بهداشتی به همراه اتاق استراحت رانندگان، تعبیه 
اتاق های مادر و کودک در طبقات همکف و اول به همراه تامین و 

نصب پله های برقی سالن اصلی پایانه انجام شده است.

بهره برداری در 3فاز
پایانه جدید شرق یک پروژه بزرگ یا بهتر است 
بگوییم ابر پروژه تهران است و از این رو نمی توان آن را 
به طور کامل در یک مدت زمان افتتاح و بهره برداری 
کرد، بنابراین در راستای تسریع و تسهیل امور، 3فاز 
برای پروژه پیش بینی شده که فاز اول آن مربوط به 
سالن های مسافربری و... است که در 3 ماه نخست سال 
و قطعا پیش از تابستان1403 بهره برداری می شود. 
پس از آن به مرور سایر فازها انجام می شوند و به 

بهره برداری می رسند.

بهره مندی از مدهای مختلف حمل و نقل
در راستای تکمیل خدمت رسانی مطلوب و تسریع 
دسترسی شهروندان به پایانه جدید شرق استفاده 
از مدهای مختلف شبکه حمل ونقلی اعم از تاکسی 
و اتوبوس مورد تأکید است و تجهیزاتی چون جایگاه 
شارژ خودروهای برقی و... هم در پایانه پیش بینی شده 
است. درخصوص ناوگان ریلی هم با توسعه بخش 
شرقی خط2 مترو از ایستگاه فرهنگسرا تا پایانه شرق 
جدید، دسترسی شهروندان تسهیل می شود. براساس 
پیش بینی های انجام شده، سال آینده طرح توسعه 

شرقی خط2 مترو عملیاتی خواهد شد.

انتقال پایانه قدیمی
با افتتاح فاز اول پایانه جدید شرق، زمینه انتقال 
تعاونی های پایانه قدیمی فراهم می شود. در واقع 
قرار است پایانه جدید شرق به پایانه ای مدرن و 
هوشمند تبدیل شود و از این رو خدمت رسانی به 
مسافران برون شهری در این پایانه مطلوب تر خواهد 
بود. همچنین در تکمیل ابنیه پایانه جدید شرق به 
معماری ایرانی اسلامی و ارتباط بصری با جنگل های 
سرخه حصار توجه شده است. نکته قابل تأمل دیگر 
حل معضل ترافیک شرق تهران از طریق انتقال پایانه 
قدیمی است و از فضای آزادسازی شده می توان برای 

کاربری تفرجگاهی و گردشگری استفاده کرد.

وضعیت فازهای پروژه
  فاز اول: این فاز شامل سالن اصلی است که حدود 25هزارو500مترمربع مساحت دارد. همچنین محوطه سازی 

و ایجاد جاده دسترسی به طول 500متر در عرصه 130هزارمتری اجرایی می شود.

  فاز دوم: طراحی و مهندسی این فاز از ابتدای مرداد آغاز شده و آبان عملیات اجرایی آن شروع می شود و تا 
پایان فروردین سال آینده به بهره برداری می رسد. در این بخش ایجاد 17500مترمربع پارکینگ سواره، تاکسی 

و اتوبوس، مهم ترین بخش خواهد بود.

  فاز سوم: طراحی و مهندسی این فاز که از مرداد آغاز شده تا پایان آذر ادامه خواهد داشت. عملیات اجرایی آن 
دی ماه شروع می شود و پایان تابستان سال آینده بهره برداری می شود. ساختمان های جانبی شامل آتش نشانی، 

اورژانس، نیروی انتظامی، نگهبانی، تعمیرگاه، نگهداری و کارواش در دستور کار قرار دارند.
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معرفی کتاب

 گفت و گو با سیدطاها حسینی
 قاری بوشهری

 روستای چارک، مهد پرورش 
قاریان خوش خوان است

جامعه قرآنی کشور هر ساله در ابتدای  ماه مبارک 
رمضان در یک محفل بزرگ قرآنی با رهبر معظم 
انقلاب دیدار می کند. در دیدار سال گذشته رهبر 
انقلاب با جامعه قرآنی، یک قاری جوان از روستای 
چارک استان بوشهر موفق شد برای چندمین بار در 
محضر مقام معظم رهبری آیات گوهرباری از قرآن 
را تلاوت کند. در این دیدار رهبر انقلاب چارک را 
مرکز قرآنی بوشهر خواندند و با گذشت یک سال از 
این دیدار، برگزاری اجتماع بزرگ قرآنی در این 
روستا باعث شد تا بار دیگر نام چارک بر سرزبان ها 
بیفتد. حضور پرشور مردم در این محفل نشان 
داد مردم استان بوشهر و روستای چارک ریشه 
در قرآن دارند؛ بر همین اساس سراغ سیدطاها 
حسینی، قاری جوان روستای چارک رفتیم تا از 
نحوه انس او با قرآن و تاریخ پرشکوه قرآنی این 

روستا مطلع شویم.

ما پرورش یافته مکتبخانه ها هستیم
سیدطاها حسینی، قاری 24ساله ای که در 
14سالگی به محضر مقام معظم رهبری رفت، 
درباره نحوه انس خود با قرآن می گوید: »بنده 
از 9-8سالگی به سبب اینکه مادرم همیشه در 
خانه رادیو قرآن گوش می داد، تلاوت قرآن را 
آغاز کردم و از 9سالگی به صورت تخصصی زیرنظر 
سیدعطاء الله حسینی تلاوت قرآن را آموزش 
دیدم.« او فضای معنوی روستا را در انس با قرآن 
تأثیرگذار دانست و افزود: »فضای معنوی - قرآنی 
استان بوشهر و روستاهای اطراف آن باعث شد تا به 
این سمت سوق پیدا کنم؛ چنانچه از قدیم الایام در 
این استان مکتبخانه های قدیمی دایر بوده و ما از 
همان سن کودکی پرورش یافته همین مکتبخانه ها 
هستیم.« این قاری قرآن با بیان اینکه فعالیت های 
قرآنی در روستای چارک قدمت دیرینه دارد، 
می گوید: »از بدو پیدایش این روستا آموزش قرآن 
در قالب مکتبخانه ها آغاز شده است، به طوری که 
سواد قرآنی ملاک بسیار مهمی در بین افراد روستا 

بوده است.«

تلاوت در محضر رهبر انقلاب، استرس خاصی 
دارد

این قاری جوان که 4بار به محضر مقام معظم 
رهبری رفته است، درباره نحوه حضور خود در 
محضر ایشان می گوید: »بنده 2بار به صورت 
غیررسمی و 2بار به صورت رسمی در سال های 
1392 و 1402 با درخواست شورای عالی قرآن 
در محضر حضرت آقا قرآن تلاوت کردم.« او حس 
و حال تلاوت قرآن در محضر حضرت آقا را اینگونه 
توصیف می کند: »دیدن حضرت آقا از نزدیک 
حس خاصی دارد. در جلسه ای که حضرت آقا در 
نخستین روز  ماه مبارک رمضان با قاریان قرآن 
کشور می گذارند، اغلب استادان و قاریان قرآن 
نشسته اند و خود حضرت آقا حضور دارند؛ به همین 
دلیل  به هر کسی می تواند استرس وارد شود؛ اما 
الحمدلله با عنایت خدا و قرآن تلاوت را انجام دادم 

که به زعم دیگران کم وبیش خوب بود.«
 

محفل قرآنی چارک بی سابقه بود
حسینی، با اشاره به برگزاری محفل قرآنی چارک 
می گوید: » این برنامه در کل استان بوشهر بی سابقه 
بوده است و در این مراسم از روستاهای همجوار 
هم حضور داشتند. دست اندرکاران برنامه محفل 
که آنجا حضور یافتند، بسیار احساس خوشحالی و 
امیدواری کردند. همچنین شور و علاقه و همراهی 
مردم در تلاوت قرآن و پاسخ هایی که می دادند، 

بسیار ستودنی بود.« 

چارک؛ مهد پرورش قاریان خوش خوان
حسینی، چارک را مهد پرورش قاریان خوش خوان 
می داند و می گوید: »شهرستان دشتی منبع علما، 
عرفا و ملاهای قدیمی است که در مکتبخانه ها 
آموزش قرآن می دادند و مردم آنجا قرآن را یاد 
می گرفتند.« او تأکید می کند: »در روستای ما 
خصوصا در بین سادات این روستا، صدای خوش 
ارثی است. بیشتر اهالی در مراسم های مذهبی مثل 
ایام محرم و در تلاوت قرآن بسیار زیبا مدیحه سرایی 
می کنند و نواها را بسیار زیبا می خوانند.« این قاری 
جوان ادامه می دهد: »الحمدلله به برکت قرآن و 
اهل بیت)ع( جوانان این روستا به چشم آمدند، 
 مسئولان از آنها حمایت کردند و اسم روستا بر
سر زبان ها افتاد و این روستا به عنوان دهکده قرآنی 

کشور شناخته شد.«

اعتقادات مردم به دین و قرآن همچنان 
پابرجاست

حسینی می گوید: »باتوجه  به هجمه های فرهنگی 
و تأثیرپذیری برخی افراد از فرهنگی که قابل قبول 
نیست و بافرهنگ اسلام مغایرت دارد، قرار گرفتن 
برخی جوانان در محضر قرآن جای شکر دارد. با 
همه سختی هایی که کشور می گذراند نباید از قرآن 
دور شد؛ چراکه قرآن چراغ راه ماست و اگر نخواهیم 
به رهنمودهای قرآن توجه کنیم ممکن است 
اتفاقات بدتری برای ما بیفتد.« او ادامه می دهد: 
»اعتقادات مردم با عنایت قرآن و اهل بیت)ع( 
همچنان پابرجاست و این نشان می دهد که خیل 
کثیری از جامعه به این مسائل اهمیت می دهند 
و خیلی از افراد روی فعالیت های قرآنی کار 
می کنند.« او با اشاره به روایتی از یک معصوم 
می گوید: »معصوم می فرماید که از نشانه های 
مؤمن این است که حداقل روزی 50 آیه از قرآن 
را تلاوت کند. این توصیه خصوصا برای ما شیعیان 
12امامی ایجاب می کند که حتما در زمینه های 
قرآنی فعالیت و به توصیه های معصومین عمل 

کنیم.«

علی الله سلیمینیم نگاه
روزنامه نگار

زندگی باید قرآنی باشد
کتاب »زندگی باید قرآنی 
باشد«، نوشته محمود 
زارعی در 7 فصل تدوین 
و از سوی انتشارات شهید 
کاظمی منتشر شده است. 
در این کتاب تلاش شده که 
نگاهی راهبردی و کلان به 
بیانات رهبر معظم انقلاب 
شود و خط مشی زندگی 
فردی و اجتماعی انسان 
ترسیم شود؛ به عنوان مثال، 
در فصل اول این کتاب به 
ویژگی ها و کارکرد قرآن 
پرداخته شده و در فصل 
دوم هم اهداف فعالیت های 
قرآنی و قرائت از قرآن 
بررسی شده است. در فصل 
سوم مراحل دستیابی به 
جامعه اسلامی و ایجاد تمدن 
اسلامی از منظر  ایشان 

آورده شده است.

 سبک زندگی
 در قرآن کریم

کتاب»سبک زندگی 
در قرآن کریم«، نوشته 
افسانه باقری با موضوع 
سبک زندگی اسلامی 
است. نویسنده در این اثر 
سراغ منبع و مرجع سبک 
زندگی اسلامی یعنی 
کتاب آسمانی مسلمانان، 
قرآن کریم رفته است و 
دیدگاه این کتاب شریف 
آسمانی را درباره سبک و 
سیاق زندگی سالم در ابعاد 
مختلف اعتقادی، رفتاری، 
اجتماعی و اخلاقی بررسی 
کرده است. مولف معتقد 
است، که سبک زندگی هر 
فرد و جامعه ای، متأثر از نوع 
باورها و ارزش های حاکم بر 

آن فرد و جامعه است.

دین، قرآن، زندگی
کتاب »دین، قرآن، زندگی«، 
مصاحبه با سهیلا صفرزایی 
و با محوریت فعالیت های 
قرآنی او و خانه های دین 
و زندگی، تدوین شده و 
در کنار آن به فعالیت های 
دیگر مانند اشتغال زایی 
برای بانوان پرداخته 
است. سهیلا صفرزایی از 
جلسه های قرآن خانگی در 
منزل خود شروع می کند 
و با وجود مشکلات، بیش 
از ۱۵۰ جلسه خانگی قرآن 
با نام »خانه های دین و 
زندگی« در سیستان و 
بلوچستان دارد؛ خانه هایی 
که علاوه بر مکانی برای 
آموزش قرآن، محل رجوع 
مردم برای رفع مشکلات و 

گرفتاری هایشان نیز است.

قرآن و سبک زندگی
کتاب»قرآن و سبک 
زندگی«، نوشته سیدرضا 
حسینی کوهساری، مطالب 
خود را با بخشی به نام 
»نقش باورها و اندیشه ها 
در سبک زندگی خانوادگی 
از منظر قرآن و سنت 
پیشوایان معصوم« آغاز 
کرده است. این کتاب در 
ادامه به موضوعاتی مانند 
اعتقاد به خدا و رسالت و 
نبوت و معاد، سبک زندگی 
خانوادگی در قرآن و سنت 
پیشوایان معصوم در امر 
تشکیل خانواده و ازدواج، 
خانوادگی  زندگی  سبک 
در قرآن و سنت در محیط 
خانواده و اداره آن، سبک 
زندگی خانوادگی در قرآن 

و ... پرداخته است.
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 7نکته مهم درباره مشارکت
 بیش از ۱۰میلیون نفر که در پویش زندگی با آیه ها

 مشارکت کردند

1010میلیون ایرانی میلیون ایرانی 
پای کار قرآنپای کار قرآن

پویش زندگی با آیه ها که از ابتدای ماه مبارک رمضان در سراسر 
کشور اجرا شد با مشارکت چشمگیر بیش از  ۱۰میلیون نفری به کار 
خود پایان داد. این مشارکت مستقیم از سوی مردم در این طرح 
قرآنی خود گواه بزرگی بود از دین داری مردم ایران. در این گزارش 
به مرور نکات مهمی که در این مشارکت وجود دارد، پرداخته ایم.

علی ترابیگزارش
روزنامه نگار

جلوه  دینداری مردم 
جریانی ضد مردمی سعی دارد جامعه ایران را ضد دین و در مواردی 
دین ستیز جلوه دهد. این جریان در این راه از تکنیک بزرگ نمایی 
استفاده می کند. به این طریق که کوچک ترین موارد در شبکه های 
اجتماعی را ضریب داده، آن را برای مخاطب بزرگ می کند. در 
مقابل اما حضور بالای ۱۰میلیون نفر از مردم در پویشی با محوریت 

قرآن،  نمونه بزرگی از باطل بودن این جریان رسانه ای است.

آب سردی بر پیکره ضدانقلاب
جریاناتی که بیشتر از آنکه ضدانقلاب باشند ضدمردمی و 
ضد ایران هستند، بارها تلاش کرده اند جامعه ایران را دین گریز 
و حتی دین ستیز جلوه دهند؛ گزاره هایی حداقلی از جامعه را 
بیرون کشیده در شبکه های اجتماعی دست به دست کنند و با 
پروپاگاندا تلاش کنند تصویر ایران را در دوری از دین ترسیم 
کنند. اما مشارکت گسترده در پویش زندگی با آیه ها یا حضور 
پرشور در مراسم محفل قرآنی امام حسنی ها خط بطلانی بر این 
تلاش و تفکر است. در وهله بعدی توجه به این ماجرا نیز لازم است 
که گفته شود  بسیاری از حاضران در پویش زندگی با آیه ها و محفل 
استادیوم آزادی اتفاقا نسل جوان و نوجوانی بودند که ضدانقلاب 
تلاش دارد آنها را به عنوانی نسلی متفاوت با قبل در مقوله توجه 

به دین و دینداری معرفی کند.

دقت در تخصیص بودجه فرهنگی
دستگاه های فرهنگی بسیاری در جمهوری اسلامی فعال هستند، 
چه نهادها و سازمان هایی که کاملا دولتی هستند و چه گروه هایی 
که با استمداد از بودجه های عمومی و با دغدغه و کمک های مالی 
مردمی به فعالیت می پردازند. البته که هرکدام هم به اندازه ای 
اثرگذاری دارند و کسی نمی تواند از اساس اثرگذاری آنها را نبیند. 
اما چه خوب است حالا که اتفاقاتی مثل مشارکت بالا در »زندگی 
با آیه ها« به چشم آمده، دستگاه های مختلف یک بار دیگر در این 
روزهای ابتدایی سال جدید، در امر مخاطب شناسی بازنگری 
کنند. ضمن آنکه دیگر دستگاه هایی که شاید پول های هنگفت 
در اختیار دارند و گاهی در قامت حامی مالی و اسپانسر در امور 
و برنامه های فرهنگی شرکت می کنند هم خوب است زاویه نگاه 
خود را به فعالیت های قرآنی و مذهبی تغییر دهند و در اولویت 
سرمایه گذاری قرار دهند تا در کنار سود مالی در عرصه پیشرفت 

معنوی جامعه هم موثر باشند.
۱۰میلیونی که نماینده چندده میلیون نفر دیگرند

در فضای برنامه سازی  تلویزیونی و پویش هایی که در آنها شکل 
می گیرد، همواره این گزاره مطرح است که شمار شرکت کنندگان 
نماینده ای از جامعه درگیر چندبرابری آن است؛ چراکه مخاطبان 
یک برنامه اولا همه دسترسی به ابزار شرکت در یک پویش را ندارند 
یا اینکه به رغم همراهی کامل با خروجی های رسانه ای پویش، به 
هر دلیلی ارسال پیامک یا انتشار فرسته و پست در شبکه های 
اجتماعی را انجام نمی دهند. به تعبیری باید گفت انتشار آمار 
بالای ۱۰میلیون نفر شرکت کننده در پویش به معنای دربرگیری 
بالای بیست وچندمیلیون نفر در این طرح است. چه بسا افرادی 
که در تابلوهای شهری یا تبلیغات تلویزیونی با آیات انتخاب شده 

در این طرح همراهی کرده اند ولی در هیچ آماری حضور ندارند.

 مردم؛ چشم انتظار کار باکیفیت فرهنگی 
در ذیل پویش زندگی با آیه ها برنامه های مختلفی مثل »محفل« 
در ماه رمضانی که سپری شد بسیار مورد توجه قرار گرفتند؛ 
این در حالی بود که پیش از آن برنامه ها و پویش های متعدد در 
فضای قرآنی کشور کم نبوده اند. این نشان می دهد که مردم در 
اقصی نقاط ایران اگر کار فرهنگی باکیفیتی ببینند با آن همراه 
می شوند. آمار حضور ۱۰میلیونی در پویش زندگی با آیه ها گواه این 
است که اگر مسئولان از کارهایی که صرفا برای پرکردن گزارش 
به مسئولان بالادستی تهیه می شوند دست بردارند و با اولویت 
قراردادن مخاطب شناسی به طور واقعی کار کنند، مردم هم با آنها 
همراهی خوبی خواهند داشت و از کار آنان استقبال خواهند کرد.

کار برای قرآن؛ 
دغدغه رهبری

عید  نماز  خطبه های 
فطر و بیانات دیدار 
رهبر معظم انقلاب 
با هزاران نفر از 
دانشجویان، در ابراز 
به  نسبت  خرسندی 
روح  قوت گرفتن 
کارهای قرآنی در 
کشور گزاره مهم و 
جالب توجهی بود؛ 
چراکه سال های 
دغدغه  سال 
 معظم له پرداختن به 
قرآن و امور قرآنی در 
بوده  سطوح مختلف 
است. این که بعد از 
ایشان  سال  چندین 
از فعالیت قرآنی ابراز 
خرسندی  و  رضایت 
داشتند، بدون شک 
مدال افتخاری برای 
ن  گا ر کنند ا گز بر
برنامه هایی مثل 
پویش زندگی با آیه ها 
و برنامه محفل بوده 

است.

تازه اول راهیم
ماه مبارک رمضانی که با 
نوروز ۱4۰3مقارن شده بود 
هم تمام شد، با جلوه های 
جذابی از دین داری مردم. 
از »عیددیدنی« هایی که 
پس از افطار برگزار می شد 
تا حضور بالای ۱۰میلیونی 
مردم در مشهد مقدس. 
روز طبیعتی که همزمان 
بود با سالروز شهادت 
حضرت  متقیان  مولای 
امیرالمومنین علی بن 
ابیطالب علیه السلام و مردم 
مراعات ایام عزا و روزه داری 
را داشتند و پس از افطار به 
پرداختند،  طبیعت گردی 
تا همین جلوه های قرآنی 
که البته مورد رضایت رهبر 
معظم انقلاب هم قرار 
گرفت. فروردین ۱4۰3پیش 
از هر زمانی حال وهوایی 
معنوی داشت، البته نه 
آنقدر گل درشت که چیزی 
را در چشم مردم کند. 
دین داری مردم در نخستین 
ماه بهار مثل نسیم بهاری 
دلنشین و گوارا بود. اما باید 
دقت کرد که این جلوه از 
جامعه دین دار ایرانی نقطه 
پایان نیست، بلکه درست 
مثل بهار باید سرآغاز 
باشد.  بیشتر  فعالیت های 
اگرچه آمار همراهی بیش 
از ۱۰میلیون نفر در پویش 
زندگی با آیه ها بسیار جذاب 
و خوشحال کننده است، از 
حالا باید برنامه ریزی برای 
افزایش این آمار صورت 
گیرد. به امید آنکه روزی 
تمام مردم ایران و در نگاه 
کلان تر سراسر مسلمانان 
جهان در پویش های قرآنی 
اینچنینی حاضر شده، عطر 
قرآن را در زندگی خود 

جاری کنند.
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بیماری قلبی و عروقی یک درصد تولدها

فریدون نوحی، رئیس انجمن قلب و عروق:یک درصد از تولدهای زنده ما بیماری های قلبی و عروقی مادرزادی 
دارند که در سطح عالی و تعداد زیادی نیز بدون نیاز به جراحی در کشور قابل درمان هستند. همه تلاش ما 

باید در پیشگیری از این بیماری ها باشد.

کاهش 67درصدی کمبود دارو
محمد پیکان پور، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:کمبودهای دارویی کشور در سال۱۴۰۲ 
با کاهش ۶۷درصدی، از ۴۲۰قلم در مهر۱۴۰۱ و میانگین ۳۴۲قلم در ماه های شهریور تا آبان۱۴۰۱ به میانگین 

ماهانه ۱۱۲قلم رسید. طی سال۱۴۰۲ تمامی ظرفیت های تولید به کار گرفته شد.

از اواخر اسفند 1402 تا پایان تعطیلات نوروز 
امسال آمار ماموریت های اورژانس  هوایی در 
کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش 
از 50درصد رشد داشته است. این افزایش 
ماموریت ها نخستین چیزی که به ذهن 
می آورد، رشد صعودی حوادث و بیماران 
نیازمند درمان در مناطق صعب العبور است؛ 
اما این نکته را بابک یکتاپرست، سخنگوی 
سازمان اورژانس کشور،به عامل دیگری 
ارتباط می دهد و دلیل افزایش ماموریت ها 
را توسعه ظرفیت اورژانس هوایی در کل 
کشور می داند. او در گفت وگو با همشهری 
به نکات جالبی درباره این امدادهای هوایی 
اشاره می کند؛ اما از هزینه های قابل توجه 
این ماموریت ها هم می گوید که باید با تدبیر 
مسئولان تامین شود تا اختلالی در روند 

امدادرسانی وجود نداشته باشد.

پای هواپیما  به بندرعباس باز شد 
یکتاپرست با بیان اینکه ظرفیت پایگاه های 
هوایی در شهرهای کشور روبه افزایش است، 
بیان می کند: »درحال حاضر در بندرعباس 
پایگاه بال ثابت راه اندازی شده است. پیش از 
این تنها یک بالگرد در این منطقه مستقر بود که 
در هوای گرم و هنگام شب نمی توانست پرواز 
داشته باشد؛ به همین دلیل ارائه خدمات به 

ساکنان 
جزایر مشکلاتی 

داشت؛ اما با استقرار هواپیمای بال ثابت 
اورژانس آمار ماموریت های هوایی در این 

منطقه افزایش یافته است.« 

افزایش ظرفیت خدمت رسانی 
در پاسخ به این پرسش که آیا افزایش 
ماموریت ها را باید به معنای افزایش حوادث 
دانست، یکتاپرست عنوان می کند: »این آمار 
الزاما به معنای افزایش حوادث نیست؛ بلکه 
تعداد ماموریت ها به دلیل افزایش ظرفیت 

خدمت رسانی بیشتر شده 
است. به عنوان مثال 
هلی کوپتر یاسوج زمین 
خورده بود و از آن تاریخ 
به بعد، حدود 4 ماه در 
کل منطقه امداد هوایی 
نبود. آن منطقه به دلیل 
آمار بالای روستاهای 
دورافتاده، هرروز یک یا 
دو پرواز دارد و اکنون که 
این خدمات دوباره برقرار 
شده، آمار ماموریت ها افزایش 
یافته است.« به گفته این مسئول، ایران 
کشوری گسترده است و آمار بالایی در مناطق 
صعب العبور دارد. علاوه بر این برای ساکنان 
جزایر و عشایر هم الزاما باید از امداد هوایی 

استفاده شود.

هزینه های کمرشکن امداد هوایی 
»هزینه هر ماموریت امداد هوایی واقعا 
کمرشکن است اما ارزش نجات یک انسان 
از مرگ یا معلولیت بسیار بیشتر است.« 
یکتاپرست با بیان این مطلب درباره هزینه های 
هر امداد هوایی می گوید: »همین چند روز 

پیش کودکی از همدان به تهران منتقل شد 
که نیاز به عمل جراحی اورژانسی داشت. تنها 
همین ماموریت چیزی حدود 180میلیون 
تومان هزینه داشت ولی برای این کودک و 

خانواده اش کاملا رایگان انجام شد.« 
او با اشاره به حجم بدهی ها در خدمات سرویس 
و تعمیر هلی کوپترها عنوان می کند: »ما به 
تمام شرکت هایی که در این حوزه به ما کمک 
می کنند بدهکاریم و امیدواریم تا حدودی 
دراین باره شاهد مساعدت و حمایت باشیم تا به 
رفع مشکلات و پرداخت بدهی ها منجر شود.« 

سخنگوی سازمان اورژانس در پاسخ به این 
پرسش که اگر مشکلات اقتصادی این حوزه 
برطرف نشود، چه آسیب هایی در ارائه خدمات 
اورژانس هوایی به وجود خواهد آمد، بیان 
می کند: »شرکتی که خدمات تعمیری برای ما 
انجام می دهد باید حق الزحمه خود را دریافت 
کند. ما از هلی کوپترهای هوانیروز استفاده 
می کنیم که نیازمند سرویس و تعمیر قطعاتند. 

سایر هزینه ها مثل سوخت هم هست.«
او تاکید می کند: »دراین باره باید یک تشکر 
ویژه از مجموعه هایی داشت که با وجود 
تمامی این مشکلات همچنان با ما همکاری 

می کنند.« 

پرِ پرواز 
 آمار مأموریت های
 اورژانس هوایی کشور 
به دلیل توسعه ظرفیت 
خدمت رسانی 50درصد 
بیشتر شده است 

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

مصائب امداد هوایی در کوهستان 

عوامل متعددی می تواند جان کوهنوردان را با خطر مواجه کند؛ 
تعداد این عوامل برای کسانی که سابقه بیماری  دارند، بیشتراست. 
به گزارش همشهری، پنجشنبه هفته گذشته بود که مجید فروغی، 
مدرس روزنامه نگاری و فعال حوزه رسانه و هنر هنگام کوهنوردی 
جان خود را از دست داد و با وجود اینکه 18دقیقه پس از اعلام به 
اورژانس، امداد هوایی در منطقه حضور یافت اما به دلیل شرایط 
جغرافیایی و جوی منطقه امکان فرود بالگرد و نجات جانش فراهم 
نشد. رحیم فروغی، برادر او در این باره به ایسنا گفته است که برادرش 
سابقه بیماری قلبی داشته، اما به دلیل وزش باد، هلی کوپتر اورژانس 
امکان نشستن در محل استقرار را نداشته و امداد آتش نشانی هم  
نتوانسته به موقع در محل حاضر شود.ابوالفضل ماهرخ، مدیر روابط 
عمومی سازمان اورژانس استان تهران، درباره انجام این ماموریت 
به همشهری می گوید: »ساعت 11:42 پنجشنبه 23 فروردین 
به دنبال تماس شهروندی از ارتفاعات شمال تهران )قله   چین کلاغ( 
اعلام شد که یکی از کوهنوردان دچار علائم سکته قلبی شده و 
سابقه سکته قلبی هم داشته است. آنتن دهی موبایل در آن منطقه 
مناسب نبود تا مختصات محل و فراهم بودن فضای مناسب  فرود 
هلی کوپتر بررسی شود. اما در نهایت پرواز برای بررسی محل فرود 
و نجات جان بیمار آغاز شد.« او ادامه می دهد: »بالگرد 18دقیقه 
بعد از تماس به محل می رسد که خط رأس ارتفاع بود اما با وجود 
چندین بار دور زدن به دلیل شیب و ارتفاع زیاد )حدود 2800متر( 
جایی برای فرود پیدا نمی کند و در ساعت13 به پایگاه برمی گردد. 
امداد آتش نشانی ساعت13 به محل حادثه می رسد و با سبد بیمار را 
به نقطه دیگری حمل می کند.« محمد قادری، رئیس اداره اورژانس 
هوایی هم این نکته را تأیید می کند و به همشهری می گوید: 
»مهم ترین مسئله در امداد هوایی محل فرود است و معمولا در 
کوهستان ها به دلیل نبود چنین فضایی، برای رفع مشکل از بالگردی 
استفاده می کنند که وسیله ای اضافه برای بالا کشیدن بیمار با سبد 
دارد و عمدتا در اختیار هلال احمر است. هلی کوپتر هلال احمر 
پنجشنبه دچار نقص فنی بوده و به همین دلیل هلی کوپتر ما به 
محل اعزام شد.« قادری ادامه می دهد: »ما بالگرد اعزام کردیم چون 
حتی اگر یک درصد احتمال فرود و نجات بیمار وجود می داشت، 
ماموریت را انجام می دادیم.« این مسئول با اشاره به اینکه درباره 
افراد با سابقه بیماری چه توصیه هایی در کوهنوردی وجود دارد، 
تأکید می کند: »هوای آخر هفته سرد بود و افراد با سابقه بیماری 
قلبی، در مواجهه با سرمای زیاد دچار استرس می شوند. همچنین 
تلاش حین کوهنوردی هم می تواند به قلب فشار وارد کند. در 
چنین شرایطی توصیه می شود که افراد با سوابق بیماری قلبی و 

مغزی از صعود به ارتفاعات بپرهیزند.« 

پیگیری

نکته روز

کاری که فقر با مغز می کند
همه ما شنیده ایم که فقر و نداری برای زندگی آدم ها زیاد خوب 
نیست. البته همه ما تصور می کنیم که این اثرات سوء غالبا در 
جنبه های روانی و ذهنی است. اما برخی از مطالعات جدید 
نشان می دهد که تبعات منفی فقر و نداری و محرومیت ها حتی 
می تواند شامل بخش های فیزیکی اندام ها و بخش های مختلف 
بدن ما هم بشود.به تازگی مطالعات دانشمندان در سوئیس 
نشان داده که سطح درآمد افراد با پیری زودرس مغز ارتباط 
مستقیمی دارد. محققان با بررسی ۷51 فرد در بازه سنی 50 
تا ۹1 سال دریافتند افرادی که در خانواده های فقیرتر زندگی 
کرده اند نشانه های بیشتری از تحلیل رفتن زودهنگام ماده 
سفید مغز و کاهش عملکرد شناختی را نشان می دهند. اما ماده 
سفید چیست؟ چیزی که برای انتقال پیام ها و سیگنال های 
عصبی حیاتی است و با افزایش سن تحلیل می رود. زندگی 
در فقر و مواجهه با محرومیت های اقتصادی و اجتماعی مزمن 
می تواند روند تحلیل این ماده را در مغز سرعت دهد و به پیری 

زودرس مغز منجر شود. 

خسارت های 
تعطیلی امداد هوایی 

به گفته یکتاپرست اگر امداد هوایی نباشد و نتوانیم در شرایط 
سخت بیماران را در مناطق صعب العبور درمان کنیم، خسارت های 

اقتصادی و معنوی آن برای افراد نیازمند به دریافت خدمات بیشتر 
خواهد بود. او در توضیح بیشتر بیان می کند: »ارزش نجات جان یک پدر 
قطعا قابل مقایسه با هزینه های 100 تا 200 میلیونی امداد هوایی نیست 
زیرا با ازدست رفتن جان سرپرست یک خانوار قطعا آسیب های بیشتری 
متوجه یک خانواده خواهد شد. ایجاد معلولیت در افراد هم به دلیل 
دریافت نکردن بموقع خدمات درمانی نه تنها منجر به حذف یک 

نیروی کار کشور می شود، بلکه آینده او و خانواده اش را 
تحت تاثیر قرار می دهد و هزینه سرباری هم به نظام 

سلامت و دیگر نهادها تحمیل می کند.« 
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عددخبر

میلیارد تومان، هزینه پرمصرف ترین 
داروهای آنتی بیوتیک در کشور در سال 
گذشته بوده است. به  گفته محمدحسین 
متولی، رئیس اداره پایش زنجیره مصرف 
داروی سازمان غذا و دارو، آموکسی سیلین 
و سفکسیم، پرمصرف ترین ها در حوزه 
آنتی بیوتیک ها بوده اند. حجم بزرگی از این 
داروها به صورت خودسرانه مصرف می شود.

5
هزار  

نخست تجویزی ۶ماهه اول سال۱۴۰۲، 
طبق اعلام وزارت بهداشت آزیترومایسین، 
سفکسیم، مترونیدازول، آموکسی سیلین، 
سیپروفلوکساسین،  کلاو،  کوآموکسی 
سفازولین و لووفلوکساسین بوده اند. به 
 گفته وزارت بهداشت، مصرف دارو حتما 
باید با تجویز پزشک صورت بگیرد و همین 
آنتی بیوتیک ها، درصورت مصرف خودسرانه، 

باعث بیماری های بعدی خواهند شد.

8
آنتی بیوتیک
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بهبود زخم با پانسمان طلایی ایرانی

متخصصان یک شرکت دانش بنیان با ساخت پانسمان های کلاژن ساز با استفاده از ذرات طلا، توانستند روند 
ترمیم و بهبود پوست های آسیب دیده را سرعت ببخشند. این پانسمان به واسطه ذرات طلا، اثرات آنتی اکسیدانی 

فوق العاده ای از خود نشان داده که موجب کاهش سریع التهاب زخم می شود.

برنامه جدید مایکروسافت در لندن
مایکروسافت اعلام کرد که درنظر دارد برنامه جدیدی برای راه اندازی یک مرکز هوش مصنوعی در لندن تدارک 
ببیند که بر توسعه محصول و تحقیق متمرکز است. این واحد توسط مصطفی سلیمان، یکی از بنیانگذاران 

گوگل دیپ مایند در لندن مدیریت خواهد شد؛ فردی که مایکروسافت او را در  ماه گذشته استخدام کرد.

هفته گذشته بار دیگر اینترنت کشور دچار 
اختلال و قطعي شد. اختلال هایی از این دست 
در سال های گذشته چندین بار رخ داده بود، 
اما این بار امیر محمدزاده لاجوردی، رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
یکی از شبکه های اجتماعی علت این اختلال 
را حمله DDoS عنوان کرد. او در ویراستی 
نوشت: »باوجود افزایش سطح حملات 
منع خدمت توزیع شده )DDoS( در یک هفته 
اخیر، شبکه ارتباطی کشور پایدار است؛ اگرچه 
یکی از اپراتورها دارای افت ترافیک بود که باید 

اطلاع رسانی و جبران کند.« 

حملات دی داس چیست؟
DDoS ترکیبی اختصاری از عبارت 
Distributed Denial of Service است 
به معنی یک نوع حمله سایبری که در آن، یک 
سرویس یا منبع آنلاین با تعداد زیادی درخواست 
غیرمعمول یا مخرب مورد هدف قرار می گیرد. 
هدف اصلی این حملات این است که از دسترسی  
سرویس مورد حمله استفاده  کند تا باعث قطع 
دسترسی به سرویس یا وب سایت مورد حمله شود.

دی داس چطور اختلال ایجاد می کند؟
در حملات دی داس تعداد زیادی دستگاه که 
معمولاً کامپیوترهای متعددی هستند که توسط 
هکرها کنترل شده اند، همزمان درخواست یا 
ترافیک به یک سرویس یا وب سایت ارسال 
می کنند. این ترافیک اضافی و غیرمعمول 
می تواند بار سرویس را به حدی افزایش دهد 
که بتواند آن را از دسترس کاربران عادی دور 
کند، باعث ایجاد قطعی در سرویس دهی و در 
نتیجه، موجب تخریب سرویس یا وب سایت 

شود. مهم ترین ویژگی حملات DDoS این 
است که از منابع متعدد و متنوعی در سراسر 
اینترنت استفاده می کنند. این منابع می توانند 
شامل کامپیوترهای متعلق به کاربران عادی که با 
استفاده از نرم افزارهای مخرب تحت کنترل هکرها 
قرار گرفته اند یا دستگاه های هوشمند متصل 
به اینترنت مانند دوربین های امنیتی یا حتی 
سرورهای مستقر در دیتاسنترها باشند. از طریق 
بهره گیری از این منابع مختلف، حمله کنندگان 
می توانند به راحتی حجم زیادی از ترافیک را 
به سوی هدف خود هدایت کنند و باعث قطعی 

سرویس دهی شوند.

روش جلوگیری از این حملات 
حملات DDoS می توانند برای اهداف مختلفی 
ازجمله انتقام گیری، اختلال در عملکرد یک 

سرویس یا وب سایت یا حتی برای اشغال منابع 
سرور انجام شوند. به عنوان یکی از روش های 
حفاظتی، مدیران سیستم ها و وب سایت ها باید 

روش های مقابله با حملات DDoS را درنظر 
بگیرند؛ ازجمله استفاده از فایروال ها، سیستم های 

تشخیص حمله و ابزارهای مدیریت ترافیک.

دی داس علیه اینترنت
اختلال در اینترنت به روش حملات DDoS می تواند با چند روش مختلف و به منظور تخریب سرور انجام شود

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

هوش مصنوعی

چین دارای منابع غنی استعداد هوش 
مصنوعی، قابلیت های تحقیق و توسعه 
قوی و نوآوری و تکرار محصول فعال در 
زمینه هوش مصنوعی است. پکن سال 
گذشته، طرح مفصلی را برای ترویج توسعه 
هوش مصنوعی منتشر کرد. براساس این 
برنامه، ارزش این صنعت تا سال۲۰۲۵ به 

۳۰۰میلیارد یوآن خواهد رسید.

300
میلیارد یوآن

شرکت »اپن ای آی« بیش از یک میلیون 
ساعت از ویدئوهای یوتیوب را برای 
آموزش هوش مصنوعی جی پی تی4کپی 
کرده که این با واکنش شدید شرکت 
گوگل همراه بوده است. وال استریت 
ژورنال با اعلام این خبر گزارش داد که 
شرکت های هوش مصنوعی هنگام 
جمع آوری داده های آموزشی با کیفیت 

بالا با مانع مواجه شده اند.

1
میلیون ساعت

کره جنوبی میزبان دومین اجلاس 
جهانی هوش مصنوعی

کره جنوبی میزبان دومین اجلاس جهانی ایمنی هوش 
مصنوعی در روزهای یکم و دوم خرداد، یعنی 6ماه پس از 
برگزاری نخستین دوره در بریتانیا خواهد بود. به گزارش 
رویترز، هنگامی که شرکت اپن ای آی، چت جی پی تی را 
در اواخر سال2022 منتشر کرد، بسیاری تحت تأثیر قرار 
گرفتند؛ درحالی که برخی نیز نگران شدند. جفری هینتون، 
محقق سابق گوگل و »پدرخوانده هوش مصنوعی« گفت 
که این فناوری تهدیدی فوری تر از تغییرات آب و هوایی 
برای جهان است. از سوی دیگر، ایلان ماسک خواستار 
توقف فوری توسعه چنین سیستم هایی شده بود. در نوامبر 
سال گذشته، بریتانیا میزبان نخستین اجلاس ایمنی 
هوش مصنوعی بود که رهبران جهان، غول های فناوری و 
دانشگاهیان را گردهم آورد تا درباره بهترین نحوه تنظیم 

فناوری به سرعت در حال توسعه بحث کنند.

کوتاه تر  از گزارش

روش ایرانی در بازیافت فلزات ارزشمند

حسن زمانیان، رئیس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران، با تأکید بر اهمیت بازیافت فلزات ارزشمند از زباله های 
الکترونیک از ابداع روشی برای دستیابی به دانش فنی بازیافت 
فلزات طلا، پالادیم و نقره از ضایعات الکترونیک توسط 
محققان این سازمان خبر داد. به گزارش همشهری، او گفت: 
»زباله های الکترونیکی حاوی فلزات ارزشمندی مانند طلا و 
نقره اند و بازیافت آنها می تواند دوباره این مواد را به چرخه تولید 
بازگرداند. محققان ما در سازمان توانسته اند با شیوه ای نوین 
فلزات گرانبهای طلا، پالادیم و نقره را از ضایعات الکترونیک 
بازیافت و دانش فنی آن را تدوین کنند.« زمانیان ادامه داد: 
»روش جدید برخلاف روش های مرسوم استخراج، هیچ کدام 
از مشکلات روش های مذکور نظیر مصرف انرژی زیاد، زمانبر 
بودن استخراج، استفاده از محلول های خطرناک و سمیِ 
اسیدی یا سیانوری را ندارد. فلزات گرانبها با روشی ساده، 
مقرون به صرفه، بی ضرر و سازگار با محیط زیست و استفاده 
نکردن از هر گونه اسید، قلیا یا سیانور طی مدت اندک و با 
عملکرد بالا بازیافت می شوند. ازجمله روش هایی که برای 
بازیافت این ضایعات استفاده می شود می توان به روش های 
قالکاری و روش های شیمیایی)استفاده از اسید یا سیانور( 
اشاره کرد.« معاون وزیر علوم با اشاره به صنعت بازیافت 
ضایعات الکترونیکی گفت: »بسیاری کشورها مثل چین، 
هند و پاکستان درآمد زیادی از بازیافت این گونه ضایعات به  
دست می آورند، هرچند زباله های الکترونیکی حاوی ترکیبات 
پیچیده ای از مواد بسیار سمی هستند و باعث خطر سلامتی و 
زیست محیطی می شوند. اما بسیاری از این محصولات حاوی 
مواد قیمتی قابل بازیافتند و همین امر باعث می شود این گونه 
ضایعات متفاوت  با ضایعات دیگر باشند. زباله های الکترونیکی 
بیش از 5درصد از کل زباله های شهری را تشکیل می دهند که 
البته با افزایش فروش محصولات الکترونیکی در کشورهای 

در حال توسعه این درصد روز به روز در حال افزایش است.«

 DDoS انواع حملات
UDP Flood: در این نوع حمله، درخواست های »قرارداد داده نگار کاربر« به سرویس یا سرور 
فرستاده می شوند. این درخواست ها معمولا توسط سرورها پردازش نمی شوند ولی با ارسال 

بسیاری از آنها، بار سرور را افزایش می دهند و باعث قطعی در سرویس می شوند.
SYN Flood: در این نوع حمله، هکرها درخواست های اتصال »پروتکل هدایت انتقال« 
می فرستند ولی هیچ گونه پاسخی از سمت سرور دریافت نمی کنند. این باعث می شود که 

منابع سرور به طور نامتناسب مصرف شوند و در نتیجه، سرویس قطع شود.
HTTP Flood: در این نوع حمله، حمله کنندگان درخواست های »پروتکل انتقال ابرمتن« 
بسیاری را به سرور یا وب سایت ارسال می کنند. این حملات می توانند به سادگی منابع سرور 

را فراهم آورند و باعث افت کارایی یا قطعی در سرویس شوند.
DNS Amplification: با این روش هکرها از سرور های »سامانه نام دامنه« استفاده 
می کنند تا به شکل ناصحیح درخواست های DNS ارسال کنند و باعث ارسال پاسخ های بزرگ 

و غیرمعمول از سوی سرور DNS به هدف شوند که باعث تخریب آن می شود.
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پارکینگ غیرطبقاتی برای طبقه کارگر
گزارشی از تنها توقفگاه چرخی های محدوده بازار بزرگ تهران

پارکینگ چرخی های باربر اینجاست

آری؛ اینجا تنها پارکینگ بزرگ چرخ های دستی و گاری در 
محدوده بازار است که نشانی اش را هر باربری که شب ها جای 
امن و امانی برای چرخی اش سراغ نداشته باشد، از بر است؛ 
پارکینگی که سر درش، بنری کهنه کوبیده اند با این نوشته 
که » جای پارک برای چرخی هم داریم؛ خوش آمدید.« 
اما بازاریان، شهرت این پارکینگ متفاوت را به روی خوش 
و خندان داش قدرت، مردی میانه سن و درشت اندام که 
سال های سال است آنجا نگهبانی می دهد، نسبت می دهند. 
داش قدرت عادت دارد هر روز پیش از ساعت 7صبح بعد از 
اینکه سفره مختصر صبحانه اش را برچید، قفل از در پارکینگ 
بردارد و قلاده سگش از نژاد گریت را نیز محکم ببندد. چای 
دوم را وقتی سر می کشد که روی مبل تک نفره ای که با کمی 
فاصله از ردیف آخر چرخی ها قرار گرفته، لم دهد. تا دست 
می برد، پیچ رادیوی قدیمی اش را بچرخاند، سر و کله یارمحمد 
و بعد هم ادریس پیدا می شود؛ همان باربران سحرخیزی 
که معمولا قبل از همه می آیند سراغ چرخی شان، برای 
 کسب روزی. یارمحمد، طبق وعده، اسکناس 5هزار تومانی
 مچاله شده ای را می گذارد کف دست داش قدرت و می گوید: 
»خیرش را ببینی برادرجان.« ادریس نیز چرخی اش را از میان 

ده ها چرخی دیگر که پشت به پشت هم با سلیقه و سفارش 
داش قدرت، نظم و ترتیب یافته اند، بیرون می کشد و شرمناک 
از پرداخت نکردن حق پارکینگ شب های گذشته، سر به زیر 

می اندازد.

در کمین رویاها

یار محمد به حجره حاج اکبر پارچه فروش که می رسد، دستی 
تکان می دهد و می گوید: »بازار بازشد حاجی.« حاج اکبر هم 
فرصت را مغتنم شمرده و بار مشتری نخستش را که چند طاقه 
پارچه اعلاست، می سپارد به یارمحمد تا سلامت و ارزان به 
مقصد برساند؛ مشتری ای که سر قیمت باربری نتوانسته بود 
با بابک )یکی دیگر از باربران( توافق کند. نه آنکه بابک، عادت 
به دندان گردی داشته باشد؛ نه. فقط از ترس اینکه مشتری ها، 
حساب سن و سال خردش را کنند و سرش کلاه بگذارند اغلب، 
قیمت پیشنهادی باربری اش با آن چرخ دستی زهوار دررفته 
که از پسرعموی مادری اش اجاره گرفته، بالاتر از قیمت 
میانگین باقی باربران است. اگر باربران دیگر هر راه را با توجه به 
مسافت و حجم بار بین 50تا 250هزار تومان می گیرند، بابک 
درحالی که کولش را باز می کند تا بزرگ و قوی نمایان شود، به 

کمتر از 100تا 300هزار تومان راضی نمی شود.

ادریس مانده و جانِ جور عبدالواحد

امروز بخت، یار ادریس نیست که هنوز هیچ دشت نکرده. بی حوصله 
روی کفه چوبی چرخ گاری اش نیم خیز می شود و رهگذران را پی 
مشتری های سخاوتمند و دست و دلباز می پاید. آفتاب که به تیغ 
ظهر می رسد، عبدالواحد هم چرخ دستی اش را کنار چرخ گاری 
ادریس نگه می دارد تا کمی استراحت کند. او برخلاف ادریس از 
ساعتی که چرخ دستی اش را از پارکینگ چرخی ها بیرون آورده، 
پیوسته کار کرده و 6راه از 10راهی را که میانگین باربری روزانه 
باربران است، مزد گرفته است. حالا هم وقت سایه نشینی اش ا ست. 
با شالی که از کمر شلوارش باز کرده، عرق به شره افتاده پیشانی اش 
را می گیرد و خطاب به ادریس می گوید: »مانده نباشی ادریس«، اما، 
راستش ادریس مانده  است، خیلی هم مانده؛ مانده از روز بی روزی؛ 
برای همین فقط سری تکان می دهد به این نشانه که مثلا »جانت، 
جور باشد.« بعد دوباره به پاییدن رهگذران ادامه می دهد تا وقتی که 
صادق هم سررسید برای پهن کردن بساط نان چاشت. آن طرف تر، 
دکان جوشکاری ابراهیم جوشکار است که تا چشمش می افتد 
به صادق، بلند می گوید: » چرخ دستی ات، خوب کار می کند؟« 
صادق نیز رضایتمندانه پاسخ می دهد: »دستت طلا؛ ابرام جوشکار. 
حرفه ای چرخ هایش را جوش دادی. به نظرت، روغن کاری نیاز 
دارند؟« ابراهیم جوشکار، روغن دانی را که جلوی دکانش است، 

نشان می دهد و می گوید: »برش دار؛ نذری است.« ساعت های روز 
به شب که نزدیک می شوند، دوباره صدای چرخ گاری ها به سمت 
پارکینگ داش قدرت، اوج می گیرد و داش قدرت هم با همان روی 
خوش و خندان پذیرای بیش از 300باربر می شود که دنبال جایی 

برای چرخ خود هستند.

 آفتاب که از آسمان پس می کشد، کلاغ ها و 
گنجشک ها سرود خستگی می خوانند و این 
وسط در بازار تهران سمفونی قیژ قیژ چرخی ها 
با نت های ناکوک چوب و آهن به گوش می رسد. 
چرخ گاری ها؛ همان ها که کفشان تخته ای ا ست 
و بازاریان به چرخی باربر می شناسندشان از 
خم هر کوچه در محله مولوی و بازار به سوی 
استراحتگاه شبانه شان می تازند، رو به سوی 
گاراژی متروک، انتهای یکی از گذرهای قدیمی 
محله که چند سالی  است به پارکینگ موتور و 
البته همین چرخ گاری های باربر تبدیل شده 
است. هرچه شب، دامن چین دارش را بیشتر 
می گستراند، صدای چرخ دستی ها هم بیشتر و 
بیشتر می شود؛ تا جایی که هنگام غروب، مقابل 
گاراژ پارکینگ شده، صفی طویل از باربران 
خسته و چرخ دستی های خرامانشان بسته 
می شود؛ صفی که ابتدایش، یارمحمد و ادریس 
ایستاده اند و میانه اش بابک و همشهری های 
کردش و انتهایش نیز عبدالواحد و صادق 
منتظرند تا چرخ دستی هایشان را کنج و کناری 
مشخص از پارکینگ »داش قدرت« جای دهند 
و بعد با خیالی آسوده بروند پی لقمه ای شام و 
کف دست جای خوابی. بعد از تحویل آخرین 
چرخ باربری، داش قدرت، قفل بزرگی به در 
زنگ زده پارکینگ می اندازد تا صبح فردا که 
 دوباره خروس ها بنای خواندن بگذارند و باربران

 یکی پس از دیگری از گَردِ راه برسند برای بردن 
چرخ دستی ها و چرخ گاری های خود.

سحر جعفریانروزگار
روزنامه نگار

 آفتاب که از آسمان پس می کشد، کلاغ ها 
و گنجشک ها سرود خستگی می خوانند و 
این وسط در بازار تهران سمفونی قیژ قیژ 

چرخی ها با نت های ناکوک چوب و آهن به 
گوش می رسد

یارمحمد، بیرون از پارکینگ به چرخ دستی اش که تازگی ها از یکی 
از سایت های فروش لوازم دست دوم به قیمت 3میلیون تومان 
خریداری کرده، دستمالی نمدار می کشد و آرزو می کند یک روز 
پررزق داشته باشد؛ آنقدر که هم مخارج روزانه  تامین شود و هم تهش 

پولی بماند برای خرید »تبلت جادویی« که مدت ها بود دخترش از او 
طلب می کرد. سلانه سلانه، چرخ کف تخته ای اش را پیش می راند و 
با باربران دوست و آشنا که از دور و بر به او نزدیک می شوند، گرم 

احوالپرسی می کند.

 آرزوهای 
دور مصور



میزبان روزه داران 
در بهار قرآن

مقام معظم  رهبری در دیدار با دانشجویان:
 هیئت های فعال در این ماه،افطارهای خیابانی

 در این ماه، این ها همه اش چیزهای با ارزشی است
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امسال تقارن بهار قرآن 
و بهار طبیعت سبب شد 
مدیریت شهری برنامه ریزی 
متفاوتی در نوروز و  ماه مبارک 
رمضان داشته باشد. علاوه بر 
برنامه های فرهنگی، ورزشی، 
هنری، گردشگری و... برپایی 
سفره افطاری برای میزبانی از 
روزه داران جذاب ترین اقدام بود 
که با استقبال حداکثری مردم 
مواجه شد. ماه رمضان امسال 
تهران به یک خانه بزرگ تبدیل 
شد که همزمان با اذان مغرب 
سفره افطاری گسترده می شود 
و همه مردم چون اعضای یک 
خانواده از برکات این سفره و ایام 
بهره مند می شوند. پذیرایی ساده 
از روزه داران در شهر تا پایان ماه 

رمضان ادامه دارد.

میزبان روزه داران در بهار قرآن
به همت شهرداری تهران مراسم افطاری در پایتخت برگزار شد

افطاری میلیونی
برپایی سفره های افطاری ساده در شهر 

با هدف ایجاد همدلی، مودت و محبت و مشارکت 
میان مردم رویکرد شهرداری تهران در دوره ششم است. 

احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران، با بیان این مطلب گفت: »این سفره های 

ساده و بی تکلف با مشارکت خود مردم و محله ها و نیز در بخشی با کمک های 
نقدی و کالایی شهرداری تا پایان ماه رمضان پهن می شوند. در این سفره ها 
با نان و پنیر، خرما، سبزی و چای از روزه داران پذیرایی می شود.« به گفته او 
پیش بینی می شود تا پایان ماه قرآن 5میلیون افطاری در شهر توزیع شود. 
آنطور که احمدی صدر عنوان می کند، »پارسال 3میلیون افطاری در 

مساجد و محله ها توزیع شد؛ اما امسال با توجه به اینکه بوستان ها، 
ایستگاه های مترو و معابر پرتردد، مبادی ورودی شهر، مددسراها 

و یاورشهرها و... هم برای میزبانی از روزه داران هدفگذاری 
شده است، این عدد به 5میلیون افطاری خواهد 

رسید.«

 سفره افطاری 
بیش از یک کیلومتری

امسال یک برنامه خاص با عنوان »افطارخونه« 
پیش بینی شد که متولی آن سازمان زیباسازی شهر 

تهران بود. بزرگ ترین سفره افطاری پایتخت به طول 
1200متر در بلوار کشاورز )حدفاصل میدان ولیعصر تا ابتدای 
بوستان لاله( از اول تا دهم مهر گسترده شد. همچنین در این 
محور 60 ایستگاه پذیرایی دایر شد و 2 چایخانه امام رضا)ع( 

هم برپا شده بود که از روزه داران پذیرایی می کردند. در 
افطارخونه به مناسبت میلاد امام حسن)ع( هم 

جشن باشکوهی برگزار شد و شهروندان شاهد 
بریدن کیک تولد 200متری بودند.

افطاری روی پل طبیعت
پایتخت نشینان روی پل طبیعت هم 

شاهد گسترده شدن سفره افطاری بودند؛ 
سفره ای به طول 270متر که 2500روزه دار در 

آن شرکت کردند. این سفره به همت مجموعه 
فرهنگی تفریحی اراضی عباس آباد برپا شد. 
البته تا پایان ماه رمضان پذیرایی با افطاری 

ساده در این محدوده ادامه دارد و روزانه 
2هزار روزه دار از این افطاری بهره مند 

می شوند.

افطاری در لاله
مراسم پذیرایی از روزه داران با افطاری 

ساده هر روز در بوستان لاله برگزار می شود. 
لقمه های نان و پنیر و چای و خرما به عنوان 

افطاری پیش بینی شده است و روزه داران کنار 
هم می نشینند و از لحظات معنوی افطار بهره مند 
می شوند. روز بیست ویکم ماه رمضان هم 11هزار 

پرس قیمه نجفی در میان روزه داران و عزاداران 
شهادت امیرالمومنین حضرت علی)ع( 

در بوستان لاله توزیع شد. 

افطاری 
در بهشت زهرا)س(

در ایام ماه رمضان گلزار شهدا میزبان 
روزه داران است. 10 ایستگاه مردمی صلواتی 

ثابت در این آرامستان دایر است که پنجشنبه و 
جمعه ماه رمضان هزار افطاری توزیع می کنند و 
تا کنون 80هزار بسته افطاری توزیع شده است. 
علاوه بر آن 5هزار ایستگاه موقت مردمی هم دایر 

است که شب های قدر 105هزار وعده غذای 
گرم سحری توسط ایستگاه های 

صلواتی توزیع کرده اند.
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افطاری ساده برنامه ای است که هرسال در ماه رمضان اجرایی 
می شود، اما امسال چرا مدیریت شهری به آن توجه ویژه تری داشته است؟

در ماه رمضان شاهد همدلی، همراهی، نوعدوستی و دستگیری از 
 نیازمندان و... هستیم. با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
»لزوم افطاری دادن های ساده و بی پیرایه در مساجد و خیابان ها« ستاد طرح 
شهید آرمان از ابتدای ماه مبارک رمضان اقدام به تامین مساجد تهران برای 
توزیع افطاری ساده میان روزه داران کرده است. ازجمله مزیت های سفره های 
افطاری ساده، اجتناب از تجملات، بهره مند شدن فقرا و مستمندان از این سفره 
و تقویت روحیه همدلی، تعاون و کمک به نیازمندان در بین آحاد مردم است؛ 
از این رو تلاش می کنیم با استفاده از این فرصت فرهنگ سبک زندگی ساده در 

میان شهروندان نهادینه شود.

سفره های افطاری توسط شهرداری و با هزینه شهر برپا 
می شوند؟

شهرداری در این دوره تلاش دارد تا امور شهر را با مشارکت شهروندان انجام 
دهد. در کارهای فرهنگی و اجتماعی هم این موضوع مورد تأکید است و 
شهرداری نقش تسهیلگری دارد. به این معنا که سفره های افطاری ساده با 
مشارکت مردم و خیرین برپا می شوند و اگر نیاز به همراهی برای تسهیلگری 
)جانمایی و استفاده از ظرفیت های شهر مانند بوستان ها و مساجد و...( باشد، 

حتما کنار مردم هستیم.

شهرداری با توجه به نقش تسهیلگری چه اقداماتی در مناطق 
انجام داده است؟

امسال در مناطق 22بوستان محوری و بزرگ برای برپایی سفره های افطاری 
مشخص شده است. دسترسی آسان شهروندان به این بوستان ملاک و معیار 
انتخاب بوده و علاوه بر آن، شاهد برپایی سفره های افطاری در مساجد محله ها 

هم بودیم که خودجوش توسط مردم و امنای مساجد برپا می شوند.

به مساجد اشاره کردید. امسال چه تعداد مسجد را 
برای توزیع افطاری ساده، هدفگذاری کرده اید؟

از ابتدای ماه رمضان 500مسجد منتخب سطح تهران، در شب های 
ماه مبارک رمضان اقدام به توزیع افطاری ساده کرده اند. در این 
طرح نمازگزاران، مؤمنان و جوانان مسجدی تهران در توزیع 

افطاری ساده نقشی اساسی را داشتند.

علاوه بر بوستان ها و معابر 
عمومی، برنامه های دیگری را با 

رویکرد افطاری ساده در دستور 
کار داشتید؟

قطعا افطاری های ساده به 
بوستان ها و معابر عمومی 

خلاصه نمی شود و از 
ابتدای ماه رمضان 
افطاری ساده برای 

کودکان داشتیم که 
1500کودک کار 
و خیابان در آن 
شرکت کردند. 

پویش افطاری 

ساده برای نیازمندان در دستور کار قرار دارد که افطاری ساده میان 5هزار 
خانواده نیازمند توزیع شده است. از مددجویان هم غافل نشده ایم و افطاری 
ساده در مراکز یاورشهر داشتیم. علاوه بر آن در مددسراها هم سفره های 

افطاری برای افراد آسیب دیده اجتماعی برپا کردیم.

پیش بینی می کنید تا پایان ماه رمضان چند روزه دار از 
سفره های افطاری بهره مند شوند؟

بیش از 5میلیون روزه دار تهرانی در 14هزار سفره کریمانه مساجد آرمانی 
افطار کنند.

دهکده های بهاری هم ازجمله برنامه های مهم رمضانی امسال 
است. در این مورد توضیح می دهید؟

امسال دهکده های بهاری میزبان برنامه های رمضانی و نوروزی خواهند بود. 
به صورت متمرکز 4پهنه )فرهنگسرای خاوران، بوستان لاله، اراضی عباس آباد 
و برج میلاد( پیش بینی شده که تا پایان ماه مبارک رمضان هر شب میزبان 
شهروندان است. علاوه بر آن در هر منطقه هم یک بوستان بزرگ و محوری 
برای اجرای برنامه های رمضانی لحاظ شده تا مردم بتوانند به صورت خانوادگی 

از آنها استفاده کنند.

آیا خانواده محور برنامه های ماه رمضان است؟
رویکرد مجموعه معاونت اجتماعی خانواده محور است و فعالیت ها و برنامه های 
پیش بینی شده هم با محوریت خانواده ها اجرا می شوند. در واقع اعضای خانواده 
)کودکان، نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و سالمندان( با حضور در دهکده های 
بهاری می توانند از برنامه های متعدد و متنوع استفاده کنند. در این دهکده ها 
فضای تعامل و بازی با کودکان فراهم شده که در انتقال ارزش ها به این نسل 

می تواند تأثیرگذار باشد.

امسال در ماه بهار قرآن شاهد برپایی چایخانه 
در معابر بودیم. درخصوص این برنامه که با استقبال 

روزه داران مواجه شد، توضیح می دهید؟
امسال علاوه بر سفره های افطاری، 22چایخانه با نام 
»محبان رضا« در مناطق 22گانه با هدف پذیرایی از 
روزه داران راه اندازی شد. به هر حال چون پیش بینی 
کردیم  تعدادی از افراد در زمان افطار ممکن است به منزل 

نرسند، می توانستند با یک خرما و چای افطار کنند.

معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران: 
هدف شهرداری ترویج افطاری ساده و ایجاد همدلی میان شهروندان است

پذیرایی از روزه داران 
با افطاری ساده

رمضان ماه مهمانی خداست؛ ماهی که غنی و فقیر، دارا و ندار، بالانشین و پایین نشین همه و همه فارغ از مادیات دنیوی و 
پست و مقام، کنار هم سر سفره افطاری می نشینند. ترویج سفره های افطاری ساده، دستاورد ماه رمضان است که مدیریت 
شهری هم بر آن تأکید داشته و با این رویکرد برنامه های ماه رمضان را پیش بینی کرده و پهن شدن سفره افطاری های ساده در 
بوستان ها را در دستور کار قرار داده و اجرایی کرده است. محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران در گفت وگو با همشهری 

ضمن تشریح برنامه های ماه رمضان، اهداف افطاری های ساده و پذیرایی از روزه داران را توضیح داد.

زینب زینال زاده
روزنامه نگار

جشن 
فطر در 5 بوستان

به مناسبت عید بزرگ 
فطر 5بوستان برای برپایی 
هدفگذاری  فطر  جشن 
شده اند که از 3 تا 5شب 

در این بوستان ها جشن 
خواهیم داشت.

افطاری در 
بلندترین برج کشور

از ابتدای ماه رمضان تا 13 فروردین برج 
میلاد میزبان روزه داران بود. به گفته عباس 

حیدری، مدیرعامل برج میلاد، به مناسبت  ماه 
رمضان برای پذیرایی از روزه داران در برج میلاد 
چایخانه دایر شده بود که در آن با افطاری ساده 
از بازدیدکنندگان پذیرایی می شد. براساس 

آخرین آمار روزانه 3هزار روزه دار در 
بلندترین برج کشور پذیرایی 

شده اند.

افطاری در قبله 
تهران

افطار 2هزار نفری زائران و عزاداران 
شب بیست ویکم ماه مبارک رمضان در ضلع 

شرقی حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
با مشارکت شهرداری منطقه 20 و خیرین 
گروه های جهادی شهرستان ری برگزار شد. 

در این مراسم 4 سفره در پیاده راه ضلع 
شرقی حرم حضرت عبدالعظیم)ع( 

گسترده شد.

افطاری در مساجد
بنا به گفته علیرضا شیرنژاد، 

رئیس مرکز فعالیت های دینی 
شهرداری تهران، بیش از 14هزار سفره 
کریمانه در مساجد برپا می شود و در بیش 
از 500 مسجد منتخب تهران بسته های 
افطاری ساده توزیع شده است. البته 

این اقدامات تا پایان ماه رمضان 
ادامه دارد.
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سفره افطاری 
به وسعت شهر

5
میدان بزرگ و پرتردد شهر تهران

270
متر سفره افطاری 

روی پل طبیعت

60
ایستگا پذیرایی 
در بلوار کشاورز

1200
متر سفره افطاری 

در بلوار کشاورز

450
مسجد در محله ها و 

مناطق

34
مدرسه پویا شهر 

9
مرکز یاور شهر 

20
گرمخانه 

22
بوستان در مناطق

122
بوستان در محله ها

140
بوستان بزرگ 

26
ایستگاه مترو

4
پایانه مسافربری تهران

برپایی سفره های افطاری به روایت اعداد

مجموع افطاری

7 تا 10
میلیون افطاری

توزیع افطاری توسط شهرداری

5
میلیون افطاری 

توزیع افطاری توسط مجمع خیرین و 
ظرفیت های مردمی

2 تا 5
میلیون افطاری

مدیریت شهری سعی کرده امسال سفره افطاری به پهنای شهر برپا کند تا همه شهروندان از برکات 
 ماه قرآن و سفره های افطاری بهره مند شوند؛ سفره هایی که در جای جای پایتخت گسترده شدند و با 
افطاری های ساده )لقمه نان و پنیر و سبزی، خرما و چای، یک کاسه کوچک آش( از روزه داران پذیرایی می شود. 
 سفره های افطاری تا پایان  ماه رمضان برپا هستند و میزبان روزه داران خواهد بود. در ادامه مروری به 

لوکیشن و نشانی سفره های افطاری پایتخت خواهیم داشت که به همت شهرداری تهران برپا شده اند.
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2000
روزه دار روزانه با 
افطاری ساده در 
اراضی عباس آباد 
پذیرایی می شدند.

3000
روزه دار در ایام نوروز 
با افطاری ساده در 
برج میلاد پذیرایی 

می شدند.

3000
کودک  کار و خیابان در 
مراسم افطاری ساده 
پویا شهرها شرکت 

کردند.

5000
معتاد متجاهر در 
مراسم افطاری 

یاورشهرها حضور 
داشتند.

 5
میلیون افطاری 
میان نیازمندان 

توزیع شد.

2500
نفر در افطاری پل 
طبیعت شرکت 

کردند.

11000
پرس غذا در سالروز 
شهادت امام علی)ع( 
در بوستان لاله میان 

روزه داران توزیع 
شد.

5000
بسته معیشتی 
به خانواده های 
بی بضاعت و 

آسیب دیده اجتماعی 
اختصاص داده شد.

1500
افطاری ساده هر 

شب تا 17فروردین 
در بوستان 

نهج البلاغه توزیع 
شد.

2000
روزه دار مهمان 

4سفره افطاری در 
پیاده راه ضلع شرقی 

حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( بودند.

4000
بسته افطاری ساده 
در بوستان ولایت 
میان روزه داران 
توزیع شده است.

900
پک در مراسم 
افطاری زنان 

سرپرست خانوار 
توزیع شد.

2000
بی خانمان از سفره های 

افطاری مددسراها 
بهره مند شدند.

300
نفر از توان یابان 

در مراسم افطاری 
شرکت کردند.

توزیع افطاری و میزبانی از روزه داران

ش
ی تا

مد
مح

ضا 
در

حم
ی:  م

راف
وگ

ینف
ا
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وداع باشکوه با ماه خدا

 حضور خانوادگی
 در جشن های فطر

فضای شاد برای خانواده ها
ویژه برنامه ها با هدف معرفی عیدسعیدفطر به عنوان بزرگ ترین عید مسلمین 
جهان با محوریت وحدت و همبستگی امت اسلامی و ایجاد فضای شاد و 
به یادماندنی برای کودکان و همچنین توسعه و ترویج رویکرد خانواده محوری 
در طراحی و اجرای فعالیت ها برنامه ریزی شد. حضور خانوادگی در برنامه ها 
برای پایتخت نشینان بسیار لذتبخش بود و خانواده ها توانستند دقایقی را در 

کنار هم خوش باشند.

حضور روزه اولی ها در مصلای تهران
بیش از 30هزار دانش آموز روزه اولی طرح شهید آرمان به همت مرکز 
فعالیت های دینی شهرداری تهران با همکاری آموزش و پرورش شهر تهران 
در نماز عید فطر حضور داشتند که این امر برای نخستین بار به صورت منسجم 
انجام شد. همچنین روز عید فطر برنامه های ویژه ای برای کودکان و نوجوانان 
شامل جشن های عبادت ویژه روزه اولی ها، استقرار تجهیزات ورزشی و 

بازی های کودکانه و اهدای عیدی به کودکان اجرا شد.

خدمت ر سانی ناوگان اتوبوسرانی
تمهیدات و برنامه ریزی لازم برای ارائه خدمات رایگان حمل ونقلی به شهروندان از 
تمامی نقاط پایتخت به محل مصلای بزرگ امام خمینی)ره( پیش بینی شده بود. 
علاوه بر تقویت خطوط عبوری و منتهی به محل مراسم با اختصاص ناوگان ویژه از 
تمام ظرفیت )بخش خصوصی و ملکی( برای ارائه خدمات حمل ونقلی استفاده شد 
و اتوبوس ها با استقرار در چهارراه تهرانپارس، پایانه آزادی، میدان خراسان، پایانه 
خاوران، شهرک شهید بروجردی، شهرک شهید محلاتی، پایانه علم و صنعت، میدان 
رسالت، میدان راه آهن، میدان ولیعصر)عج(، پایانه متروی صادقیه و میدان صادقیه 

اقدام به خدمت ر سانی کردند.

نورافشانی میدان ولیعصر
به مناسبت عید سعید فطر، سازمان زیباسازی شهر تهران اقدام به فضاسازی 
محوطه داخلی و خارجی مصلای امام خمینی)ره( کرد. همچنین مراسم 
نورافشانی شب عید فطر در میدان ولیعصر برگزار شد. 6 ابرپرچم، 10هزار 
ریسه رنگی پارچه ای و هزاران پرچم پایه کوتاه و دستی و محله ای با طرح های 
پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران، پرچم هایی با مضمون عید آمد و عید 

آمد، پرچم فلسطین و حزب الله لبنان نصب شدند. 

برپایی جشن در بوستان ها
به مناسبت عید سعید فطر شهرداری جشن هایی را تدارک 
 دیده بود که در بوستان های نهج البلاغه، پلیس، سمیه و
 باغ موزه قصر )در مناطق 2، 4، 14 و ۷( برگزار و استیج های 
شاد فرهنگی و هنری برپا شد. همچنین هنرمندان، خوانندگان، 
مداحان و شاعران مطرح کشور، هنرنمایی کردند. همینطور 
ویژه برنامه های شاد و غرفه های مخصوص کودکان، مراسم تقدیر از 
 روزه اولی ها و فضای بازی های کودکانه هم در این بوستان ها برگزار 

شد.

ایجاد 4هزار پارکینگ رایگان
برخی از شهروندان با خودروهای خود برای شرکت در نماز عید فطر به 
مصلی مراجعه کردند که برای جلوگیری از ایجاد ترافیک و رفاه بیشتر 
مردم، 4هزار فضای پارک رایگان در پایانه بیهقی پیش بینی شده بود. برای 
جابه جایی و انتقال نمازگزاران جانباز و توان یاب هم از طریق تاکسی های 
مستقر در پایانه بیهقی به محل برپایی نماز عید سعید فطر تمهیداتی 

پیش بینی شده بود.

برپایی پردیس های فرهنگی در مصلی
پویش محوری #جشن_بندگی در محل مصلای تهران قبل 
و بعد از برپایی نماز عید فطر اجرا شد. برپایی استیج های 
جشن و برپایی پردیس های فرهنگی، اجرای برنامه های 
هنری و فرهنگی و سرود روزه اولی ها، حضور هنرمندان، 
ورزشکاران و… ازجمله برنامه های پیش بینی شده بودند. 
همچنین بیش از 200موکب  پذیرایی از نمازگزاران در 
 اطراف مصلای امام خمینی)ره( تهران برپا شد و خدمات ارائه

 دادند.

پاکسازی مصلی و معابر
پس از اتمام نماز باشکوه عید فطر، عملیات پاکسازی مصلای 
تهران و معابر اطراف با حضور هزار و 165 نیروی انسانی و 
155 دستگاه مکانیزه انجام شد. برای برگزاری این مراسم، 
شهرداری منطقه ۷ از 15 اسفند ماه فعالیت خود را آغاز کرد و 
عوامل خدمات شهری این منطقه روزانه با 30 تا 50 نفر نیروی 

انسانی به طور مستمر در این روزها فعالیت داشتند. 

تسهیل حضور شهروندان در نماز فطر
اطلاع رسانی زمان و مکان و نحوه دسترسی شهروندان به محل برگزاری نماز عید فطر 

)مصلای تهران( با تشکیل کارگروهی متشکل از سازمان ها و بخش های رسانه ای مانند 
رسانه ملی و... انجام شد. همچنین نقشه محل ورود و خروج و استقرار خودروها و 

پارکینگ ها تهیه و توزیع شد و نمایش کلیپ ها و موشن های اطلاع رسانی در 
شبکه های مختلف سیما و ارسال پیامک راهنما به شهروندان هم اقدامات دیگری 

در راستای تسهیل حضور نمازگزاران در مصلای تهران بود.

سرویس دهی با ناوگان تاکسیرانی
در مراسم عید سعید فطر، 460دستگاه تاکسی ون برای سرویس دهی 

به نمازگزاران پیش بینی شده بود و علاوه بر آن هم 140دستگاه بابت 
افزایش ارائه خدمات به کار گرفته شد. همچنین 20 دستگاه ون برای 

سرویس رسانی در داخل مصلای تهران، 25دستگاه تاکسی در 
اختیار ستاد گمشدگان و 8سرویس در اختیار اورژانس تهران 

قرار گرفت.

انعکاس شکوه حضور در مصلی
نسبت به سال های قبل تمهیدات ویژه  و 
متفاوتی برای پوشش و پخش رسانه ای نماز عید 
در داخل و خارج مصلای تهران پیش بینی شده بود 
و تصاویر بسیار زیبایی از حضور باشکوه و شور و حال 
نمازگزاران تهرانی در شبکه های مختلف منعکس شد؛ 

تصاویری که نشان از همبستگی و وحدت داشتند.

جشن و شادی در 4نقطه
جشن های عید سعیدفطر در پایتخت از 5شب انتهایی 
ماه مبارک رمضان آغاز و تا پایان تعطیلات عید سعید فطر 
برگزار شد. این جشن ها به صورت ویژه و محوری در 4نقطه از 
شهر )شهر شهدای فرهنگسرای خاوران، بوستان لاله، پارک ملت 
و ضلع شرقی حرم عبدالعظیم حسنی)ع(( برگزار و برنامه های شاد 

و فرهنگی اجرا شد.

همزمان با اتمام ماه مهمانی خدا ویژه برنامه های 
فرهنگی، آیینی و مذهبی عیدسعیدفطر با عنوان 
»عید بندگی و همبستگی« در جای جای پایتخت 
اجرایی شد. درواقع شهرداری تهران با پیش بینی 
این برنامه ها تلاش کرد تا مراسم وداع با ماه خدا 
باشکوه تر برگزار و پایتخت نشینان از برنامه های شاد 

و مفرح بهره مند شوند. مدیریت شهری برنامه ها را 
به گونه ای طراحی کرده بود تا همه اعضای خانواده 
بتوانند در آنها مشارکت داشته باشند و  استفاده 
کنند. حضور خانوادگی در این برنامه ها لحظات 
تکرارنشدنی ای را خلق کرد که از لنز دوربین 

عکاسان ثبت شد.
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افطارخونه 
بلوار کشاورز

»افطارخونه« یکی از برنامه های 
افطاری شهر تهران در ایام  ماه مبارک 
رمضان بود. در این برنامه 22موکب با 
جانمایی 60ایستگاه پذیرایی، از اول تا 
دهم فروردین در پیاده راه بلوارکشاورز 
از میدان ولیعصر)عج( تا انتهای بلوار 
به طول 1200متر از افطار تا ساعت 
10شب میزبان روزه داران تهرانی 
بودند. در این برنامه علاوه بر پذیرایی 
با افطاری ساده، برنامه های متنوع 
فرهنگی و تفریحی از قبیل مداحی، 
اجرای موسیقی، استندآپ کمدی 
و... نیز برای روزه داران و حاضران در 

مراسم اجرا شد.

بوستان لاله 
بوستان لاله تهران هم در  ماه مبارک 
رمضان و ایام نوروز با  توزیع روزانه 
افطاری ساده و برگزاری برنامه های 
متنوع فرهنگی پذیرای روزه داران 
تهرانی بود. در روز بیست ویکم  ماه 
رمضان و همزمان با افطار، 11هزار 
پرس قیمه نجفی در میان روزه داران 
و عزاداران شهادت امیرالمومنین 
حضرت علی)ع( در بوستان لاله 

توزیع شد.

پل طبیعت 
منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد هم از دیگر نقاط و 
بوستان های مهم شهر تهران بود که 
در  ماه مبارک رمضان با افطاری ساده 
از روزه داران پذیرایی می کردند 
و روزانه میزبان 2هزار نفر از 
روزه داران بود. با رسیدن به نیمه 
 ماه مبارک رمضان و میلاد باسعادت 
امام حسن مجتبی)ع( سفره 
افطاری بزرگی روی بزرگ ترین پل 
غیرخودرویی کشور گسترده شد 
و حدود 2500نفر از روزه داران در پل 

طبیعت روزه خود را باز کردند.
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مراسم عمومی افطار در کلانشهرها یک پدیده فرهنگی است که 

شهرداری ها آن را با هدف تقویت بنیان های همزیستی در جامعه 

شهری برگزار می کنند. افطاری های عمومی که اغلب با حضور 

جمعیت زیاد برگزار می شود فرصتی برای آشنایی با اقلیت مسلمانان کشور های غربی است و در 

سال های اخیر با افزایش مهاجران رونق بیشتری پیدا کرده است.

در اینجا نگاهی می کنیم به مراسم افطاری که امسال از سوی شهرداری های چند کلانشهر جهان 
برگزار شده است.

محمد سرابی
روزنامه نگار

 شنبه   25 فروردین 1403   8 صفحه8

گروه ضمائم همشهري ناشر نشریات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، 
تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، 
 سرزمین من، ماه، معماری، 24، شهرنگار، 

سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خیابان ولي عصرعج،  نرسیده به پارك وي، 
كوچه  شهید قریشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صاحب امتياز: مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبير: دانيال معمار
معاون ضمائم: پروانه بهرام نژاد
دبير ویژه نامه: سيمين برادران

 تحریریه: زینب زینال زاده، محمد سرابی،
 مهدی اسماعيل پور، فرخنده رفائی

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنري: مهدی سلامی

طراح گرافيک و صفحه آرایی:  محمدرضا محمدی تاش 
 ویرایش عکس:محمد قاسمی

صفحه خوانی و حروفچينی: همکاران واحد فنی تحریریه

صندوق پستي:
193955446 

 تلفن :23023464    
  نمابر: 22046067

چاپ:  همشهری
 توزیع و اشتراک:  

موسسه نشرگستر امروز نوین
پذیرش آگهي :84321000

با همکاری مرکز ارتباطات و امور بين الملل شهرداری تهران

پهن شدن سفره رمضان در شهر های دور

شهرداری های جهان میزبان شدند

در اسپو دومین شهر بزرگ فنلاند، شهرداری برای 
سومین بار مراسم افطار را برگزار کرد. سال پیش و 
همینطور در سال2019 هم مراسم افطار در شهرداری 

اجرا شده بود. 
شهردار جوکا ماکلا و اعضای شورای شهر و همینطور 
کارمندان مسلمان شهرداری نیز در این مراسم حضور 
داشتند. فنلاند در سال های اخیر شاهد افزایش 
جمعیت مسلمانان مهاجر به این کشور شمالی و سرد 

بوده است.

افطار در سرمای شمال اروپا
براندون جانسون شهردار شیکاگو در مراسم افطار 
عمومی این شهر با بیان اهمیت صلح، احترام و 
رواداری در جامعه شهری گفت: رمضان به ما اراده 
مقاومت کردن و کنترل خواسته ها را می آموزد. او 
همچنین درباره حقوق مردم فلسطین صحبت کرد 

و گفت که جنگ در این منطقه باید فورا تمام شود.
مراسم عمومی افطار در شیکاگو با همکاری شهرداری 
و انجمن ها و گروه های اسلامی این شهر برگزار 

می شود.

فرصتی برای صلح و رواداری
شهردار شهر پالو آلتو و اعضای شورای شهر در 
نخستین مراسم عمومی افطار این شهر شرکت کردند. 
گریر استون  هدف از برگزاری این مراسم را تقویت 
همبستگی با جامعه مسلمانان این شهر عنوان کرد. 
قبل از این، برگزاری مراسم افطار عمومی رایج نبود 
و مسلمانان در گروه های کوچک عبادات خود را انجام 
می دادند. بعضی از شرکت کنندگان در افطار شهرداری 
پالو آلتو گفتند که قبلا آشنایی زیادی با یکدیگر 

نداشتند. این شهر در ایالت کالیفرنیا قرار دارد.

اولین افطار گروهی
مسلمانان شهر کیپ تاون در آفریقای جنوبی جمعیت کمی 
در مقابل مسیحیان این شهر دارند اما جوردن هیل لویس، 
شهردار این شهر در مراسم افطار عمومی شهرداری اظهار 
کرد که با توجه به قومیت های گوناگون ساکن کیپ تاون، 
مراسم افطاری های خیابانی برای جشن گرفتن هماهنگی 
و تنوع مذهبی شهر بسیار مهم است و همین تنوع می تواند 
شهر را زیبا کند. کیپ تاون بزرگ ترین شهر آفریقای جنوبی 
بعد از پایتخت است و نخستین مسجد کشور آفریقای 

جنوبی نزدیک به 200سال قبل در این شهر ساخته شد.

در جنوب آفریقا

مراسم افطاری شهرداری نیویورک امسال با غذا های ترکیه ای برگزار شد. این مراسم که به شکل یک سنت سالانه در 
این شهر درآمده است با حضور نمایندگان گروه های مختلف مسلمانان به اجرا درمی آید.

اریک آدامز، شهردار نیویورک در این مراسم از تلاش های خود علیه ممنوعیت سفر مسلمانان در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ سخن گفت و تأکید کرد که همیشه در کنار جامعه مسلمانان این شهر است.

مهاجرانی که امسال از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا به نیویورک رفته اند برای نخستین بار در هوای سرد این 
شهر روزه گرفته اند. مساجد نیویورک و سازمان  های خیریه با همکاری مدیریت شهری نیویورک کار توزیع افطاری 
در میان این مهاجران را برعهده دارند. شهرداری نیویورک  سال گذشته نیز با برخی از مساجد،  کلیسا ها و کنیسه ها 
برای تسهیلات اقامت شبانه مهاجران همکاری کرده بود. تعداد مسلمانان در شهر نیویورک بیشتر از دیگر شهر های 
آمریکاست. نزدیک 9درصد جمعیت این شهر مسلمان و از اقوام مختلف مهاجر هستند و بخشی از آنها را هم 

سیاهپوستان بومی تشکیل می دهند که در قرن بیستم به این دین درآمدند.

افطار برای مهاجران جدید
سفره 2کیلومتری غذا در بلژیک، بزرگ ترین مراسم عمومی افطار اروپا در سال2024 بود. شهرداری شهر آنتورپ بلژیک 
این مراسم مشترک را با حضور مسلمانان و مسیحیان برگزار کرد که شامل سفره افطار و عید پاک بود. این دو مناسبت 
مذهبی که امسال در یک زمان قرار گرفته اند باعث شد که جمعیت زیادی از داوطلبان و گروه های مردمی به مشارکت 
در برگزاری آن بپردازند به شکلی که برای مسیحیان شام عید پاک و برای مسلمانان افطار یکی از شب های رمضان 
باشد. شروع رسمی شام پس از ساعت 8 شب و بلافاصله بعد از غروب خورشید اعلام شد تا مسلمانان بتوانند روزه خود 
را افطار کنند. ۷هزار شرکت کننده در مراسم، رکورد قبلی صرف غذای گروهی را که به طول یک کیلومتر برگزار شده 
بود،  شکستند. بخشی ازکسانی که در مراسم شرکت کردند نیز غذای خود را به همراه آورده بودند یا از رستوران های 
شرکت کننده در برنامه غذا خریدند. شهردار آنتورپ در این مراسم گفت که چنین مراسم مشترکی میان پیروان دو 
دین بزرگ اسلام و مسیحیت زمینه ایجاد گفت وگو و ارتباط میان ادیان را فراهم می کند. در افطار 2کیلومتری آنتورپ، 
غذا های ملی بلژیک و همینطور غذا های جمعیت های مهاجر از فلسطین و سوریه و مراکش عرضه شد. مراکشی ها 
جمعیت بزرگی در بین مسلمانان بلژیک هستند اما در سال های اخیر مهاجرانی از کشور های دیگر مانند فلسطین به 
آنها اضافه شده اند. مراحل پذیرش مهاجران جدید در بلژیک طولانی است و مراسم  عمومی مذهبی باعث تقویت روحیه 

و ایجاد پیوند های فرهنگی و اجتماعی میان کسانی می شود که از کشور های دیگر به اینجا آمده اند.

طولانی ترین سفره افطار اروپا

امسال بزرگ ترین مراسم افطاری کشور بلژیک در شهر آنتورپ برگزار شد.
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